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Po alkoholu na hulajnodze
Podczas rutynowej kontroli na 

ulicy Staszica sierpeccy policjanci 
zatrzymali 57-letniego mężczyznę, 
który jechał na hulajnodze elektrycz-
nej. W trakcie rozmowy mundurowi 
wyczuli od niego alkohol. Badanie 
stanu trzeźwości wykazało ponad 0,6 
promila alkoholu w jego organizmie. 
Na kierującego hulajnogą elektrycz-
ną policjanci nałożyli mandat karny 
w wysokości 2500 złotych.

Nie ustąpiła rowerzyście
Kierująca samochodem oso-

bowym marki Peugeot 51-letnia 
mieszkanka Gostynina nie ustąpiła 
pierwszeństwa przejazdu 48-letnie-
mu rowerzyście, który poruszał się 
ul. 3 Maja w Gostyninie. W wyniku 
tego manewru doszło do zderzenia. 
Na szczęście mężczyzna nie odniósł 
poważnych obrażeń i po udzieleniu 
pomocy medycznej nie wymagał 
hospitalizacji. Zarówno kierująca, 
jak i rowerzysta byli trzeźwi. Poli-
cjanci ukarali 51-latkę mandatem 
karnym w wysokości 1500 zł oraz 
dopisali na jej konto 10 punktów 
karnych. Do tego zdarzenia doszło 
we wtorek, 26 sierpnia po godzinie 
20:00 w rejonie skrzyżowania ulic 
3 Maja z ulicą Legionów Polskich 
w Gostyninie

Znów alkohol za kółkiem  
We wtorek, 26 sierpnia policjan-

ci z sierpeckiej drogówki w ciągu 
niespełna 2 godzin wyeliminowali 
z ruchu 2 nietrzeźwych kierowców. 
Do pierwszego zatrzymania doszło 
około godz. 17 w miejscowości An-
toniewo, gm. Gozdowo. Policjanci 
podczas patrolu zauważyli kierujące-
go samochodem marki Toyota, który 
na widok oznakowanego radiowozu 
zaczął wykonywać gwałtowne ma-
newry. Po zatrzymaniu pojazdu do 
kontroli i badaniu stanu trzeźwości 
kierowcy okazało się, że 33-letni 
mieszkaniec Płocka ma w organi-
zmie ponad promil alkoholu. 

Następny amator jazdy na po-
dwójnym gazie wpadł po niespełna 
godzinie na jednej z ulic Sierpca. 
Policjanci w trakcie prowadzonych 
czynności wyczuli od kierującego 
oplem alkohol. Badanie stanu trzeź-
wości jednoznacznie potwierdziło, 
że 42-letni mieszkaniec Sierpca znaj-
duje się pod działaniem alkoholu. 
Policjanci w obu przypadkach unie-
możliwili dalszą jazdę nietrzeźwym 
kierowcom, którzy stracili uprawnie-
nia do kierowania pojazdami. Grozi 
im też kara do 3 lat pozbawienia wol-
ności, zakaz prowadzenia pojazdów 
oraz wysoka grzywna.

Zakazany motocykl
Policjanci sierpeckiej drogówki 

zatrzymali do kontroli drogowej 
motocyklistę. Kierującym okazał 
się 42-letni mieszkaniec powiatu 
sierpeckiego. Mężczyzna był trzeź-
wy, lecz nie posiadał uprawnień do 
kierowania. Funkcjonariusze sporzą-
dzili wniosek do sądu o jego ukara-
nie. Kierującemu grozi grzywna od 
1500 do 30 tysięcy złotych oraz za-
kaz kierowania pojazdami. Do tego 
zdarzenia doszło w środę, 27 sierp-
nia w miejscowości Żochowo, gm. 
Sierpc. 
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aktualnoœci

XIII Płockie Ê
Dni Żydowskie

W dniach 2-4 września odbędą 
się XIII Płockie Dni Żydowskie. 
Na 3 dni ciekawych spotkań, 
wystaw i wydarzeń kulturalnych 
zaprasza Muzeum Żydów Mazo-
wieckich – oddział Muzeum Ma-
zowieckiego.
2 września, godz. 18:00 – wer-

nisaż wystawy malarskiej „(PO)
żydowskie. Sztetl Opatów ocza-
mi Majera Kirszenblata”. Wysta-
wa inspirowana jest twórczością 
Majera Kirszenblata, który malo-
wał wspomnienia z dzieciństwa 
w żydowskim Opatowie. Obra-
zy prezentowane były wcześniej 
w Muzeum POLIN. Ekspozycję 
w MŻM można oglądać do 23 
listopada 2025 r.
3 września, godz. 18:00 – spo-

tkanie literackie z Sylwią Zien-
tek – „Blask Montparnasse’u. 
Artyści i artystki Szkoły Pary-
skiej”. Autorka opowie o arty-
stach żydowskiego pochodzenia 
związanych ze Szkołą Paryską: 
Modiglianim, Lipskiej, Muter, 
Chagallu i innych. Wydarzenie 
połączone z promocją jej naj-
nowszej książki.
4 września, godz. 18:00 – kon-

cert chóru Collegium Musicum 
UW – „Całopalenie – pamięci 
naszych żydowskich sąsiadów”. 
Misterium muzyczne z udzia-
łem chóru Collegium Musicum 
UW i skrzypka Grzegorza Lalka. 
W programie psalmy, fragmenty 
Starego Testamentu oraz współ-
czesna poezja. Premiera koncertu 
miała miejsce w styczniu 2025 r. 
na UW z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Pamięci o Ofiarach 
Holokaustu. 

Bach w kościele Ê
na Górkach

5 września rusza festiwal 
Dramma per Musica, w ramach 
którego w salach i kościołach 
Warszawy i Płocka odbędą się 
koncerty muzyki klasycznej. 
W tym roku w programie sześciu 
koncertów Festiwalu znajdzie się 
sporo barokowej muzyki francu-
skiej – Jean-Philippe Rameau, 
Michel Blavet, Joseph Bodin de 
Boismortier i Louise Farrenc. 
Usłyszymy też kameralne dzieła 
kompozytorów polskich i zwią-
zanych z Polską. 

W ramach Festiwalu 7 wrze-
śnia o godz. 19:00 w kościele św. 
Dominika „na Górkach” (parafia 
pw. św. Maksymiliana M. Kol-
bego) odbędzie się koncert „Ba-
ch&Bach”. Wykonawcy: Marta 
Wiktorzak – alt, Jacek Szponar-
ski – tenor, Bartosz Lisik – bas, 
Royal Baroque Ensemble, Chór 
Collegium Musicum UW, An-
drzej Borzym – dyrygent. W pro-
gramie: Johann Sebastian Bach 
– kantaty BWV 6 „Bleib bei uns, 
denn es will Abend werden”, 
BWV 12 „Weinen, Klagen, Sor-
gen, Zagen”; Johann Christoph 
Bach I – motety „Der Gerech-
te, ob ergleich zeitlich stirbt”, 
„Fürchte dich nicht”. 

(kw)

Do końca ubiegłorocznych wa-
kacji w budynku przy ulicy Kos-
sobudzkiego 7 znajdowała się 
siedziba Szkoły Podstawowej nr 
3. To tu uczyli się uczniowie klas 
I – III. Teraz w tym budynku po-
wstaje nowy żłobek.

- W 2026 roku prawie podwoimy 
liczbę miejsc w miejskich żłob-
kach. To dzięki trwającym właśnie 
inwestycjom. 68 nowych miejsc dla 
maluchów powstanie w istniejącej 
już placówce przy ul. Kleeberga. 
W tym celu adaptujemy pomiesz-
czenia na piętrze budynku, które do 
niedawna zajmował Ośrodek Pie-
czy Zastępczej. Aktualnie trwa de-
montaż ścian działowych i budowa 
szybu windowego. Rozbudowujemy 
również istniejący plac zabaw. Zu-
pełnie nowy żłobek, na 118 miejsc, 
powstaje natomiast przy ul. Kosso-
budzkiego, w byłej siedzibie Szkoły 
Podstawowej nr 3. Montujemy już 
instalację elektryczną i sanitar-
ną oraz wentylację mechaniczną 
i ścianki działowe. Budujemy klat-
ki schodowe i dwa szyby windowe. 
Koszt obu przedsięwzięć to prawie 
23 mln zł. Dofinansowanie, które 
pozyskaliśmy z Krajowego Planu 
Odbudowy, wyniesie prawie 11 
mln zł, a z budżetu państwa – pra-
wie 2,5 mln zł - informuje prezy-
dent Płocka Andrzej Nowakowski.

Po przeprowadzce najmłod-
szych klas z SP nr 3 do budynku 
przy ul. Królowej Jadwigi pozo-
stał pusty budynek. Warto w tym 
miejscu dodać, że już wcześniej 
część obiektu – oddzielne skrzy-
dło – została zaadaptowana na po-

trzeby Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej nr 1.

Zapadła decyzja, aby w dotych-
czasowym budynku szkoły po-
wstał żłobek dla 118 dzieci. Na 
drugim piętrze zostaną przygoto-
wane biura na potrzeby organizacji 
pozarządowych. 

Co ważne, na przygotowanie 
nowego żłobka płocki samorząd 
uzyskał dofinansowanie ze środ-
ków Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności (KPO) 
w ramach „Programu rozwoju in-
stytucji opieki nad dziećmi w wie-
ku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-
2029”.

Dzięki inwestycji przy ul. Kos-
sobudzkiego liczba żłobków 
w Płocku wzrośnie do pięciu. Ale 
to nie wszystko, bo nowe miejsca – 
konkretnie 68 – dla najmłodszych 

dzieci zostaną przygotowane także 
w placówce przy ulicy Kleeberga. 
Dzięki temu około 180 najmłod-
szych płocczan więcej będzie 
mogło skorzystać z opieki. Jak 
już informowaliśmy czytelników 
„Tygodnika Płockiego”, obecnie 
mamy cztery miejskie żłobki z 392 
miejscami dla najmłodszych płoc-
czan. Po realizacji zaplanowanych 
przedsięwzięć, czyli adaptacji bu-
dynku dawnej Szkoły Podstawo-
wej nr 3 na żłobek oraz powstaniu 
nowych oddziałów w żłobku przy 
ul. Kleeberga, ta liczba zwiększy 
się do prawie 580 miejsc. 

Aktualnie w Płocku działają 
cztery żłobki, przy ulicach: Polnej 
25 (nr 1), Kleeberga 3 (nr 2), Pło-
skiego 3 (nr 3) oraz Lachmana 10 
(nr 4).

(jac)

W Płocku będzie nowy żłobek

Przy Kossobudzkiego 7

Od czerwca trwają prace przy 
termomodernizacji budynku Zespo-
łu Szkół Ekonomiczno-Kupieckich. 
To kolejna płocka szkoła, która 
przechodzi taką modernizację.

- Zespół Szkół Ekonomiczno-
-Kupieckich zyskuje nową energię 
– dosłownie i w przenośni. Termo-
modernizacja szkoły, którą rozpo-
częliśmy na początku czerwca, jest 
już mocno zaawansowana. Wymie-

niliśmy wszystkie okna, a ocieple-
nie budynku i pokrycie dachu są 
wykonane w 70 procentach. Pra-
wie gotowe są nowe instalacje: 
centralnego ogrzewania, hydran-
towa i odgromowa – poinformo-
wał w mediach społecznościowych 
prezydent Płocka Andrzej Nowa-
kowski.

Jak zapewnił prezydent naszego 
miasta, część dydaktyczna szkoły 
będzie przygotowana do zajęć na 
rozpoczęcie roku szkolnego, a sala 
gimnastyczna – do końca wrze-
śnia. Wykonawca na realizację 
wszystkich prac ma czas do końca 
marca 2026 r.

- Dodatkowo w piwnicach rozpo-
częliśmy wymianę 14 sztuk drzwi, 
a w trzech salach lekcyjnych oraz 
gabinecie lekarskim wyremontuje-
my posadzki i ułożymy wykładziny 
typu tarkett. Za te prace zapłacimy 
153 tys. zł – podsumowuje prezy-
dent Andrzej Nowakowski.

(jac)

Modernizacja budynku płockiego Ekonomika

Okna, ocieplenie, dach…

Trwa termomodernizacja budynku płockiego Ekonomika
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W byłej siedzibie szkoły podstawowej nr 3 powstanie żłobek
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Uczniowie i nauczyciele za sobą 
mają już uroczyste inauguracje 
i pierwsze organizacyjne spotkania 
z wychowawcami klas. 

Jeśli chodzi o statystyki, to w pla-
cówkach oświatowych prowadzo-
nych przez samorząd Płocka naukę 
rozpoczęło łącznie 15240 uczniów. 
W szkołach podstawowych naukę 
rozpoczęło 9159 uczniów, w szko-
łach ponadpodstawowych – 5636, 
w szkołach specjalnych – 445. 
W przypadku szkół ponadpodsta-
wowych po wakacjach największa 
grupa wyruszyła do płockich liceów 
ogólnokształcących (2925 uczniów), 
nieco mniejsza do techników – 2305 
i do szkół branżowych I stopnia – 
406. 

Nowy rok szkolny w klasach 
pierwszych płockich podstawówek 
rozpoczęło 1100 uczniów, szkół 
ponadpodstawowych – 1248, szkół 
specjalnych – 80. 

Jak w Płocku pod względem de-
mograficznym, w porównaniu do 
dwóch poprzednich lat, wygląda 
sytuacja w klasach pierwszych? Jak 
informuje Urząd Miasta Płocka, 
w szkołach podstawowych zauwa-
żalny jest niewielki spadek liczby 
uczniów w klasach pierwszych. 
W obecnym roku szkolnym jest to 
liczba 1100 uczniów, w minionym 
roku szkolnym 2024/2025 było to 
1160 uczniów, a w roku szkolnym 
2023/2024 w klasach pierwszych 
naukę rozpoczęło 1169 uczniów. 

Wakacyjne remonty,  
modernizacje i inwestycje 

w placówkach oświatowych

W płockich szkołach czas waka-
cji był okresem intensywnych re-
montów i modernizacji. Najwięcej 
działań (za 365 tys. zł) zaplanowała 
Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Dwujęzycznymi nr 3 przy Królowej 
Jadwigi. Tu wyremontowano już 
pracownię komputerową, pomalo-
wano bibliotekę, rozbudowano sys-
tem monitoringu wizyjnego. Do 15 
września będzie wyremontowana 
stołówka. Dzięki udziałowi w Na-
rodowym Programie Rozwoju Czy-
telnictwa szkoła powiększyła swoje 

zbiory, a w ramach projektu z Bu-
dżetu Obywatelskiego Płocka (do 15 
września br.) wzbogaci się w nowo-
czesny sprzęt komputerowy.

Na kwotę 200 tysięcy złotych za-
planowano remonty w Zespole Szkół 
nr 5 przy ulicy Kutrzeby. W ich ra-
mach zakupiono pomoce dydaktycz-
ne, meble, sprzęt dla uczniów ze 
szczególnymi potrzebami, książki 
i podręczniki. Do szkoły będą także 
dostarczone nowoczesne tablice in-
teraktywne. Wykonano także drobne 
naprawy, m.in. sprzętu kuchennego, 
sprzętu sportowego, w trakcie jest 
naprawa drzwi wejściowych. 

Kwotę 168 tysięcy złotych – m.in. 
na remont siłowni, szatni sporto-
wych, gabinetu pielęgniarskiego 
i wyposażenie go w nowe meble 
– przeznaczył Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy nr 1 przy 
Gradowskiego. A Szkoła Podsta-
wowa nr 15 przy ul. Przyszkolnej 
przeznaczyła ponad 95 tys. zł na 
pomalowanie elewacji i remont po-
mieszczeń oraz zakup ławek, krzeseł 
i szafek do nowej sali lekcyjnej. 

Trwa termomodernizacja w Ze-
spole Szkół Budowlanych (za kwotę 
2,5 mln zł) i w Zespole Szkół Eko-
nomiczno-Kupieckich (za 5,5 mln 
zł). – Dbamy również o infrastruktu-
rę sportową, żeby zapewnić dzieciom 
komfortowe warunki do aktywności 
fizycznej. Do końca grudnia planu-
jemy zakończyć remont boisk spor-
towych w Zespole Szkół nr 5. Ta in-
westycja będzie kosztować 1,2 mln zł. 
Zakończyliśmy i sprawdzamy pierw-
szy etap remontu instalacji hydran-
towej w Szkole Podstawowej nr 22 
przy ul. Czwartaków (551 tys. zł) i do 
końca sierpnia zrealizowaliśmy stre-
fę szybkiego parkowania Kiss&Ride 
– pocałuj i jedź. Przed rozpoczęciem 
nowego roku szkolnego zakończono 
wymianę instalacji elektrycznej na 
parterze w jednym z segmentów ZSZ 
im. M. Skłodowskiej-Curie przy ul. 
NSZ (409 tys. zł) – informuje biuro 
prasowe Urzędu Miasta Płocka. 

W ramach wakacyjnych remon-
tów wymieniona została instalacja 
hydrantowa w Szkole Podstawowej 
nr 2 w ZS nr 1 przy ul. Piaska (403 

tys. zł). – To tylko kilka przykła-
dów działań, które prowadziliśmy 
w czasie wakacji. Równolegle z nimi 
samorząd Płocka realizuje dłużej 
trwające i bardziej złożone inwe-
stycje oraz mniejsze remonty pro-
wadzone przez ratuszowy Wydział 
Remontów i Inwestycji – dodaje pre-
zydent Płocka Andrzej Nowakowski 
Nowakowski.

Dodajmy, że na tej liście są także 
remonty zrealizowane w płockich 
przedszkolach. W przedszkolu nr 
34 przy ul. Harcerskiej wykonano 
prace za ponad 72,5 tys. zł (remon-
towo-malarskie w sali dydaktycznej, 
kuchni wraz zapleczem magazy-
nowym, zakupiono elementy placu 
zabaw, zabudowę do sekretariatu, 
klimatyzator do jednej z sal dydak-
tycznych). Z kolei przedszkole nr 37 
przy ul. Hubalczyków na adaptację 
sali zajęć na pokój nauczycielski 
i gabinet terapeutyczny przeznaczy-
ło 22 tys. zł. A w przedszkolu nr 9 
przy ul. Krótkiej oraz w przedszkolu 
nr 12 przy ul. Misjonarskiej zmoder-
nizowano bloki żywieniowe. Każda 

z tych inwestycji to koszt ponad 1 
miliona zł.

Jakie zmiany w nowym 
roku szkolnym?

Początek nowego roku szkolnego 
to czas wielu planów, ale też nowo-
ści i zmian. Jedna z nich dotyczy 
wprowadzenia nowych przedmio-
tów: edukacji obywatelskiej (wpro-
wadzony w miejsce dotychczasowej 
historii i teraźniejszości) i edukacji 
zdrowotnej (wprowadzony w miej-
sce dotychczasowego wychowania 
do życia w rodzinie). Nowy przed-
miot edukacja obywatelska będzie 
realizowany w klasach II i III liceum 
ogólnokształcącego (2 godzin tygo-
dniowo w klasie II i 1 godziny tygo-
dniowo w klasie III), klasach II–IV 
technikum (w wymiarze 3 godzin 
w okresie nauczania – 1 godzina ty-
godniowo w każdej klasie), klasach 
II i III branżowej szkoły I stopnia 
(w wymiarze 2 godzin w okresie 
nauczania – 1 godzina tygodniowo 
w każdej klasie).

Edukacja zdrowotna (przedmiot 
nie jest obowiązkowy) będzie reali-
zowana w wymiarze 1 godziny tygo-
dniowo, począwszy od roku szkol-
nego 2025/2026, w szkołach podsta-
wowych – klasach IV–VIII i w szko-
łach ponadpodstawowych – liceum 
ogólnokształcącym, technikum oraz 
branżowej szkole I stopnia. 

Zmiany dotyczą także lekcji reli-
gii. Liczba godzin została zmniejszo-
na z dwóch do jednej tygodniowo. 
A zajęcia w nowym roku szkolnym 
mogą odbywać się bezpośrednio 
przed lub po obowiązkowych zaję-
ciach szkolnych. Nowy rok szkolny 
to także nowa podstawa programo-
wa, obejmująca wszystkie etapy 
edukacji: szkoły podstawowe, po-
nadpodstawowe, policealne. Nowa 
podstawa programowa kształcenia 
ogólnego w zakresie wychowania 
fizycznego kładzie nacisk na rozwój 
podstawowych umiejętności rucho-
wych, które umożliwiają dzieciom 
i młodzieży podejmowanie różno-
rodnych form aktywności fizycznej 
przez całe życie. 

rad

Rozpoczęliśmy nowy rok szkolny: kolejne przedmioty, inna religia i zajęcia WF

Ponad 15 tysięcy uczniów!

Miejski Zarząd Dróg przygo-
towuje się do remontu dwóch 
mostów w Płocku. Inwestycja 
będzie się wiązała z wprowadze-
niem objazdów na jednej z waż-
nych ulic.

Chodzi o wybudowanie nowego 
mostu nad rzeką Brzeźnicą w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 559 – ulicy 
Dobrzyńskiej w Płocku. Ponieważ 
inwestycja będzie prowadzona na 
terenie Zespołu Przyrodniczo-Kra-
jobrazowego Jaru Rzeki Brzeźnicy, 
niezbędne jest przedłużenie pozwo-
lenia wodnoprawnego. W tym celu 
płoccy radni musieli – podczas ubie-
głotygodniowej sesji Rady Miasta 
Płocka – dokonać uzgodnienia pro-
jektu realizacji inwestycji celu pu-

blicznego w zakresie rozbiórki ist-
niejącego i budowy nowego mostu.

Warto wyjaśnić, że obecnie 
obiekt mostowy stanowią dwie 
konstrukcje o wspólnych podpo-
rach zlokalizowane – jeden nad 
drugim – w tym samym przekroju 
koryta rzeki.

Z uwagi na zły stan technicz-
ny oraz niewystarczającą nośność 
mostu zapadła decyzja o rozbiórce 
mostu i budowie nowego obiektu. 
W miejsce istniejących obiektów 
powstaną dwa nowe o niezależnych 
konstrukcjach.

Dziś istniejący most w ciągu uli-
cy Dobrzyńskiej jest główną trasą 
dojazdową do szpitala na Winia-
rach oraz do gmin Stara Biała i dalej 
Brudzeń Duży. Korzystają z niego 
auta osobowe, karetki pogotowia 

i autobusy komunikacji publicznej. 
Jednak, co ważne, przez most mogą 
przejechać pojazdy o masie całko-
witej do 15 ton.

- W tej chwili posiadamy doku-
mentację projektową. Niezbędne 
jest jednak przedłużenie pozwole-
nia wodnoprawnego. Nowy most 
będzie miał najwyższą klasę no-
śności, więc nie będzie ograniczeń 
w korzystaniu z niego – tłumaczył 
radnym podczas posiedzenia komi-
sji gospodarki komunalnej dyrektor 
MZD Tomasz Żulewski.

Na razie jeszcze nie wiadomo, 
kiedy nastąpi rozpoczęcie prac. Po-
winno się to stać w ciągu dwóch, 
trzech lat. Najpierw powstanie 
obiekt znajdujący się niżej nad samą 
Brzeźnicą oraz podpory nowego 
mostu w ciągu ulicy Dobrzyńskiej. 

Dopiero wtedy zostanie wyburzony 
istniejący most i powstanie nowy. 
Ten etap prac ma potrwać około 12 
miesięcy.

W tym czasie niezbędne będzie 
wyznaczenie objazdów. Auta oso-
bowe prawdopodobnie zostaną 
skierowane ulicami Kazimierza 

Wielkiego i Szpitalną. Natomiast 
autobusy – przez ulice Łukasiewi-
cza i Zglenickiego. Dziś ulicą Do-
brzyńską jeżdżą najpopularniejsze 
w Płocku linie 3, 19 i 22 oraz linie 
zapewniające dojazd do gminy Sta-
ra Biała.

(jac)

Dwa mosty w Płocku do remontu

Nie obejdzie się bez objazdów

Mosty nad Brzeźnicą muszą zostać zastąpione przez nowe konstrukcje
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Po wakacyjnej przerwie naukę w płockich szkołach rozpoczęło ponad 15 tysięcy uczniów, w tym: w klasach pierwszych szkół podstawowych – 
1100, w klasach pierwszych szkół ponadpodstawowych – 1248, w szkołach specjalnych – 80.

Zdjęcie poglądowe
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Miejski Zarząd Dróg ogłosił 
przetarg na zaprojektowanie 
i budowę pętli autobusowej na 
Podolszycach Południe u zbiegu 
al. Jana Pawła II i ul. Nowickiego. 
Inwestycja powinna się zakończyć 
w ciągu dwóch lat.

O przygotowaniach do inwestycji 
i pozyskanym na ten cel dofinanso-
waniu informowaliśmy czytelników 
„Tygodnika Płockiego” już kilku-
krotnie. Teraz o ogłoszeniu przetar-
gu poinformował prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski. - Przetarg na 
projekt i budowę pętli autobusowej 
na Podolszycach Południe ogłosił 
Miejski Zarząd Dróg w Płocku. Po-
wstanie tam, gdzie dziś autobusy sta-
ją na parkingu dla aut osobowych. 
Przebudujemy go i zrobimy pętlę dla 
dwóch przegubowców oraz dla dzie-
więciu standardowych pojazdów. 
Obok urządzimy blisko 50 miejsc po-
stojowych dla aut osobowych. A na 
sąsiadującym skrzyżowaniu al. Jana 
Pawła II i ul. Nowickiego zrobimy 
rondo. Za rok chcemy mieć projekt 
i pozwolenie na budowę, za dwa 
lata – gotową pętlę, parking i rondo 
– poinformował prezydent Andrzej 
Nowakowski.
Oferty, jak wynika z informacji 

na stronie internetowej płockiego 
MZD, powinniśmy poznać 12 wrze-
śnia. Potem zostaną poddane ocenie 
formalnej.

Inwestycja będzie prowadzona 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
- Zakres zadania obejmuje przebu-
dowę węzła przesiadkowego – in-
frastruktury do obsługi transportu 
publicznego – pętli autobusowej 
w ciągu alei Jana Pawła II (przysta-
nek „Podolszyce”) wraz z układem 
komunikacyjnym na skrzyżowaniu 
alei Jana Pawła II z ulicą Włady-
sława Nowickiego. Przewidywana 
długość infrastruktury do obsługi 
transportu publicznego – pętla auto-
busowa około 245 metrów, al. Jana 
Pawła II zostanie przebudowana 
na odcinku około 136 metrów, ul. 
Władysława Nowickiego na odcinku 
około 38 metrów w zakresie układu 
drogowego i na odcinku ok. 180 m 
w zakresie oświetlenia. Klasa drogi: 
„Z” – al. Jana Pawła II, „L” – ul. 
Nowickiego – informowali wiosną 
tego roku przedstawiciele Urzędu 
Miasta Płocka

Węzeł przesiadkowy – pętla au-
tobusowa „Podolszyce” – zlokali-
zowany jest na osiedlu Podolszyce 
Południe w Płocku w ciągu drogi 
gminnej alei Jana Pawła II. Jest to 
teren silnie zurbanizowany o za-

budowie mieszkalnej oraz handlo-
wo-usługowej. Ruch kołowy na 
omawianym odcinku jest duży, jest 
to ruch lokalny osiedlowy i między-
osiedlowy oraz ponadlokalny. Ruch 
pieszy i rowerowy również jest duży. 
Teren węzła posiada urządzone ciągi 
piesze, rowerowe oraz oświetlenie 
uliczne. Jest to jeden z kluczowych 
węzłów przesiadkowych komunika-
cji publicznej w Płocku. Przebudo-
wa ma na celu poprawę bezpieczeń-
stwa wszystkich użytkowników: 
pasażerów, pieszych, rowerzystów, 
kierowców. 

Na zakres zadania składa się: bu-
dowa 2 miejsc postojowych dla au-
tobusów: o wymiarach: 28 x 3 m; 
budowa 9 miejsc postojowych dla 
autobusów: o wymiarach: 19 x 3 
m; budowa miejsc postojowych dla 
samochodów osobowych z parko-
waniem prostopadłym z ilością 31 
miejsc, w tym 2 miejsca dla pojaz-
dów osób z niepełnosprawnościami; 
budowa miejsc postojowych dla 
samochodów osobowych z parko-
waniem równoległym z ilością 15 
miejsc; budowa jezdni manewrowej 
do obsługi miejsc postojowych; bu-
dowa i przebudowa chodników dla 
pieszych i dróg rowerowych; prze-
budowa zjazdów publicznych; prze-
budowa skrzyżowania al. Jana Paw-
ła II z ul. W. Nowickiego na skrzy-
żowanie skanalizowane typu rondo; 
budowa wyspy centralnej na rondzie 
wraz z pierścieniem najazdowym; 
budowa wysp kanalizujących ruch; 
budowa pasa najazdowego; przebu-
dowa oświetlenia ulicznego; przebu-
dowa sieci kanalizacji deszczowej; 
zagospodarowanie zieleni. 

Przebudowa węzła przesiadko-
wego na Podolszycach Południe 
– oprócz pętli z przystankiem koń-
cowym jego częściami będą też 
przystanki Podolszyce 01 i 02 – jest 
jednym z trzech zadań, które zosta-

ną zrealizowane w ramach projektu 
„Budowa i przebudowa infrastruktu-
ry transportu publicznego na terenie 
miasta Płocka”. Na jego realizację 
miasto pozyskało środki zewnętrz-
ne w kwocie 19 901 747 złotych 
z programu Fundusze Europejskie 
dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet 
III „Fundusze Europejskie na roz-
wój mobilności miejskiej na Ma-
zowszu”, Działanie 3.1 Mobilność 
miejska. Wartość całego projektu to 
przygotowanych na potrzeby aplika-
cji o środki finansowe szacunków 
to 29 395 120 złotych. Cały projekt 
musi zostać zrealizowany do końca 
2027 roku.

Wiaty i tablice  
informacyjne

Pierwsze zadanie, które zostanie 
zrealizowane w formule „zaprojek-
tuj i wybuduj”, obejmuje budowę 
i przebudowę sieci infrastruktury 
przystankowej wraz z niezbędnym 
wyposażeniem. Powstanie 40 no-
wych wiat przystankowych wraz 
z wyposażeniem, a 35 istniejących 
zostanie zmodernizowanych. Uru-
chomionych także zostanie 45 no-
wych tablic systemu dynamicznej 
informacji pasażerskiej (DIP). We-
dług założeń projektu dzięki tabli-
com poznamy informacje o numerze 
linii autobusowej, czasie odjazdu, 
kierunku w którym jedzie. Dowie-
my się także czy pojazd jest nisko-
podłogowy i klimatyzowany. Tabli-
ce mają zawierać także informacje 
o stanie powietrza i komunikaty, 
w tym o wstrzymaniu kursu.

Jak informują przedstawiciele 
Urzędu Miasta Płocka, w ramach 
rozbudowy systemu DIP jako ele-
mentu zarządzania systemem ko-
munikacji miejskiej przewidziano 
doposażenie 57 autobusów w nowe 
urządzenia sterujące (sterowniki), 

które odpowiadają za zarządzanie 
informację pasażerską w systemie 
on-line na pokładzie pojazdu. Po-
nadto przewidziano dostawę, mon-
taż i konfigurację 10 kompletów 
bramek liczących pasażerów, którzy 
wsiadają i wysiadają z autobusów. 

Na 58 przystankach wykonane zo-
stanie zasilanie elektroenergetyczne. 
Jest ono potrzebne do oświetlenia 
gablot informacyjnych zlokalizowa-
nych wewnątrz przystanku. Rozwią-
zanie jest odpowiedzią na potrzebę 
społeczną i wpływa na wzrost poczu-
cia bezpieczeństwa pasażerów. Te 
prace zostaną przeprowadzone na 41 
nowych przystankach, a rozbudowa 
zasilania zostanie wykonana w 17 
miejscach, gdzie już ono istnieje.

Doświetlona zostanie przestrzeń 
pod wiatami przystankowymi. W 87 
lokalizacjach przewidziano listwy 
oświetlające, w 63 – gabloty na roz-
kłady jazdy z oświetleniem, a w 53 
– oświetlone gabloty informacyjne 
typu „city light”. Łącznie projekt 
zakłada doświetlenie 92 wiat przy-
stankowych.

W 24 wiatach przystankowych 
przewidziano dostawę i montaż pa-
neli fotowoltaicznych, wytworzo-
na energia zostanie wykorzystana 
do zasilania listwy oświetlającej 
przestrzeń pod wiatami przystan-
kowymi, podświetlenia gablot na 
rozkłady jazdy oraz gablot informa-
cyjnych typu „city light”. Zastoso-
wane zostaną najnowocześniejsze 
rozwiązania dostępne na rynku, 
oparte na technologii LED, wypo-
sażone w czujnik ruchu, co pozwala 
wyłączyć oświetlenie wnętrza wiaty 
w sytuacji, gdy nie ma w niej osób 
oczekujących. 
Zmodernizowany zostanie system 

monitoringu przystanków. Łącznie 
w 34 lokalizacjach (20 istniejących 
i 14 nowych lokalizacji) przewi-
dziano wymianę i montaż urządzeń 
rejestrujących, podłączenie i konfi-
gurację. 

To zadanie obejmuje również 
montaż 167 nowych kaset na rozkła-
dy jazdy oraz 82 znaków przystan-
kowych (informacyjne D-15). 

Przewidziano także – na 10 przy-
stankach – montaż 26 stojaków na 
rowery, które zapewnią w sumie 
52 miejsca dla jednośladów. Przy 
ośmiu przystankach autobusowych 
zamontowane zostaną stacje napraw 
rowerów.

Przy 11 przystankach zaprojekto-
wano wykonanie nasadzeń: drzew, 
krzewów liściastych, iglastych oraz 
paproci, bylin, trwa ozdobnych, pną-
czy. 
Zakresem rzeczowym projektu 

objęto łącznie 298 przystanków 
komunikacji publicznej w Płocku, 
co stanowi 74 procent ogólnej licz-
by przystanków w mieście, w tym 
przystanek Dworzec kolejowy 01, 
tworzący węzeł przesiadkowy – 
dworzec autobusowo-kolejowy. 
Zakres zadania został zaplanowa-
ny z uwzględnieniem potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami, tj.: każ-
da tablica systemu DIP zostanie 
wyposażona w moduł zapowiedzi 
głosowych, aktywowany syste-
mem radiowym z pilota oraz przy 
pomocy przycisku umieszczonego 
na konstrukcji wsporczej tabli-
cy (służący do aktywowania tych 
samych zapowiedzi głosowych). 
Rolą zapowiedzi głosowych jest 
czytanie wyświetlanego tekstu 
(informacji o numerze linii i kie-
runku jazdy, godzinie/minutach 
przybycia pojazdu, odczytywanej 
chronologicznie, rozpoczynając 
od autobusów, które przyjadą naj-
wcześniej). Ułatwienie to pozwoli 
osobom niewidomym lub słabo-
widzącym na skorzystanie z infra-
struktury. Każda tablica zostanie 
wyposażona w softwarowy moduł 
syntezatora mowy. Przewidziano 
także doposażenie 8 istniejących 
konstrukcji wiat w przycisk, uru-
chamiający zapowiedzi głosowego 
tablic systemu DIP.

Kolejne biletomaty

Trzecie zadanie obejmuje montaż 
kolejnych 7 biletomatów stacjonar-
nych. Nowe biletomaty, które za-
stąpią stare urządzenia, zostaną za-
montowane na przystankach: Skarpa 
01, Kwiatka 01, Armii Krajowej 01. 
Zmiany nie obejmą biletomatów na 
przystanku Jachowicza (teatr) 05 
(tym przy teatrze) oraz w GH Wi-
sła. Całkowicie nowe lokalizacje to 
przystanki: Jachowicza (teatr) 04 – 
tuż obok Biura Obsługi Klienta, Sta-
nisławówka 02 – przy budynku Poli-
techniki Warszawskiej, Podolszyce 
02 (na al. Jana Pawła II), Rembieliń-
skiego 02 (na ul. Tysiąclecia).

Jacek Danieluk

Zmieni się pętla autobusowa na Podolszycach Południe w Płocku

MZD czeka na oferty wykonawców

W bloku przy ul. Traugutta 
na klatce schodowej znaleziono 
zwłoki mężczyzny. O tym zdarze-
niu poinformowała Straż Miejska 
w Płocku. - To znany Straży Miej-
skiej 59-letni mężczyzna, który 
znajdował się w kryzysie bezdom-
ności – podała Jolanta Głowac-
ka, rzeczniczka Straży Miejskiej 
w Płocku.

Strażnicy miejscy otrzymali in-
formację o mężczyźnie leżącym na 
klatce schodowej od mieszkanki 

bloku. Do zdarzenia doszło w środę, 
27 sierpnia około godz. 8.00.

- Przybyły na miejsce patrol 
stwierdził, że mężczyzna nie daje 
oznak życia, ale podjął próbę re-
animacji oraz wezwał Pogotowie 
Ratunkowe i Policję. Niestety, próby 
okazały się bezskuteczne. Mężczyzna 
prawdopodobnie zmarł kilka godzin 
wcześniej – informuje rzeczniczka.

Bezdomny mężczyzna był zna-
ny strażnikom. Często pojawiał się 
w rejonie ul. Kochanowskiego. Ni-
gdy nie przyjął oferowanej pomocy. 
Był uzależniony od alkoholu. Miał 
59 lat.

BS

Zwłoki mężczyzny na klatce schodowej

Tragedia  
przy ul. Traugutta

Pętla autobusowa przy al. Jana Pawła II zostanie przebudowana

J.
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Posłanka Wioletta Kulpa po raz 
kolejny podniosła temat ratowni-
ków pracujących na płockich pły-
walniach oraz funkcjonowania Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Płocku. Przypomniała, że chodzi 
o sprawę zatrudniania ratowników 
na płockich pływalniach za pośred-
nictwem firmy zewnętrznej. 

„To bulwersujący temat”

Posłance towarzyszyli: przewod-
niczący zarządu regionu płockiego 
NSZZ „Solidarność” Andrzej Burnat, 
przewodniczący klubu radnych Prawa 
i Sprawiedliwości w Radzie Miasta 
Płocka Szymon Stachowiak, radni 
PiS-u oraz mieszkańcy Płocka. Wio-
letta Kulpa mówiła przede wszystkim 
o sytuacji kadrowej, która wzbudza 
jej zaniepokojenie od wielu miesięcy. 
Chodzi o zatrudnianie ratowników za 
pośrednictwem firmy zewnętrznej.  
- Temat, który szczególnie nas bul-
wersuje, dotyczy płockich pracowni-
ków. Do zatrudniania pracowników 
na pływalniach wykorzystuje się firmę 
zewnętrzną z Wrocławia. Zatrudnia się 
ludzi z innych miejscowości, z innych 
miast, a nawet innych narodowości, po 
to, żeby mieć tańszą siłę roboczą, bo 
prezydent i prezes spółki nie umieją so-
bie poradzić z zatrudnianiem czy utrzy-
maniem doświadczonej kadry, która 
przez wiele lat pracowała na płockich 
pływalniach, zdobywała tu doświad-
czenie i m.in. szkoliła nasze dzieci 
i młodzież – powiedziała posłanka.

„Prezes  
nie umie współpracować 

z ratownikami”

Wioletta Kulpa przypomniała rów-
nież, że na przestrzeni czasu, kiedy 
na czele MOSiR-u stoi prezes Jeżew-
ski, z pracy w charakterze ratownika 
odeszło 38 doświadczonych specjali-
stów. - Prezes tak doskonale zarządza 
spółką, że nie umie współpracować 
z tą grupą zawodową. Myślę, że du-
żym przyczynkiem do tego jest fakt, 
że w spółce MOSIR powstały związki 
zawodowe – związek „Solidarność” 
– i w dużej mierze jest to odwet za to, 
że te związki działają. Wiele aspek-
tów było poruszanych w momencie 
tworzenia spółki MOSIR, kiedy pan 
prezes Jeżewski ochoczo zachęcał do 
tego i uspokajał wówczas, zarówno 
pracowników, jak i związek zawodo-
wy, że oczywiście spółka będzie pro-
wadziła wszelkie działania kadrowe, 

czyli będzie zatrudniała pracowników. 
Natomiast na temat tego, że plano-
wane jest zatrudnianie ratowników 
przez firmę zewnętrzną z Wrocławia 
na umowę zlecenia, nie zająknął się 
ani prezydent, ani prezes spółki. I to 
jest podstawowy powód, który sprzy-
ja temu, żebyśmy wspólnie zawalczyli 
o płockich ratowników – wyjaśniała 
Wioletta Kulpa.

„Oczekujemy wyjaśnień  
i zastopowania  
tego procesu”

Posłanka wspomniała również 
o sposobie funkcjonowania spółki 
i zarządzania nią. - Ile jeszcze elemen-
tów musi być zniszczonych, żebyśmy 
zrozumieli, że potrzeba nam dobrych 
menedżerów, którzy dobrze będą za-
rządzali spółkami? Nie tylko przez 
pryzmat własnego pieniądza i osiąga-
nia zysków, choć w MOSiR-ze zysków 
nie ma, ale za to prezes jest godziwie 
wynagradzany, bo 311 000 zł rocznie 
to jest spore wynagrodzenie. Ocze-
kujemy odpowiedzi na nasze zastrze-
żenia i pytania, ale przede wszystkim 
zastopowania tego procesu, który ma 
miejsce na Miodolance (zatrudnianie 
pracowników na pośrednictwem fir-
my zewnętrznej – przyp. red.) i nie-
przenoszenia go na kolejne pływanie. 
Bo spółka chce to zrobić od 1 wrze-
śnia na Jagiellonce, a za chwilę mogą 
to przenieść również na Podolankę. 
Dzisiaj to dotyczy ratowników. Szuka-
nie firmy zewnętrznej, która będzie za-
trudniała pracowników na umowę zle-
cenie. Jutro może to dotyczyć każdego 
z państwa. Zatrudnienie przez firmę 
zewnętrzną na umowę zlecenie, bo 
po co płacić składki na ubezpieczenie 
społeczne? Czy tak powinny funkcjo-
nować miejskie spółki, czy tak powin-
niśmy dbać w Płocku o mieszkańców, 
których co roku ubywa? Czy takie sy-

tuacje, czy takie funkcjonowanie spół-
ek publicznych sprzyjają rozwojowi 
tego miasta i temu, że ci mieszkańcy 
tu zostaną, czy widzą w ogóle swoją 
przyszłość w tym mieście? – pytała 
posłanka.

„Nie opuścimy  
pracowników”

Do sprawy ratowników odniósł się 
również przewodniczący zarządu re-
gionu płockiego NSZZ „Solidarność” 
Andrzej Burnat. - Będąc przewodni-
czącym zarządu regionu płockiego 
„Solidarności”, daleki jestem od poli-
tyki, ale, niestety, w tej chwili musimy 
zjednoczyć się i mówić jednym głosem, 
by nasze społeczeństwo dowiedziało się 
o tej sytuacji. Mamy na to lekarstwo, 
które przedstawię na sesji Rady Mia-
sta, jeżeli dostanę głos w tej sprawie. 
Nie opuścimy naszych pracowników, 
nawet tych, którzy odeszli. Mamy z nimi 
kontakt, mamy oświadczenia dotyczą-
ce powodów ich zwolnień. Powiem 
dlaczego. Dlatego, że tam jest tak zła 
atmosfera, że nie idzie tam pracować. 
Natomiast mówienie, że ratownicy 
nie chcą pracować, bo chcą zarabiać 
czterokrotnie więcej od Ukraińców, 
jest wielką nieprawdą. Nie jesteśmy 
przeciwni zatrudnianiu Ukraińców, 
ale niech to będzie na umowę o pracę, 
przez MOSiR i na takich samych zasa-
dach, jak pracują tam Polacy – powie-
dział Andrzej Burnat.

Sprawę skomentował także radny 
Szymon Stachowiak. - W momencie, 
gdy Płock umiera, instytucje miejskie 
powinny świecić przykładem w za-
kresie zatrudniania odpowiednio wy-
kwalifikowanych kadr, dobrze wyna-
gradzanych, zatrudnionych na umowę 
o pracę, nie na jakichś śmieciówkach. 
Oszczędzamy nie tam, gdzie powinni-
śmy. Dzisiaj uderza to w najbardziej 
newralgiczny i wrażliwy obszar dla 

każdego z nas, bo uderza to w nasze 
bezpieczeństwo. Jest to dla nas abso-
lutnie nieakceptowalne. Jako radni 
będziemy stawiać opór tego typu prak-
tykom. Cieszę się, że możemy wesprzeć 
Solidarność i że Solidarność też odważ-
nie zabiega o interes swoich pracowni-
ków – powiedział Stachowiak. 

Prezes Jeżewski:  
„Żaden z ratowników  

nie zostanie zwolniony”

Do słów wypowiedzianych podczas 
konferencji odniósł się prezes MO-
SiR-u Marcin Jeżewski. - Jestem znie-
smaczony tym, co usłyszałem przed 
momentem z ust pani poseł i pozosta-
łych osób, ponieważ są to kłamstwa. 
Zauważyłem tutaj jeden z transparen-
tów, że zwalniamy ratowników. Żaden 
z ratowników nie zostanie zwolniony. 
Zostaną przeniesieni na pływalnię 
Podolanka. Zapewniam, że ratow-
nicy, którzy pracują na Jagiellonce, 
jak i ci, którzy za chwilę będą tam 
pracowali, to osoby, które pracują 
w Polsce legalnie, odprowadzają po-
datki, pracują na umowę zlecenie lub 
umowę o pracę. To wszystko zależy od 
osoby. Pani poseł nie mówi o pewnych 
rzeczach, mówi półprawdę albo kłam-
stwa, jak również nie analizuje rynku. 
Wyjaśnię to podczas sesji Rady Miasta 
– powiedział prezes Jeżewski.

W swoim wystąpieniu przed radny-
mi prezes MOSiR-u Marcin Jeżewski 
podkreślił przede wszystkim znacze-
nie bezpieczeństwa osób korzystają-
cych z płockich pływalni. – Pracow-
nicy – ratownicy, konserwatorzy, kie-
rownicy – w umowach o pracę mają 
zapis, że ich miejscem pracy są obiek-
ty pracodawcy. Często się zdarzało, że 
konieczne było zastępowanie ratow-
ników podczas nagłych nieobecności, 
takich jak zwolnienia chorobowe czy 
urlopy na żądanie – zaznaczył.

Wyjaśnił również, że obiekty spółki 
zostały poddane gruntownej kontroli, 
przeprowadzonej przez Państwową 
Inspekcję Pracy. Zakończyła się ona 
zaleceniami oraz dwoma nakazami. 
Jeden z nich dotyczył zainstalowa-
nia wentylacji grawitacyjnej w po-
mieszczeniu socjalnym na pływalni 
Jagiellonka oraz zmian w procedurze 
powypadkowej. Te nakazy zostały 
przez spółkę zrealizowane, a MOSiR 
nie otrzymał żadnego mandatu. W tej 
chwili – ze związkami zawodowymi – 
są procedowane zmiany w zbiorowym 
układzie pracy.

Marcin Jeżewski zaznaczył, że wła-
dze spółki spotykają z zarządem płoc-
kiego WOPR-u w zakresie przygoto-
wania ratowników. Spółka cały czas 
jest gotowa zatrudnić ratowników, ale 

– jak powiedział prezes MOSiR-u – 
nikt nie złożył podań o przyjęcie do 
pracy na stanowisku ratownika. - Aby 
pływalnia Jagiellonka była dostępna, 
podjęliśmy decyzję o outsourcingu 
w zakresie ratownictwa na tym obiek-
cie. Poinformowaliśmy o tym wcze-
śniej organizację związkową „Soli-
darność” w spółce i ogłosiliśmy prze-
targ. Zgłosiła się do niego tylko Wod-
na Służba Ratownicza z Wrocławia, 
która obsługuje już płocki aquapark. 
Ratowników z Jagiellonki przenieśli-
śmy na Podolankę, a na Jagiellonce 
od 1 września będzie funkcjonowała 
WSR – dodał Marcin Jeżewski.

Prezes MOSiR-u odparł również 
zarzuty, że od 2017 roku ze spółki 
odeszło 38 ratowników. - Zgadza się 
tylko liczba, ale w to miejsce zatrud-
niliśmy nowych. Bez tylu ratowników 
nie poradzilibyśmy sobie z żadną pły-
walnią. Zarząd nie planuje rozwią-
zywania umów z ratownikami. Część 
pracowników jest w wieku przedeme-
rytalnym czy emerytalnym. Nawet jeśli 
na dziś mamy lekką nadwyżkę ratow-
ników, nikogo nie będziemy zwalniać, 
bo wiemy, że w przyszłości może dojść 
do odejść ratowników – tłumaczył 
Marcin Jeżewski.

Szef MOSiR-u podkreślił znaczenie 
bezpieczeństwa osób korzystających 
z płockich pływalni, ale też pracow-
ników. Ma temu służyć wymagana 
przepisami prawa obsada ratownicza. 
Na przykład na Podolance na zmianie 
jest czterech ratowników. Jest to zwią-
zane między innymi z tym, aby mogli 
czuwać nad wszystkimi miejscami, 
w których ludzie znajdują się w wo-
dzie. Odpowiednia obsada zapewnia 
też ratownikom możliwość skorzystania 
z przerw w pracy czy udania się do toa-
lety. Bezpieczeństwu ma też służyć mo-
nitoring zamontowany na pływalniach. 
Prezes zapewnił, że nie jest to narzędzie 
do kontrolowania pracowników.

Prezes Jeżewski zaznaczył, że nie 
toleruje sytuacji, w których ratownik 
mógłby w czasie pracy rozmawiać przez 
telefon czy wręcz wyjść do dyżurki. 
Takie przypadki miały się w przeszło-
ści zdarzać. Ratownicy w czasie pracy 
mieli też zajmować się udzielaniem pry-
watnych lekcji pływania. Takie sytuacje 
zostały wyeliminowane.

Sytuację skomentował prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski, który 
wyjaśnił, że kiedy przygotowywano 
się do otwarcia aquaparku, spotkał się 
z prezesem płockiego WOPR-u, licząc 
na to, że uda się przygotować ratowni-
ków do nowego obiektu. Okazało się 
to niemożliwe. W tej sytuacji MOSiR-
-owi pozostało ogłoszenie przetargu 
i znalezienie firmy, która zapewnia 
bezpieczeństwo na pływalni. - Od kie-
dy funkcjonuje aquapark, zdarzyła się 
tylko jedna skarga. Zdaniem rodziców 
jedna z ratowniczek, która zauważyła 
dziecko, które jej zdaniem mogło być 
bez opieki, zachowała się nadgorliwie 
– powiedział prezydent Andrzej No-
wakowski.

(ek), (jac)

„To bulwersująca sprawa, oczekujemy wyjaśnień”

Powraca temat płockich ratowników

Komendant Miejski Policji 
w Płocku insp. Krzysztof Szymań-
ski docenił 10-latka, który urato-
wał swoją mamę. W czwartek, 28 
sierpnia spotkał się z chłopcem, by 
osobiście podziękować mu za od-
wagę i wzorową postawę.  

- Kilka dni temu w jednej z miejsco-
wości powiatu płockiego doszło do 
zdarzenia, które mogło zakończyć się 
tragedią. Dzięki odwadze i przytom-
ności dziesięcioletniego chłopca życie 
jego matki zostało uratowane – mówi 
podkom. Monika Jakubowska z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Płocku.

To był wieczór...

Podczas przygotowywania 
kolacji kobieta nagle straciła 
przytomność. W domu był wte-
dy jeszcze jej syn. Chłopiec, wi-
dząc mamę leżącą bezwładnie na 
podłodze, na szczęście nie wpadł 
w panikę.

- Natychmiast pobiegł do są-
siadki, która wezwała na miejsce 
karetkę pogotowia. Dzięki szyb-
kiej reakcji syna, kobieta w porę 
trafiła do szpitala i otrzymała 
niezbędną pomoc medyczną – tłu-
maczy policjantka, dodając, że 
postawa dziesięciolatka zasługuje 
na najwyższe uznanie.

Ważne spotkanie

By docenić tak odpowiedzialną 
postawę, policjanci zorganizowali 
spotkanie z 10-latkiem. Wziął w nim 
udział insp. Krzysztof Szymański – 
Komendant Miejski Policji w Płoc-
ku, jak również policjanci z terenu 
gminy. Mundurowi nie tylko doce-
nili wzorową postawę chłopca, ale 
też pogratulowali kobiecie tak dziel-
nego i odpowiedzialnego syna.

Tego warto uczyć dzieci

- Warto uczyć dzieci zasad postę-
powania w nagłych sytuacjach – jak 
wezwać pomoc, gdzie się zwrócić 

i jakie informacje przekazać ratow-
nikom. Wiedza ta, połączona z od-
wagą, może okazać się bezcenna – 
przekonują policjanci.

Jak widać, nawet najmłodsi po-

trafią zachować się jak prawdziwi 
bohaterowie i w trudnych chwilach 
wykazać się odpowiedzialnością, od 
której zależy czyjeś zdrowie i życie.

BS

Wzorową postawę chłopca docenił Komendant Miejski Policji w Płocku

10-latek uratował swoją mamę
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Od lewej: przewodniczący klubu radnych PiS Szymon Stachowiak, 
posłanka Wioletta Kulpa oraz przewodniczący płockiej „Solidarności” 
Andrzej Burnat
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Jeśli prowadzisz spółdzielnię 
socjalną, organizację pozarzą-
dową lub działasz w samorzą-
dzie, konkurs „Mazowiecka 
Marka Ekonomii Społecznej” - 
jest dla Ciebie. Liczy się w nim 
jakość działania, konkretna 
zmiana w życiu innych i to - co 
zostaje po Twojej pracy.

To konkurs, który pomaga złapać 
perspektywę. Uporządkować doro-
bek. Pokazać, że codzienna działal-
ność, to coś więcej, niż tylko akcje.

Marka to nie tylko wyróżnie-
nie, to także narzędzie. Dzięki 
niej łatwiej dotrzeć do partne-
rów, znaleźć fundusze, nawiązać 
współpracę z samorządami, czy 
innymi podmiotami. Potwierdza 
sens pracy. Buduje dumę. Pomaga 
ludziom poczuć, że to co robią - ma 
znaczenie.

Nie trzeba mieć wielkiego zaple-
cza. Kapituła uważnie przygląda 
się projektom, ale widzi też wysiłek 
aplikujących podmiotów, kontekst 
i codzienną konsekwencję. Jeśli 
Twoja organizacja łączy aktywność 
społeczną z przedsiębiorczością 
i przeciwdziała wykluczeniu spo-
łecznemu, warto się zgłosić. Jeśli 
działasz w samorządzie i wspierasz 
trzeci sektor - tym bardziej. Konkurs 
ma kilka kategorii, dopasowanych 
do prowadzonej działalności. Jest 
w nim też miejsce dla nowych ini-
cjatyw i indywidualnych liderów. 

Wśród tegorocznych laureatów, 
w kategorii „Rozwój”, znalazła się 
m.in.: Fundacja Leny Grochow-
skiej z Siedlec, która tworzy miejsca 
pracy dla osób z niepełnosprawno-
ściami; Grupa AS z Płocka zajmu-
jąca się aktywizacją seniorów oraz 
Spółdzielnia Socjalna Integracja 
z Adelina, której efekty pracy widać 
w lokalnej społeczności. Stowarzy-
szenie na Rzecz Wspierania Ak-

tywności Seniorów AS z Mławy - to 
coś więcej niż tylko wsparcie osób 
starszych. To też szeroko rozumia-
na działalność kulturotwórcza, arty-
styczna, turystyczna i międzypoko-
leniowa. Serdeczny Bar Mleczny 
prowadzony przez Fundację pomocy 
rodzinie „Człowiek w potrzebie” za-
trudnia osoby zagrożone wyklucze-
niem społecznym. 

W kategorii „Reintegracja” wy-
różnienie odebrała Fundacja aKU-
KU z Górek k. Leoncina, która pro-
wadzi WTZ „W sercu Kampinosu”. 
To tutaj powstał innowacyjny pro-
jekt „Droga do Przyszłości”, poma-
gający osobom z niepełnosprawno-
ściami w wyjściu na otwarty rynek 
pracy. W gronie laureatów jest też 
Stowarzyszenie na Rzecz Innowa-
cji i Edukacji z Radomia, które pro-
muje innowacyjne metody kształce-
nia zawodowego, mające wpływ 
na zwiększenie skuteczności metod 
nauczania w odniesieniu do potrzeb 
lokalnego rynku pracy.

Tytuł w kategorii „Odpowiedzial-
ność” trafił do samorządów: Miasta 
Kobyłka i Gminy Świercze, które 
nie tylko doskonale rozumieją po-
trzeby organizacji pozarządowych, 
ale pomagają im realizować pro-
jekty społeczne, dając przestrzeń 
do takiej działalności i obdarzając 
zaufaniem.

W kategorii „Osobowość” wy-
różniono ludzi. Dagmara Janas 
z Radomia od kilkunastu lat wspie-
ra osoby z niepełnosprawnościami 
i ich rodziny. Michał Jaros z suk-
cesem buduje nowoczesne przed-
siębiorstwo społeczne. Wioletta 
Urban z Piaseczna kieruje MOPS-
-em, który nie zajmuje się tworze-
niem biurokratycznych barier, tylko 
skutecznym wsparciem.

W kategorii „Odkrycie” Kapitu-
ła doceniła Spółdzielnię Socjalną 
„Bochena” z Warszawy. Ten pro-
jekt łączy działalność gastronomicz-
ną z pomocą osobom pogrążonym 
w kryzysie.

Najbardziej prestiżowe wyróżnie-
nie, „Super Marka”, trafiło do dwóch 
instytucji - Powiatowego Centrum 
Integracji Społecznej w Legiono-
wie oraz Siedleckiej Spółdzielni 
Socjalnej Caritas, które skutecznie 
rozwiązują lokalne problemy spo-
łeczne, stawiając na jakość, stabil-
ność i konkretne wsparcie.

Jeśli prowadzisz organizację 
społeczną lub pracujesz w sa-
morządzie, Mazowiecka Marka 
Ekonomii Społecznej to znak, że 
robisz coś dobrze.

* Działanie jest realizowane 
w ramach projektu pt.: „Dla Cie-
bie, dla mnie, dla nas - rozwój 
usług społecznych na Mazowszu” 
w ramach Programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Rozwoju Społecznego 
na lata 2021 - 2027, Priorytet IV 
Spójność społeczna i zdrowie, Dzia-
łanie FERS.04.13 - Działania w celu 
zwiększenia równego i szybkiego 
dostępu do dobrej jakości trwałych 
i przystępnych cenowo usług.

Mazowiecka Marka Ekonomii Społecznej 
- wyróżnienie, które warto zdobyć
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„Edukacja zdrowotna” to nowy 
i – co ważne – nieobowiązkowy 
przedmiot szkolny, który ma za-
stąpić dotychczasowe „Wycho-
wanie do życia w rodzinie”. Jego 
wprowadzenie wywołuje protesty 
prawicowych środowisk politycz-
nych oraz kleru.

W ubiegłym tygodniu odbyła się 
konferencja przedstawicieli płockiej 
Konfederacji, którzy deklarują, że 
za pośrednictwem mediów społecz-
nościowych będą udostępniać rodzi-
com uczniów deklaracje rezygnacji 
z udziału w nieobowiązkowych 
zajęciach „Edukacji zdrowotnej”. 
Przedstawiciele Konfederacji wy-
mieniają, że w podstawie programo-
wej przedmiotu oprócz informacji 
związanych ze zdrowiem, zdrowym 
odżywianiem czy wpływem aktyw-
ności fizycznej na zdrowie i rozwój 
dzieci przeważają treści o sferach 
seksualnych. Zdaniem przedsta-
wicieli ugrupowania Ministerstwo 
Edukacji Narodowej narzuca inną 
od tradycji i wartości metodę na-
uczania i wychowania. Twierdzą, 
że pominięto zagadnienia związane 
z małżeństwem, rodzicielstwem, 
odpowiedzialnością i konsekwencją 
czynów, a ukazane będą inne mo-
dele rodzin – jednopłciowych par 
rodziców.

Zdaniem przedstawicieli Kon-
federacji zmniejszenie podstawy 

programowej innych przedmiotów 
daje nauczycielom innych przed-
miotów więcej czasu na omówienie 
zagadnień z zakresu zdrowia. - Wraz 
z wprowadzeniem do szkół „Eduka-
cji Zdrowotnej” ma z nich zniknąć 
„Wychowanie do życia w rodzinie”. 
To w ramach tego przedmiotu reali-
zowany jest program obejmujący za-
gadnienia związane z edukacją sek-
sualną, przy czym jest to program 

ukierunkowany w znacznej mierze 
na rodzinę – mówiła jedna z przed-
stawicielek Konfederacji. - Takie 
podejście znajduje się pod obstrza-
łem środowisk lewicowych i różnej 
maści organizacji pozarządowych 
zdaniem których „Wychowanie do 
życia w rodzinie” nie zapewnia 
uczniom rzetelnej wiedzy na temat 
seksualności człowieka oraz pomija 
tematykę LGBT.

Według przedstawicieli Konfede-
racji „Edukacja zdrowotna” zagra-
ża prywatności uczniów i ingeruje 
w życie rodzinie. - Niektóre badania 
wskazują na negatywne skutki wpro-
wadzenia „Edukacji zdrowotnej”. 
To na przykład pogorszenie stanu 
psychicznego po zajęciach i ideolo-
gizacja. Kwestie zdrowotne mogą 
być postrzegane jako element walki 
politycznej. Dotychczasowy model 

„Wychowania do życia w rodzinie” 
akcentował znaczenie seksualności 
w kontekście miłości, małżeństwa 
i rodzicielstwa, promując wstrze-
mięźliwość i inicjację seksualną 
w związku małżeńskim. Minister 
Barbara Nowacka zdecydowała się 
odejść od tego kierunku, wprowa-
dzając program edukacji zdrowot-
nej, który zrównuje małżeństwo ze 
związkami nieformalnymi, jednopł-
ciowymi czy przelotnymi, nie promu-
jąc trwałych relacji ani otwartości na 
życie. Z nowego programu zniknęło 
odniesienie do życia prenatalnego 
człowieka. Natomiast pojawiają się 
treści dotyczące aborcji oraz orien-
tacji psychoseksualnej – powiedział 
Mariusz Imielski. - Uczniom szko-
ły podstawowej będzie się wpajać, 
że homoseksualizm, biseksualizm 
i niebinarność to nie zaburzenia, lecz 
odmienne orientacje i tożsamości 
płciowe. Tymczasem istnieją dwie 
płcie biologiczne, a osoby z zabu-
rzeniami seksualnymi wymagają re-
alnej pomocy medycznej. Dlatego, 
żeby uchronić nasze dzieci przed 
zgubnymi skutkami zajęć w ramach 
przedmiotu „Edukacja zdrowotna”, 
rodzice muszą dostarczyć do pla-
cówki oświatowej swojego dziecka 
specjalne oświadczenie. Mają na to 
czas do 25 września. Jako Konfe-
deracja będziemy szeroko informo-
wać o skutkach wprowadzenia tego 
przedmiotu, o możliwości wypisania 
z niego dzieci i udostępniać w razie 
potrzeby niezbędne oświadczenia.

(jac)

Konfederacja zachęca rodziców do wypisywania dzieci z zajęć szkolnych

Kontrowersje wokół „Edukacji zdrowotnej”

Konferencja prasowa płockiej działaczy Konfederacji
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aktualności

Ponad 4 tysiące mieszkańców 
Płocka i powiatów: płockiego, 
gostynińskiego oraz sierpeckiego 
odwiedziło w ostatni weekend 
sierpnia „Miasteczko Zdrowia” 
ORLENU. Podczas dwóch dni pro-
filaktycznej kampanii wykonano 
blisko 6,5 tysiąca badań. Z po-
rad dietetyków skorzystało 538 
dzieci i osób dorosłych, badania 
EKG wykonano 665 razy, a 972 
osoby skorzystały z profilaktyki 
zakażenia helicobacter pylori oraz 
badania poziomu cukru we krwi. 

Organizowane od 2019 roku wy-
darzenie odbyło się pod honorowym 
patronatem z Ministra Zdrowia. 
W jego organizację zaangażowa-
nych było kilkunastu partnerów me-
dycznych. 

Podobnie jak w poprzednich edy-
cjach odwiedzający „Miasteczko 
Zdrowia” skorzystali z przygoto-
wanej szerokiej oferty bezpłatnych 
badań i konsultacji lekarskich.  
– Wysoka frekwencja potwierdza, że 
idea „Miasteczka Zdrowia”, kładą-
ca nacisk na znaczenie profilakty-
ki, jest nadal aktualna. W polskim 
społeczeństwie rośnie świadomość, 

że profilaktyka jest bezpieczną, 
a przede wszystkim skuteczną meto-
dą dbania o swoje zdrowie. Tysiące 
wykonanych badań świadczy o tym, 
że mieszkańcy Płocka i sąsiednich 
powiatów wiedzą, jak w prosty 
i przystępny, a przede wszystkim 
całkowicie bezpłatny sposób zadbać 
o swoje zdrowie. Dziękuję naszym 
partnerom medycznym, którzy przez 
dwa dni wykonali ogrom wspania-
łej pracy. Współdziałanie z lokal-
nymi społecznościami i budowanie 

dobrych relacji z nimi, to to jeden 
z filarów Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Grupy ORLEN – powie-
dział o idei „Miasteczka Zdrowia” 
Jacek Mazurczak, dyrektor Biura 
Relacji z Otoczeniem ORLEN S.A.

Pulmonolog, dermatolog, 
okulista

Sierpniowa edycja „Miasteczka 
Zdrowia” była okazją do wyko-
nania szeregu bezpłatnych badań 

profilaktycznych i skorzystania 
z porad lekarzy specjalistów. Od-
wiedzający ORLEN Arenę, gdzie 
tradycyjnie odbywało się „Mia-
steczko Zdrowia”, mieli możliwość 
konsultacji lekarskich w kilkunastu 
zakresach. Przygotowany był m.in. 
punkt badań pulmonologicznych 
i okulistycznych. Ponad 270 doro-
słych i dzieci sprawdziło pojem-
ność płuc (spirometria), a badanie 
dna oka przeprowadzono 203 razy. 
Rodzice aż 134-krotnie skorzysta-
li z możliwości monitoringu roz-
woju fizycznego dziecka. Kolejki 
chętnych ustawiały się do stoiska, 
gdzie można było wykonać badanie 
poziomu witaminy D3 – w sumie 
w ciągu dwóch dni w tym zakre-
sie przebadano 302 osoby. – Nato-
miast z wykonywanego także po raz 
pierwszy USG jamy brzusznej sko-
rzystało 170 osób. W tegorocznej 
edycji „Miasteczka Zdrowia” naj-
więcej chętnych odwiedziło stoiska 
profilaktyki zakażenia helicobacter 
pylori i badania poziomu cukru we 
krwi (972 osoby), a także badania 
EKG (665 osób) – podsumowuje te-
goroczną edycję „Miasteczka Zdro-
wia” jego organizator. 

Tak jak w poprzednich edycjach 
wydarzenia dużym zainteresowa-
niem cieszyła się mobilna strefa 
zdrowia zorganizowana wokół OR-
LEN Areny. To potwierdzają staty-

styki wykonanych badań. W czasie 
dwóch dni mammografię wykonało 
159 pań, a analizę gęstości kości 
pod kątem osteoporozy – 161 osób. 

„Miasteczko Zdrowia” to oka-
zja przede wszystkim do zadbania 
o swoje zdrowie, ale również rodzin-
nego spędzenia czasu dzięki specjal-
nej strefie zorganizowanej wokół 
ORLEN Areny. Wiele niespodzia-
nek i okazji do zabawy czekało 
w strefach przygotowanych m.in.: 
przez Fundację ORLEN, Zakłado-
wą Straż Pożarną ORLEN, Fundację 
PGNIG im. Ignacego Łukasiewicza 
oraz Fundację Muzeum Przemysłu 
Naftowego i Gazowniczego w Bó-
brce. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyła się strefa z animacjami 
przygotowana dla najmłodszych. 

W ramach organizowanego przez 
ORLEN i partnerów medycznych 
od 2019 roku „Miasteczka Zdro-
wia” udzielono już blisko 36,5 ty-
siąca konsultacji. To jedna z kilku 
kampanii prozdrowotnych OR-
LENU. Kolejna to akcja profilak-
tyczna pod hasłem „Troszcząc się 
o jutro – zbadaj się już dziś”. W jej 
ramach można także skorzystać 
z bezpłatnych badań profilaktycz-
nych. Najbliższe w zakresie profi-
laktyki kardiologicznej i pulmono-
logicznej odbędą się w sobotę, 27 
września. 

rad

Blisko 6,5 tysiąca badań oraz ponad 4 tysiące uczestników 

Weekend z „Miasteczkiem Zdrowia” ORLENU

Niezależny Samorządny Zwią-
zek Zawodowy „Solidarność” ob-
chodził właśnie 45-lecie swojego 
funkcjonowania. Z tej okazji jej 
członkowie „Solidarności” regionu 
płockiego spotkali się na uroczy-
stej gali, która odbyła się w sali 
koncertowej Państwowej Szkoły 
Muzycznej. Jubileusz był okazją 
do uhonorowania zasłużonych 
członków związku, ale także do 
przypomnienia znaczenia i zasług 
organizacji dla naszego kraju.

Podczas gali przypomniano, że 
„Solidarność” to coś więcej niż tyl-
ko związek zawodowy. To wielki 
ruch społeczny, to idea, która na 
stałe zapisała się w sercach Pola-
ków. - To dziedzictwo, które powin-
niśmy pielęgnować i przekazywać 
następnym pokoleniom. Dziś, po 45 
latach możemy z dumą spojrzeć na 
to, co osiągnęliśmy. To wolna Pol-

ska, której fundamentem jest praca 
i godność – mogliśmy usłyszeć pod-
czas gali. 

O znaczeniu „Solidarności” mówił 
przewodniczący Zarządu Regionu 
Płockiego NSZZ „Solidarność” An-
drzej Burnat. - W tym roku obcho-
dzimy 45. rocznicę powstania NSZZ 
„Solidarność”. Największego w hi-
storii Polski związku pracowniczego, 
który stał się ruchem społecznym 
i narodowym walczącym o wolność, 
godność pracy i prawa człowieka. To 
wydarzenie miało przełomowe zna-
czenie nie tylko dla naszego kraju, ale 
również dla całej Europy Środkowo-
-Wschodniej, stając się zapowiedzią 
upadku systemu komunistycznego. 
Dziś, po 45 latach, oddajemy hołd 
twórcom związku, bohaterom tam-
tych dni. Gratuluję wszystkim odzna-
czonym. Ich dziedzictwo to nie tylko 
wolność, którą wywalczyli, ale też 
wartości, które dziś są fundamentem 
NSZZ „Solidarność”. Wyrażamy głę-
boką wdzięczność wszystkim, którzy 
przyczynili się do powstania i rozwo-
ju związku w naszym regionie. Zobo-

wiązujemy się do kontynuowania ich 
dzieła, obrony praw pracowniczych, 
godności pracy, sprawiedliwości 
społecznej i niezależności związko-
wej. „Solidarność” jest jedna, nie ma 
drugiej czy trzeciej. Jedna „Solidar-
ność” była, jest i będzie – powiedział 
przewodniczący Andrzej Burnat.

Jubileuszowe spotkanie było oka-
zją do podziękowania wszystkim 
członkom związku, w szczególności 
zasłużonym działaczom opozycji 
antykomunistycznej oraz związkow-
com, którzy w szczególny sposób 
przyczynili się do rozwoju dzia-
łalności „Solidarności” w regionie 
płockim. Podczas uroczystości 30 
osobom wręczono honorowe odzna-
czenia „Semper Fidelis”. Wręczo-
no również medale „Zasłużony dla 
Regionu Płockiego NSZZ Solidar-
ność”. Otrzymało je 29 osób. 

Jubileusz nie mógł odbyć się bez 
gratulacji, podziękowań i życzeń. 
Te płynęły z każdej strony. Głos 
podczas uroczystości zabrał m.in. 
biskup Mirosław Milewski, który 
odniósł się do etymologii słowa soli-
darność i jego znaczenia. 

Swoje słowa do zabranych skie-
rowała również posłanka Wioletta 
Kulpa, która podkreślała, że dzia-
łalność w związku ukształtowała 
ją jako człowieka. - Te 45 lat to hi-
storia przepełniona ludzkimi emo-
cjami. Represjami, złem, ale też 
pięknymi postawami ludzi, często 
bezimiennych, którym jestem nie-
zmiernie wdzięczna. Ich odwaga 
i wiara, przezwyciężenie totalnego 
reżimu, dało nam prawo do życia 
w wolnej Polsce. Przez lata budo-
wałam swoją wiarę, świadomość 
i dorosłość, działając w „Solidarno-
ści” i dla „Solidarności”, pracując 
w regionie płockim przez 19 lat. To 
w „Solidarności” budowałam swo-
je wartości – miłość do ojczyzny, do 
Boga, a przede wszystkim szacunek 

i wielkie uznanie dla wszystkich tych 
osób, które z taką determinacją wal-
czyły o moją przyszłość i przyszłość 
kolejnych pokoleń – powiedziała po-
słanka. 

Były też głęboka refleksja nad 
znaczeniem „Solidarności” dla lo-
sów naszego kraju. - W czasach sta-
nu wojennego tysiące osób narażały 
swoje życie i zdrowie, aby stać na 
straży wartości, w które wierzyły. 
Wielu z nich z odwagą stawiało czo-
ła represjom, widząc w tym nie tylko 
walkę o bardziej sprawiedliwe wa-
runki pracy, ale także o przyszłość 
swojej ojczyzny i prawo do wolno-
ści. Ich cierpienie i determinacja 
były materiałem budującym nie tylko 
ruch „Solidarności”, ale także na-
sze dzisiejsze społeczeństwo. Każda 
demonstracja, każdy strajk czy głos 
sprzeciwu naznaczony był odwagą 
i poświęceniem. To dzięki nim, my 
– współczesne pokolenie – możemy 
cieszyć się prawami pracowniczymi, 
które są dla nas fundamentem god-
nego życia. W obliczu nowych wy-
zwań odczuwamy odpowiedzialność 
za zachowanie tego dziedzictwa. 
Musimy kontynuować tę misję – do-
dała posłanka. 

Życzenia wszystkim członkom 
„Solidarności” regionu płockiego 
złożyli również przewodniczący 
Rady Powiatu Płockiego Lech Dą-
browski, który opowiedział o swo-

ich doświadczeniach i wspomnie-
niach, oraz starosta płocki Sylwester 
Ziemkiewicz. - W tak wyjątkowej 
chwili chcielibyśmy oddać hołd 
wszystkim tym, którzy 45 lat temu 
dawali podwaliny pod współczesny 
ustrój naszej ojczyzny. Wszystkim 
tym, którzy tworzyli, zakładali NSZZ 
„Solidarność”. To są prawdziwi bo-
haterowie, o których zawsze musimy 
pamiętać. Chcielibyśmy podzięko-
wać członkom związku i osobom 
z nim związanym. Dziękujemy za to, 
że wasz związek, wasz ruch społecz-
ny dba o prawa i sprawy pracowni-
cze, Dziękuję za dobrą współpracę 
na poziomie powiatowym. Rozmowy 
z wami są zawsze dobre i skuteczne. 
Te dobre, wspólne działania służą 
naszym mieszkańcom – powiedział 
starosta Sylwester Ziemkiewicz. 

Podczas uroczystości zastępca 
przewodniczącego komisji krajowej 
NSZZ „Solidarność” Bartłomiej Mic-
kiewicz odczytał również list gratula-
cyjny od przewodniczącego komisji 
krajowej Piotr Dudy, w którym pod-
kreślił on znaczenie Płocka i regionu 
płockiego w budowaniu „Solidarno-
ści”. Była również niespodzianka dla 
przewodniczącego Andrzeja Bur-
nata, który został odznaczony przez 
Prezydium Zarządu Wojewódzkiego 
ZOSP RP Brązowym medalem za-
sług dla pożarnictwa. 

(ek)

Wielki jubileusz płockiej „Solidarności”

Świętowano 45-lecie działalności

Podczas gali wręczono honorowe odznaczenia „Semper Fidelis”

ek

Przewodniczący płockiej „Solidarności” Andrzej Burnat

ek

Podczas dwóch dni „Miasteczka Zdrowia” wykonano ponad 6,5 
tysiąca badań. Jacek Mazurczak - dyrektor Biura Relacji z Otocze-
niem ORLEN S.A. (w środku) mówił o znaczeniu badań profilak-
tycznych
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gospodarka

Droga ekspresowa S10, linia ko-
lejowa CPK – Płock – Włocławek – 
Gdańsk, II pas ulicy Wyszogrodzkiej 
– to inwestycje określane w płockim 
samorządzie mianem strategicz-
nych. Z ich postępami zapoznali się 
w ubiegłym tygodniu radni z komisji 
inwestycji, rozwoju i bezpieczeństwa 
miasta.

Informację o aktualnym stanie 
przygotowań lub realizacji strategicz-
nych inwestycji komunikacyjnych, 
opracowaną na podstawie informacji 
przekazanych przez podmioty odpo-
wiedzialne za ich realizację, przekazał 
nadzorujący pion inwestycji i rozwoju 
Urzędu Miasta Płocka zastępca prezy-
denta Artur Zieliński.

Drugi pas ul. Wyszogrodzkiej

Warto przypomnieć, że już w 2022 
roku zawarte zostało porozumienie 
pomiędzy Prezydentem Miasta Płoc-
ka a Generalnym Dyrektorem Dróg 
Krajowych i Autostrad w sprawie 
współpracy przy realizacji inwestycji 
pod nazwą „Rozbudowa ulicy Wyszo-
grodzkiej w ciągu drogi krajowej nr 62 
na odcinku od ulicy Armii Krajowej 
do granicy miasta Płocka”. To w tym 
dokumencie strony uregulowały wza-
jemne prawa i obowiązki w związku 
z przygotowaniem, realizacją i finanso-
waniem inwestycji.

Została ona podzielona dwa etapy: 
pierwszy – odcinek od skrzyżowania 
z ul. Armii Krajowej do ul. Harcerskiej 
wraz z budową ronda, realizowany 
przez płocki samorząd oraz drugi – od-
cinek od skrzyżowania z ul. Harcerską 
do granic miasta, realizowany przez 
Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad w Warszawie.

Z przygotowanego dla radnych do-
kumentu wynika, że firma MBZ An-
dler Tomczak z Włocławka zakończyła 
opracowanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej na potrzeby realiza-
cji zadania pn. „Rozbudowa ulicy Wy-
szogrodzkiej w ciągu drogi krajowej nr 
62 na odcinku od ulicy Armii Krajowej 
do granicy miasta Płocka. Etap I – od-
cinek od ul. Armii krajowej do ul. Har-
cerskiej (wraz ze skrzyżowaniem)”.

- Inwestycja zakłada rozbudowę 
drogi krajowej na długości około 1,3 
km w Płocku poprzez budowę jezdni 
północnej, budowę obiektu mostowego 
na rzece Rosicy, budowę dróg dodatko-
wych po stronie północnej i południo-
wej, budowę ronda turbinowego na 
skrzyżowaniu ul. Wyszogrodzkiej z ul. 
Harcerską i Rogozińską, budowę dróg 
dla pieszych i rowerzystów – czytamy 
w dokumencie przygotowanym dla ko-
misji inwestycji, rozwoju i bezpieczeń-
stwa miasta.

Autorzy opracowania przypomina-
ją, że 13 czerwca tego roku wojewo-

da mazowiecki wydał zezwolenie na 
realizację inwestycji drogowej i na jej 
podstawie prowadzi przygotowania do 
wszczęcia postępowań administracyj-
nych w zakresie wypłaty odszkodowań 
z tytułu przejęcia nieruchomości pod 
realizację inwestycji.

Natomiast płocki samorząd przy-
gotowuje się do ogłoszenia przetargu, 
który wyłoni wykonawcę robót bu-
dowlanych. Planowany termin ogło-
szenia postępowania to przełom wrze-
śnia i października.

Projektant drugiego etapu, za który 
odpowiada GDDKiA, kontynuuje pra-
ce projektowe w zakresie opracowania 
dokumentacji dla infrastruktury drogo-
wej, kanalizacji deszczowej, oświetle-
nia drogowego, kolizji energetycznych 
oraz kolizji z rurociągami naftowymi 
PERN. Projektant uzyskał pozytywne 
stanowisko w sprawie usytuowania 
projektowanej sieci uzbrojenia terenu.

Droga ekspresowa S10

Bydgoski odział GDDKiA poinfor-
mował, że zakończyła się druga tura 
spotkań informacyjnych związanych 
z opracowywaniem dokumentacji pro-
jektowej budowy drogi ekspresowej 
S10 i S50 oraz Obwodnicy Aglomera-
cji Warszawskiej. 

Prowadzone były również badania 
i prace terenowe w ramach opracowy-
wanych dokumentacji geologiczno-
-geotechnicznych i hydrogeologicz-
nych. Wykonawca, czyli konsorcjum 
projektowe: TPF Sp. z o.o. (lider kon-
sorcjum) i Databout Sp. z o.o. (partner) 
opracowali Studium Techniczno-Eko-
nomiczno-Środowiskowe oraz raport 
oddziaływania na środowisko, a aktu-
alnie toczy się wewnętrzna procedura 
uzgadniania, oceniania i zatwierdzania 
dokumentacji w GDDKiA, zmierza-
jąca do przeprowadzenia w III i IV 
kwartale tego roku posiedzenia ZOPI 
w Oddziale w Bydgoszczy i posiedze-
nia KOPI przy Generalnym Dyrektorze 
Dróg Krajowych i Autostrad. Umożli-
wi to wybór wariantu preferowanego 
do wniosku o wydanie decyzji o śro-

dowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn.: „Budowa drogi 
ekspresowej S10 na odc. od granicy 
województwa do DK50 i S50 na odc. 
od DK50 do S7”.

Linia kolejowa CPK2

Koncepcja budowy nowej linii ko-
lejowej nr 5, określanej obecnie jako 
CMK Północ, sięga lat 70. ubiegłego 
wieku i stanowiła pierwotnie próbę 
stworzenia zachodniej obwodnicy ko-
lejowej Warszawy, prowadzącej w kie-
runku Kujaw i Pomorza. - W zamyśle 
pierwszym etapem miała być budowa 
odcinka od stacji Korytów do linii 
Warszawa – Poznań, następnie prze-
dłużenie trasy do Płocka z planowanym 
ukończeniem do 1980 roku, a finalnie 
rozbudowa do Gdańska. Projekt zo-
stał jednak porzucony w latach 80. 
XX wieku. Mimo to idea tej inwestycji 
powracała w analizach strategicznych 
dotyczących Kolei Dużych Prędkości, 
m.in. w 1995 roku. Ówczesne prioryte-
ty infrastrukturalne skupiły się jednak 
na modernizacji istniejącej linii kole-
jowej nr 9 (Warszawa – Gdańsk) do 
parametrów 200 km/h, co ponownie 
odsunęło koncepcję CMK Północ na 
dalszy plan – czytamy w dokumencie 
przygotowanym dla radnych. - Nowe 
życie projektowi nadano w ramach 
strategii Centralnego Portu Komuni-
kacyjnego. Linia kolejowa nr 5 stała 
się jedną z kluczowych tras łączących 
CPK z poszczególnymi regionami kra-
ju. W 2021 roku została wpisana do 
zaktualizowanej sieci bazowej rozsze-
rzonej Transeuropejskich Sieci Trans-
portowych (TEN-T). Przynależność 
do sieci TEN-T oznacza, że projekt ten 
powinien zostać ukończony najpóźniej 
do 2040 roku, zgodnie z harmonogra-
mami określonymi przez Komisję Eu-
ropejską.

Projektowana linia ma stanowić stra-
tegiczne połączenie infrastrukturalne 
północnej i centralnej Polski. Planowa-
ny odcinek CPK – Płock – Włocławek 
zostanie poprowadzony przez powiat 
płocki, przebiegając przez teren gmin: 

Wyszogród, Mała Wieś, Bodzanów, 
Słupno, Radzanowo, Stara Biała oraz 
Bielsk. W celu zapewnienia obsługi 
mieszkańców Płocka zaplanowano 
łącznik w okolicach miejscowości 
Białkowo, który poprowadzi pociągi 
przez stację Płock, a następnie pozwoli 
wrócić na główną trasę w pobliżu Bro-
nowa-Zalesia, za stacją Płock Trzepo-
wo. Całkowita długość tego zjazdu 
wraz z przejazdem i powrotem na nową 
linię wyniesie około 15 kilometrów. 
Dodatkowo zaplanowano budowę no-
wego wiaduktu kolejowego nad drogą 
krajową nr 60 w rejonie miejscowości 
Brochocin.

Jak zapewniają autorzy przygotowa-
nego dla radnych opracowania, trasa 
zaprojektowana została z myślą o osią-
ganiu prędkości projektowej do 350 
km/h, przy początkowej maksymalnej 
prędkości eksploatacyjnej pociągów 
pasażerskich wynoszącej 250 km/h. 
Linia będzie miała charakter mieszany 
– umożliwi zarówno ruch pasażerski, 
jak i towarowy. Przewidziano jej wy-
korzystanie jako nowoczesnego ko-
rytarza dla pociągów intermodalnych, 
zwłaszcza w kierunku portów Trójmia-
sta oraz do obsługi kluczowych cen-
trów przemysłowych, w tym rafinerii 
w Płocku. Trasa zostanie zelektryfiko-
wana prądem przemiennym o napięciu 
2×25 kV, co odpowiada standardom 
obowiązującym w nowoczesnych eu-
ropejskich sieciach KDP.

W sierpniu ubiegłego roku, po 
przeprowadzeniu Studium Technicz-
no-Ekonomiczno-Środowiskowego 
(STEŚ), zatwierdzono wariant inwe-
storski dla tego odcinka linii kolejo-
wej nr 5 (oraz towarzyszącej jej linii 
kolejowej nr 50). Wariant ten ozna-
czony został symbolem W41. Wybór 
ten był rezultatem szeroko zakrojonej 
analizy obejmującej kryteria technicz-
ne, rozwojowe, ekonomiczne i śro-
dowiskowe. Uwzględniono również 
aspekt społeczny, wyrażony w trakcie 
konsultacji społecznych, podczas któ-
rych zebrano około 8 tysięcy ankiet 
oraz liczne głosy w formie pism, maili 
i petycji dotyczących przebiegu plano-
wanej linii. Wszystkie te opinie zostały 
przeanalizowane i w miarę możliwości 
uwzględnione w docelowym kształcie 
rozwiązań przyjętych w wybranym 
wariancie. 

Projekt zakłada wybudowanie no-
wego przystanku osobowego Płock 
Podolszyce oraz modernizację istnie-
jącego dworca kolejowego - stację 
Płock. Nowa stacja Płock Podolszyce 
ma być regionalnym węzłem przesiad-
kowym, natomiast stacja Płock obsłuży 
ruch dalekobieżny oraz Kolej Dużych 
Prędkości. W kolejnym etapie inwe-
stycji, po zakończeniu prac w ramach 
projektu „Zintegrowana Sieć Kolejo-
wa”, opracowana zostanie koncepcja 
programowo-przestrzenna, w której 
szczegółowo zaprojektowane zosta-
ną wszystkie elementy infrastruktury 
oraz dostosowanie układu drogowego 

– w ścisłym porozumieniu z gestorami 
sieci drogowej.

Kolejne działania obejmować będą 
uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, następnie decyzji 
o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej, 
opracowanie dokumentacji projekto-
wej, a finalnie w uzyskaniu pozwole-
nia na budowę. Zakończenie budowy 
odcinka CPK – Płock nastąpi po 2035 
roku, co wynika z faktu nadania prio-
rytetu realizacji tzw. linii „Y” (Warsza-
wa – CPK – Łódź – Wrocław/Poznań), 
będącej bazowym szkieletem systemu 
Kolei Dużych Prędkości w Polsce.

Przed blisko dwoma miesiącami 
ogłoszono przetarg na realizację in-
westycji pn. „Budowa bocznicy ko-
lejowej na odcinku linia kolejowa nr 
3 – Centralny Port Komunikacyjny”. 
Projektowana trasa bocznicy przebie-
ga w śladzie wariantu inwestorskiego 
linii kolejowej nr 5, stanowiącej doce-
lowe połączenie CPK z siecią krajową. 
Bocznica będzie pełnić funkcję zaple-
cza logistycznego dla budowy CPK 
i umożliwi transport materiałów bu-
dowlanych oraz zaopatrzenia niezbęd-
nego do realizacji inwestycji, odciąża-
jąc jednocześnie lokalną infrastrukturę 
drogową. Po zakończeniu budowy 
Portu, układ torowy bocznicy zostanie 
włączony do stałej infrastruktury kole-
jowej i będzie stanowił fragment linii 
kolejowej nr 5, którą będą prowadzone 
dostawy m.in. paliwa na lotnisko.

O znaczeniu budowy połączenia ko-
lejowego Płocka z CPK z jednej strony 
i Włocławkiem i Gdańskiem z dru-
giej nikogo nie trzeba przekonywać. 
- Z punktu widzenia społeczno-gospo-
darczego inwestycja ta przyniesie wy-
mierne korzyści dla Płocka oraz regionu 
północno-zachodniego Mazowsza. Mia-
sto zostanie trwale włączone w krajową 
i europejską sieć KDP, a czas przejazdu 
do Warszawy skróci się do zaledwie 50 
minut w przypadku pociągów daleko-
bieżnych i 70 minut dla połączeń regio-
nalnych. Umożliwi to codzienne dojaz-
dy do stolicy bez konieczności zmiany 
miejsca zamieszkania, co pozytywnie 
wpłynie na jakość życia mieszkańców 
oraz rozwój lokalnego rynku pracy. 
Płock zyska regularne połączenia nie 
tylko z Warszawą i CPK, ale również 
z Trójmiastem. Nowa linia stworzy 
także alternatywny korytarz dla ruchu, 
odciążając istniejącą linię nr 9 (Warsza-
wa–Gdańsk) – czytamy w dokumencie 
przygotowanym dla radnych. - Linia 
kolejowa nr 5 (CMK Północ) stanowi 
jedną z najbardziej strategicznych inwe-
stycji infrastrukturalnych w Polsce. Jej 
realizacja przyczyni się do zrównowa-
żonego rozwoju regionów, zwiększenia 
dostępności transportowej Płocka i Ku-
jaw, poprawy mobilności mieszkańców, 
a także wzmocnienia roli kolei w krajo-
wym i międzynarodowym systemie logi-
stycznym. To inwestycja o kluczowym 
znaczeniu dla przyszłości transportu 
w środkowo-północnej Polsce.

Opr. (jac)

To najważniejsze inwestycje dla Płocka i Mazowsza Płockiego

Linia kolejowa CPK, droga ekspresowa S10

Pięć firm nadesłało oferty 
w przetargu na budowę skwe-
ru przy ulicy Harcerskiej. Będzie 
on sąsiadował z przedszkolem 
w Imielnicy.

Inwestycja w Imielnicy będzie 
ostatnim elementem w otoczeniu 
tamtejszego przedszkola. Do tej 
pory w sąsiedztwie placówki po-
wstał parking, boiska oraz siłownia 
na świeżym powietrzu.

Jednym z elementów skweru 
przy ulicy Harcerskiej będzie tężnia 
solankowa, której budowa potrwa 
3 miesiące od podpisania umowy. 
W ramach robót budowlanych zo-
staną wykonane między innymi 

alejki spacerowe, przy których 
umiejscowione będą elementy ma-
łej architektury – ławki, kosze na 
śmieci, stojaki na rowery oraz latar-
nie parkowe. Posadzonych zostanie 
około 40 drzew i ponad 400 krze-
wów, żywopłot, ponad 2 tys. bylin 
i 1,5 tys. różnorodnych traw. 

Oferty na realizację inwestycji 
przedstawiły firmy: Baobab – 2 772 
980,89 zł, Usługi Blacharsko-De-

karskie – 3 300 000 zł, Firma Re-
montowo-Budowlana LIPOWSKI 
– 2 954 950 zł, Grupa Kurek – 2 
437 008,27 zł, Zielony Ogród – 2 
736 750,00 zł. Kwota, jaką zama-
wiający, czyli Urząd Miasta Płocka 
zamierza przeznaczyć na sfinanso-
wanie zamówienia, to 3 115 031,68 
zł brutto.

(jac)

Oferty na park przy ulicy Harcerskiej

Pięciu chętnych

W sąsiedztwie przedszkola w Imielnicy powstanie park
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Budowa ronda na skrzyżowaniu w Imielnicy będzie jednym z ele-
mentów rozbudowy ulicy Wyszogrodzkiej o dodatkowy pas ruchu
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o tym się mówi

Podczas sierpniowego posiedze-
nia komisji gospodarki komunalnej 
płoccy radni zapoznali się ze stanem 
technicznym oraz warunkami funk-
cjonowania toalet publicznych w na-
szym mieście. 
Przygotowane dla radnych spra-

wozdanie zawiera lokalizację toalet 
publicznych, godziny ich otwarcia, 
wysokość opłat za korzystanie oraz 
krótką charakterystykę stanu technicz-
nego.
Autorzy opracowania przypomnie-

li, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości, do zadań gminy należy bu-
dowa, utrzymanie i eksploatacja szale-
tów publicznych.

Obecnie w Płocku toalety publicz-
ne można znaleźć w kilku miejscach. 
Bezpłatne znajdują się przy pl. Naruto-
wicza. Są czynne przez cały rok w dni 
robocze, w soboty, niedziele i święta 
od godz. 8.00 do 18.00, a 24 grud-
nia do godz. 15:00. Nie skorzystamy 
z nich 1 i 6 stycznia, w Święta Wielka-
nocne, 1 listopada, 25 i 26 grudnia. Są 
w dobrym stanie technicznym, zostały 
wyremontowane w 2016 r.

Bezpłatne toalety – oddane do użyt-
ku w 2018 roku – znajdziemy także 
na pasażu Roguckiego. W okresie 
letnim (maj-sierpień) są otwarte w dni 
robocze, w soboty, niedziele i święta 
od godz. 10.00 do 20.00. W pozo-
stałe miesiące (wrzesień – kwiecień) 
– w dni robocze, soboty, niedziele 
i święta od godz. 9.00 do 19.00. 24 
grudnia toalety są czynne do godz. 
15:00. Nie skorzystamy z nich – po-
dobnie jak przy pl. Narutowicza – 1 
i 6 stycznia, Święta Wielkanocne, 1 
listopada, 25 i 26 grudnia. Ich stan 
techniczny jest oceniany jako dobry.

W Parku Północnym dostępne są 
od 2017 roku bezpłatne toalety. Są 
one czynne codziennie, w godzinach 
otwarcia parku, czyli od godz. 6.00 do 
22.00. Stan techniczny jest oceniany 
jako dobry.

Natomiast w niezadowalającym 
stanie technicznym jest toaleta kon-
tenerowa w Lasku Brzozowym przy 
al. Jana Pawła II. Została ona oddana 
do użytku w 2011 roku. Jest dostępna 
przez całą dobę, ale za skorzystanie 
trzeba zapłacić 2 zł. 
Od 2012 roku funkcjonuje toale-

ta kontenerowa przy al. Jachowicza 
(przy dawnym dworcu PKS). Jej stan 
również jest niezadowalający. Czynna 
przez cała dobę, opłata za skorzystanie 
wynosi 2 zł.

W 2019 roku została oddana do 
użytku toaleta na terenie Cmentarza 
Komunalnego – ul. Bielska 66. Opła-
ta za skorzystanie wynosi 2 zł. Obiekt 
jest czynny codziennie, w godzinach 
otwarcia cmentarza, czyli w godz. 
7.00 – 21.00 w okresie kwiecień – 
wrzesień, 7.00 – 18.00 w okresie paź-
dziernik – marzec, w dniach 31 paź-
dziernika, 1 i 2 listopada – całą dobę. 
Stan dobry.

Całodobowa, płatna (2 zł) toaleta 
jest dostępna także na terenie Placu 
Mościckiego – Radziwie. Została od-
dana do użytku w 2020 r. Stan dobry.

Przy ul. Grodzkiej 1 funkcjonują od 
2016 r. Łazienki Grodzkie. Opłata wy-
nosi 2 zł za WC oraz 5 zł za natrysk. 
Obiekt jest czynny: grudzień-luty – 
poniedziałek-piątek od godz. 10.00 
do 21.00, sobota – niedziela od godz. 
11.00 do 21.00; marzec-kwiecień od 
godz. 12.00 do 18.00; maj-sierpień – 
od godz. 12.00 do 22.00; wrzesień-li-
stopad od godz. 12.00 do 19.00. Stan 
dobry.

Za utrzymanie czystości w więk-
szości toalet odpowiada Zakład Usług 

Miejskich „Muniserwis” Zakład Bu-
dżetowy. Wyjątek stanowią Łazienki 
Grodzkie, które są własnością Agen-
cji Rewitalizacji Starówki „ARS”. 
Ta gmina spółka w ramach długoter-
minowej umowy wynajmuje miastu 
pomieszczenia w budynku i zapewnia 
pełną obsługę serwisową.

Jak dowiadujemy się z przedstawio-
nej radnym informacji, nowe obiekty 
dostosowane są do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych, jak również w więk-
szości z nich znajdują się również 
udogodnienia dla rodziców – przewi-
jaki dla niemowląt.
Ponadto w trakcie przebudowy na-

brzeża wiślanego w jednym z pawilo-
nów powstała toaleta, która obsługi-
wana jest przez najemcę.

W związku ze złym stanem tech-
nicznym podjęto decyzję o wyłącze-
niu z użytkowania toalety zlokalizo-
wanej przy ul. Królewieckiej.

Toalety przenośne

Oprócz tego na terenie miasta 
w miejscach uczęszczanych rozsta-
wiane są przenośne kabiny sanitarne: 
na terenie Cmentarza Komunalnego, 
Parku „Na Zdunach”, w Jarze Abisy-
nia, w okolicy skwerów, boisk i pla-
ców zabaw. Część kabin rozmieszona 
jest przez cały rok, a część sezonowo 
(od wiosny do jesieni).

Rozmieszczenie kabin sanitarnych 
w 2025 roku przedstawia się nastę-
pująco: Park Północny - 1 kabina 
zwykła w okresie od 1 kwietnia do 
31 października; Cmentarz Komu-
nalny - 4 kabiny przystosowane do 
korzystania przez osoby niepełno-
sprawne w okresie od 1 kwietnia do 
30 listopada, 2 kabiny przystosowane 
do korzystania przez osoby niepełno-
sprawne w okresie od 1 stycznia do 31 
marca i w okresie od 1 grudnia do 31 
grudnia; okolice Miejskiej Świetlicy 
Nr 2 przy ul. Kościelnej 8 - 1 kabina 
zwykła w okresie od 1 kwietnia do 
31 października; al. Kilińskiego (przy 
parkingu dla autobusów) - 1 kabina 
zwykła w okresie od 1 kwietnia do 31 
października; park rekreacyjno-spor-
towy przy ul. Zielonej 18 - 1 kabina 
zwykła w okresie od 1 kwietnia do 31 
października; park „Na Zdunach” - 1 
kabina przystosowana do korzystania 
przez osoby niepełnosprawne w okre-
sie od 1 kwietnia do 31 października; 
ul. K. Wielkiego (okolice placu za-
baw – Jar Abisynii) - 1 kabina zwykła 
w okresie od 1 kwietnia do 31 paź-
dziernika; skwer miejski u zbiegu ulic 
Łukasiewicza i Tysiąclecia - 1 kabina 
zwykła od 1 kwietnia do 31 paździer-
nika; skwer przy ulicy Armii Krajowej 
/ Monte Cassino - 1 kabina zwykła od 
1 kwietnia do 31 października; boisko 
i plac zabaw przy ul. Kapitańskiej / 
Teligi - 1 kabina zwykła od 1 kwiet-
nia do 31 października; tężnia przy 

ul. Medycznej - 1 kabina zwykła od 1 
kwietnia do 31 października; okolice 
siłowni plenerowej przy zjeździe na 
Sobótkę (ul. Parowa) - 1 kabina zwy-
kła od 1 kwietnia do 31 października; 
boisko i siłownia przy ul. Harcerskiej 
- 1 kabina zwykła od 1 kwietnia do 31 
października; boiska za Parkiem Pół-
nocnym - 1 kabina zwykła w okresie 
od 1 kwietnia do 31 października; plac 
zabaw przy ul. Morelowej - 1 kabina 
zwykła w okresie od 1 kwietnia do 31 
października.

W ramach umowy dokonywany 
jest również serwis podstawowy ka-
bin w poniedziałki i czwartki każdego 
tygodnia oraz awaryjnie na zgłoszenie 
(do 20 razy w ciągu roku).
Ponadto w ramach tej samej umo-

wy istnieje możliwość krótkotrwa-
łego najmu do 8 sztuk kabin – do 7 
razy w ciągu roku na okres do 5 dni. 
Wykorzystywany jest on zazwyczaj 
w święto Wszystkich Świętych wokół 
cmentarzy czy też podczas imprez or-
ganizowanych na terenach gminnych.

Korzystanie z kabin przenośnych na 
terenie miasta jest bezpłatne.

Firmą wynajmującą i serwisującą 
kabiny przenośne dla Gminy – Miasto 
Płock w bieżącym roku jest TOI TOI 
Polska Sp. z o.o.

W 2025 r. w okresie od 25 czerwca 
do 5 września na terenie Zalewu So-
bótka ustawiono 4 sztuki kabin sani-
tarnych (WC) wraz z ich obsługą ser-
wisową na potrzeby kąpieliska. Za ich 
wynajem i serwis kabin przenośnych 
na Kąpielisku Sobótka odpowiada fir-
ma WC SERWIS POLSKA Sp. z o.o. 
Korzystanie z kabin przenośnych na 
terenie Zalewu Sobótka jest bezpłatne.
Od 2022 roku kabiny sanitarne 

znajdujące się na terenie Miejskiego 
Ogrodu Zoologicznego w Płocku są 
wynajmowane bezpośrednio przez 
podmiot zarządzający. Jest to spowo-
dowane przekształceniem jednostki 
budżetowej w spółkę prawa handlo-
wego.

Koszty toalet

Koszt utrzymania szaletów publicz-
nych oraz kabin sanitarnych w roku 
2025 r. wyniesie około 937 tysięcy 
złotych brutto. Jednakże koszt wzrasta 
poprzez ciągłe naprawy dewastowa-
nych toalet miejskich, które nie posia-
dają fizycznej ochrony.

Mając na uwadze niezadowalający 
stan techniczny toalety w Lasku Brzo-
zowym oraz toalety na al. Jachowicza 
w maju 2022 r. Wydział Spraw Ko-
munalnych złożył wnioski do Otwar-
tego Katalogu Inwestycji Miejskich 
o wymianę przedmiotowych toalet na 
nowocześniejsze. Realizacja zadania 
uzależniona będzie od posiadanych 
środków finansowych na ten cel.

Jacek Danieluk

Raport w sprawie toalet publicznych w Płocku

Narutowicza, Roguckiego,  
Park Północny, Lasek Brzozowy…

Toalety publiczne w al. Roguckiego
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Przed rozpoczęciem roku szkol-
nego policjanci Wydziału Ruchu 
Drogowego płockiej komendy 
sprawdzali prawidłowość oznako-
wania dróg w obrębie placówek 
oświatowych w Płocku. Mundu-
rowi przeprowadzili 54 lustracji. 
Stwierdzili 11 nieprawidłowości.

- Celem lustracji jest ocena za-
sadności istniejącego oznakowania 
drogowego, z uwzględnieniem ta-
kich czynników jak natężenie ruchu, 
ukształtowanie terenu, geometria 
drogi oraz widoczność i stan tech-
niczny znaków – tłumaczy podkom. 
Monika Jakubowska z Komendy 
Miejskiej Policji w Płocku.
Jak dodaje, policjanci zwracali 

również uwagę na urządzenia ostrze-
gawczo-zabezpieczające, które mają 
kluczowe znaczenie dla bezpieczeń-
stwa pieszych, zwłaszcza najmłod-
szych uczestników ruchu drogowego.

Podczas działań kontrolnych 
w Płocku i powiecie lustracją objęto 
54 szkoły, w wyniku czego stwier-
dzono 11 nieprawidłowości.

- Do najczęściej ujawnianych nie-
prawidłowości należały: nieprawi-
dłowy stan techniczny lub słaba wi-

doczność znaków w obrębie przejść 
dla pieszych – dowiadujemy się 
w KMP w Płocku.

Wnioski z przeprowadzonych kon-
troli przekazane zostały właściwym 
miejscowo zarządcom dróg, którzy 
z usunięciem wszelkich nieprawidło-
wości dotyczących infrastruktury czy 
oznakowania musieli zdążyć przed 
pierwszym szkolnym dzwonkiem.

BS

Policjanci wkroczyli do akcji przed pierwszym 
dzwonkiem w płockich szkołach

Wykryli  
11 nieprawidłowości

Znaki drogowe przy szkołach 
powinny być widoczne  
dla kierowców
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62-letni motocyklista zginął 
w wypadku w Zawidzu Kościel-
nym. Policjanci pod nadzorem 
prokuratora badają okoliczności 
tragicznego zdarzenia, do którego 
doszło w czwartek, 28 sierpnia na 
drodze wojewódzkiej nr 561.

Do wypadku doszło około godzi-
ny 19:25 w Zawidzu Kościelnym.

- Ze wstępnych ustaleń policjan-
tów wynika, że 62-letni kierujący 
motocyklem marki Honda z nie-
ustalonych przyczyn na łuku dro-
gi w lewo zjechał na prawą stronę 
jezdni i uderzył w przepust drogowy 
– mówi st. asp. Katarzyna Krukow-
ska z Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu.

W wyniku zdarzenia motocyklista 
poniósł śmierć na miejscu.

Jak podaje policjantka, na miej-
scu czynności procesowe wykonali 
funkcjonariusze Policji pod nad-
zorem prokuratora oraz biegłego 
z zakresu techniki samochodowej. 
Przyczyny i okoliczności wypadku 
są wyjaśniane.

Policja przypomina

Policja przypomina, że nawet 
chwila nieuwagi może zakończyć 
się tragedią. Apeluje do wszystkich 
uczestników ruchu drogowego o do-
stosowanie prędkości warunków pa-
nujących na drodze, zachowanie 
szczególnej ostrożności na zakrętach 
i odcinkach o ograniczonej widocz-
ności, unikanie ryzykownych ma-
newrów i przewidywanie zagrożeń, 
stosowanie zasady ograniczonego 
zaufania wobec innych kierowców, 
rowerzystów i pieszych.

BS

Śmiertelny wypadek w Zawidzu Kościelnym

Motocyklista zginął 
na zakręcie
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Ikona polskiego kina, aktorka 
odważna i rozpoznawalna, odebra-
ła podczas Festiwalu Big Festiwa-
lowski BIG Nagrodę za całokształt 
twórczości. Ze Sceny Letniej, usy-
tuowanej przed ratuszem, roz-
mawiała z płocczanami i gośćmi. 
Spotkanie poprowadziła Anna Ta-
tarska.

Aktorka filmowa i teatralna od kil-
kunastu lat mieszka w Gdyni i pracuje 
w Teatrze Wybrzeże. Jesienią będzie 
można ją zobaczyć na dwóch stołecz-
nych scenach: w Teatrze 6. Piętro 

i Teatrze Komedia. W Komedii za-
gra w sztuce Phila Olsona „Prezent” 
w reżyserii Anety Groszyńskiej.

Do Płocka przyjechała z Zielonej 
Góry, gdzie powstawały zdjęcia do 
kameralnego filmu „Amore profano” 
Andrzeja Nowakowskiego, na pod-
stawie opowiadań Jarosława Iwasz-
kiewicza, z udziałem aktorów niepro-
fesjonalnych. Figura zagrała postać 
tytułową w „Róży”. - Reżyser osadził 
to w latach 70. Część „Róża” dzieje 
się na wsi. Gram aktorkę, która przy-
wozi duże miasto do natury – mówiła.
Widownia zapytana przez prowa-

dzącą o filmy, w których wystąpiła 
Katarzyna Figura, potrafiła wymienić 
kilkanaście tytułów. Najsłynniejsze: 
„Kingsajz”, „Killer”, „Żurek” i „Prêt-
à-Porter” Roberta Altmana, w którym 
wystąpiła obok Sophii Loren, Marce-
lo Mastroianniego, Kim Basinger, Ju-
lii Roberts. Aktorka przypomniała też 
baśń „Pierścień i róża”, którą bardzo 
lubi. - Całe pokolenia na tym rosły. 
Dzieci, tatusiowie i mamy. Ja też – 
podkreślała.

Bardzo ważny w jej karierze oka-
zał się „Pociąg do Hollywood” Ra-
dosława Piwowarskiego, od którego 
„rozpoczęła podbój świata”. - Wyje-
chałam w latach 80. z naszej szarej 
przełamującej się Polski. Zaczęłam 
podróżować po świecie. Ukorono-
waniem był „Prêt-à-Porter” kręcony 
w Paryżu, z wielkimi gwiazdami kina. 
Tam zainteresowała się modą i roz-
winęła swój styl. - Kiedy pojawia-
łam się w Polsce w latach 90., nagle 
krytykowano, jak ja jestem ubrana. 
Polska nie była gotowa – na świat, 
a może na mnie.

Ceni współpracę z Juliuszem Ma-
chulskim. W filmie „Killer” zagrała 
Rysię, żonę „Siary”. Chociaż była to 
postać drugoplanowa, zrobiła z niej 
perełkę.

- Rok chyba 1995 albo 1996. Je-
stem po Altmanie, w Kalifornii. Do-
staję telefon od Julka Machulskiego. 
On mówi – „robię nowy film i jest 
tam taka postać drugoplanowa, ob-
ciachowa, żona gangstera. Propono-
wałem kilku fantastycznym aktorkom, 
żadna nie chciała przyjąć. Może ty się 

zgodzisz?”. Wiedziałam, że rozwinę 
swoją wyobraźnię i wprowadzę kilka 
swoich szalonych idei. Rysia się wy-
sunęła w „Killerze” na plan pierw-
szy. Zawalczyłam o swoje. (...) Na 
planie miałam przygotowaną przez 
Ewę Machulską sukienkę, czarną, 
z ozdobami. Założyłam moje czerwo-
ne buty z Paryża. Do kolejnych scen 
narzuciłam Rysi wzory animalistycz-
ne. I dużo brylantów. „Rysia” była 
postacią w zamierzony sposób kiczo-
watą, ale nie było wcześniej takich 
przestrzeni w polskim kinie.

Katarzyna Figura podkreślała, że 
nigdy nie brakowało jej odwagi. Lubi 
grać osoby starsze, chore, wyrzucone 
na margines życia, traktowane jak 
chwasty. Nie boi się charakteryzacji 
i „pobrzydzenia”. - W tym również 
jest odwaga. Niewiele aktorów i ak-
torek być może by się decydowało. Ja 
nie wiem, czy gram. Ja po prostu sta-
ję się tą postacią za każdym razem - 
czy to jest rola stricte komediowa, jak 
Rysia, czy dramatyczno-komediowa. 
Bardzo mocno przygotowuję się do 
każdej roli. Ja tak tego nie odwalam.

Aktorka jest przekonana, że nie 
warto być petentem czekającym na 
wymarzoną rolę. Nigdy nie brako-
wało jej odwagi. - Dzisiaj by mnie 
państwo nie ściągnęli i nie dali na-
grody za całokształt, gdybym nie żyła 
bardzo dziko i bardzo różnorodnie. 
I troszkę na krawędzi. Wolę moje sza-
leństwo po prostu. Pasja nas trzyma 
i to jest moje życie.

Czy woli teatr, czy film? Uważa, 
że w Polsce nie ma szkoły dla akto-
rów stricte filmowych. Chciałaby, 
żeby taka powstała w Gdyni. Nigdy 
nie porzuciła teatru, z którego zawsze 
wychodzi ostatnia. - I to nie jest tak, 
że ściągam kostium i jadę do domu. 
Z rolami dramatycznymi trudno się 
rozstać. To są koszty, emocje, które 
ja muszę jednak przez swoje ciało 
przeprowadzić.

Z Płocka Katarzyna Figura udała 
się na Solanin Film Festival. Jako 
jurorka oceniała filmy offowe. Zosta-
ła też tegoroczną laureatką nagrody 
Mocny Solanin.

Lena Szatkowska

Kasia Figura na Big Festivalowski w Płocku

Wolę moje 
szaleństwo

W roku wybitnej artystki Olgi 
Boznańskiej można oglądać jej pra-
ce na wielu wystawach w Polsce. 
Najbliższa – w Krakowie. A kto 
jeszcze odpoczywa nad morzem, 
powinien koniecznie odwiedzić eks-
pozycję w Muzeum Narodowym 
w Gdańsku. Płocka Galeria Sztuki 
proponuje inspirowane twórczością 
Boznańskiej warsztaty plastyczne 
dla dzieci i młodzieży.

10 września w godz. 15.30-17.30 
galeria zaprasza na spotkanie w cy-
klu „W pracowni mistrzów”, którego 
bohaterką będzie Olga Boznańska 
(1865-1940). Uczestnicy zajęć zmie-
rzą się ze studium portretu kobiety, 
który wykonają z modela. Wstęp 
wolny, ale obowiązują wcześniejsze 
zapisy (tel. 24 366 43 23 lub pod 
adresem e-mail: karolina.boruszew-
ska@plockagaleria.pl).

Kolejne warsztaty odbędą się 12 
września. Tematem zajęć będzie 
sztuka światła i cienia. Posługu-
jąc się techniką chiaroscuro, chętni 
stworzą abstrakcyjne kompozycje. 
Tematem przewodnim spotkania 
będzie strach, a także to, z czego 
on wynika i jak sobie z nim ra-
dzić. Warsztaty poprowadzi Laura 
Dyczko. Wstęp wolny, obowiązują 
wcześniejsze zapisy (tel. 24 366 43 
23 lub pod adresem e-mail: karoli-
na.boruszewska@plockagaleria.pl). 

Spotkanie z cyklu „Sztuka (nie)zwy-
czajna” dofinansowane ze środków 
Gminy – Miasto Płock.

Warto odwiedzić PGS w dniach 
5-14 września. W ramach „V Płoc-
kich Dni Fotografii” zobaczymy 
wystawy: „Do zobaczenia o świcie” 
Tomka Sikory, „I Ty też…” Krzysz-
tofa Ślachciaka oraz „I love You all 
the time” Adama Tuchlińskiego.
- Tegoroczne „Płockie Dni Foto-

grafii” to 12 ekspozycji autorskich 
i dwie wystawy zbiorowe: młodej 
fotografii z udziałem fotografów 
poniżej 20. roku życia oraz wielką 
wystawą „Płocczanie” – pokłosie 
akcji fotograficznej podczas ubiegło-
rocznych „Płockich Dni Fotografii”. 
Mistrzem „Płockich Dni Fotografii” 
będzie Edward Hartwig, uznawany 
za artystę wszechstronnego, łączą-
cego w pracach fotografię i grafikę, 
zafascynowanego na równi pejzażem 
i człowiekiem, fotografią teatralną, 
architekturą, szczegółem. Obok niego 
zobaczymy prace: Doroty Drzewiec-
kiej, Romana Krupińskiego, Stanisła-
wa Kulawiaka, Zdzisława Mackie-
wicza, Haliny Morduły, debiutantki 
Julii Multan, Katarzyny Navarry, To-
masza Sikory, Krzysztofa Ślachciaka, 
Adama Tuchlińskiego i Wojciecha 

Zaremby. Po raz pierwszy podczas 
tej cyklicznej imprezy zostaną poka-
zane dwa seanse diaporamy, które 
poprowadzi płocki fotografik – Jan 
Drzewiecki – informuje PGS.

26 września o godz. 18.00 odbę-
dzie się wernisaż wystawy zbiorowej 
„Eksperymenty I: Czułe oko”, inspi-
rowanej twórczością Themersonów. 
Tytuł nawiązuje do poematu Ada-
ma Mickiewicza „Romantyczność”. 
Zobaczymy na niej prace artystów, 
działających również w obszarze de-
signu, którzy starają się dowieść, że 
najbardziej dojrzałą postawą wobec 
rzeczywistości jest połączenie do-
znań emocjonalnych z ustaleniami 
opartymi na badaniu świata za po-
mocą metod rozwijanych przez nauki 
ścisłe. Ekspozycję stworzą prace: 
prof. dra hab. Piotra Bożyka, prof. 
dr hab. Marii Dziedzic, dra Dawida 
Kozłowskiwgo, mgr Ewy Protasie-
wicz, dr hab. Anny Szwai oraz prof. 
dr hab. Ewy Zawadzkiej. Kuratorem 
wystawy jest historyczka sztuki prof. 
dr hab. Irma Kozina.

Wrześniowe wydarzenia w Płoc-
kiej Galerii Sztuki zakończy wykład 
„Funkcja, czy ornament? Wzornic-
two dwudziestolecia” (30.09, godz. 
12.00). To kolejne po wakacyjnej 
przerwie spotkanie z cyklu „Poroz-
mawiajmy o...Alfabet designu”.
- Na wrześniowym wykładzie 

przyjrzymy się polskiemu wzornictwu 
okresu wielkich przemian dwudzie-
stolecia (lata 20. XX w.).W tamtym 
okresie zmiany społeczne, polityczne 
i ekonomiczne w znacznym stopniu 
wpłynęły na wyobraźnię i sposób 
pracy ludzi świata sztuki, nauki czy 
przemysłu. Powstało wiele projek-
tów, m.in. banknotów, maszyn, pojaz-
dów, zabawek czy wnętrz budynków. 
Podczas wykładu przeanalizujemy 
poszczególne wyroby wzornicze, rze-
mieślnicze czy wnętrzarskie, a także 
zastanowimy się, co miało większe 
znaczenie podczas powstawania tych 
realizacji – funkcja, czy ornament 
– zaprasza PGS. Wykład poprowa-
dzi Karolina Boruszewska. Wejście 
w cenie biletu wstępu.

(l.)

Płocka Galeria Sztuki we wrześniu

Czułe oko

Katarzyna Figura podczas Big Festivalowski w Płocku

M
a
r
e
k
 K
o
n
a
r
sk
i

Olga Boznańska w krakowskiej pracowni 
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Na początek nieco historii. Jak 
dowiadujemy się z opracowania 
Piotra Libickiego „Dwory i pałace 
wiejskie na Mazowszu”, pod koniec 
XIX w. majątek Słup znajdował 
się w rękach rodziny Kownackich, 
zaś w późnych latach dwudziestych 
XX wieku w majątku liczącym 235 
hektarów gospodarował Stanisław 
Froelich. „Dwór wzniesiony pod ko-
niec XIX wieku, parterowy, nakryty 
„najeżonym” wystawkami dachem 
naczółkowym, z piętrowym jedno-
osiowym ryzalitem na osi zwieńczo-
nym – podobnie jak dwie wystawki 
dachowe po obu jego stronach – trój-
kątnym frontonem z oculusem. Nad 
wejściem nieduży żeliwny balkon. 
Wyraziste elementy architektonicz-
nej dekoracji, jak obramienia okien, 
gzymsy oraz przepaski lizen ujmują-
cych naroża budowli, ryzalitu i wy-
stawek, nadają nieco charakteru tej 
niezbyt pięknej i pozbawionej pro-
porcji architekturze”.

Z kolei w opracowaniu Anny Ry-
markiewicz, nauczycielki Szkoły 
Podstawowej im. A. Małkowskiego 
w Szczawinie Kościelnym, czytamy 
m.in.: „W Słupie na szczególną uwa-
gę zasługuje park okalający szkołę. 
W jego centralnej części mieści się 
dziewiętnastowieczny dworek w sty-
lu klasycystycznym. Dwór jest dwu-
kondygnacyjny, murowany i znajdu-
je się w rejestrze zabytków woj. ma-
zowieckiego. Otaczający park należał 
i należy do najpiękniejszych w okoli-
cy (…)”. Założenie parkowe powsta-
ło ok. 1900 r., a jego projektantem był 
Stefan Celichowski, wybitny planista 
ogrodów początku XX w. W okresie 
II wojny w folwarku Słup gospoda-
rowali Niemcy, którzy usunęli z ma-
jątku ostatniego prawowitego właści-
ciela – Ryszarda Szrettera, profesora 
SGGW, który prowadził we dworze 
laboratorium badające fizjologię pra-
cy zwierząt gospodarskich. Po wojnie 
budynek mieszkalny został przeka-
zany na szkołę. Ta funkcjonowała 
w Słupie do 2007 r.

Szukali parku,  
kupili dwór

- Chcieliśmy kupić park, żeby 
broń Boże w żaden remont się nie 
ładować – opowiadają z uśmiechem 
Ewa i Michał Skowron. - I pewnego 
dnia usłyszeliśmy, że warto przeje-
chać się w okolice Szczawina, bo 

jest tu taki ładny dworek, w którym 
urodziła się Maria Kownacka. Wy-
braliśmy się tu w zasadzie tylko po 
to, żeby się przejść na spacer, bo 
absolutne nie było mowy o żadnym 
remoncie. Ale ten budynek nie wy-
glądał źle, zresztą nie mieliśmy wte-
dy takiego doświadczenia, dopiero 
ta budowa wiele nas nauczyła. Za-
nim zdecydowaliśmy się przystąpić 
do przetargu, zleciliśmy ekspertyzę 
techniczną, która oceniła stopień 
zużycia budynku i zakres remontu. 
Żebyśmy po prostu wiedzieli, czy jest 
sens w ogóle to wskrzeszać. Okazało 
się, że da się wszystko zrobić.

Dzięki uprzejmości i gościnności 
właścicieli dworu w Słupie miałam 
możliwość zobaczenia tego niezwy-
kłego obiektu nie tylko z zewnątrz, 
ale i od środka. Ale pierwsze, co za-
chwyca w tym miejscu, to właśnie 
park wokół budynku, a w nim stare 
drzewa, w tym lipy i klony, które 
gdyby tylko potrafiły mówić, opo-
wiedziałby najciekawszą historię 
o tym, czego były świadkami. Ta 
bliskość natury niemal wdziera się do 
wnętrza – przed dworem spotkałam 
dwie młode sarny, a na piętrze dworu 
swoje lokum znalazł puchacz. Sam 
park, choć dziś wciąż jeszcze dziki 
i porośnięty chwastami, także prze-
chodzi rewitalizację i dzięki ogrom-
nym staraniom właścicieli staje się 
coraz bardziej uporządkowany, by 
mógł z powrotem zachwycać. Jak 
mówi Ewa Skowron, wśród planów 
na to miejsce jest uzupełnienie ist-
niejącego sadu starymi odmianami 
drzew owocowych, a także pasieka, 

bo park jest wprost idealny, by żyły 
i pracowały w nim pszczoły.

Ale wróćmy do dworu. Czy w cza-
sie, gdy stał nieużytkowany, budził 
zainteresowanie ludzi? Jak mówią 
państwo Skowron, mogli tu bywać 
i fani urbexu (eksploracji opuszczo-
nych zabudowań), i dzieciaki szuka-
jące wrażeń, i też zapewne ci, którzy 
spodziewali się odnaleźć w starym 
budynku skarb (na wyobraźnię dzia-
łał zwłaszcza wmontowany w jedną 
ze ścian sejf, mogący w latach dzia-
łalności szkoły służyć za miejsce do 
przechowywania dzienników). Ale 
zamiast ukrytych precjozów, właści-

cielom udało się znaleźć – w trakcie 
remontu dachu – plik listów, ukry-
tych pod ślepym pułapem, pochodzą-
cych jednak nie z czasów Kownac-
kich, lecz z lat 60. XX wieku, a także 
deskę, na której stolarz wypisywał 
rzeczy potrzebne do pracy. - Stolarz 
nazywał się Józef Gadoliński i na-
wet znaleźliśmy w genetece jego akt 
małżeństwa. Okazało się, że mieszkał 
w Gąbinie i miał ósemkę dzieci. Był 
dwukrotnie żonaty. Musiał być dobrą 
partią, bo miał fach w ręku. Co cieka-
we, teraz nad dachem pracowali też 
ludzie z tych okolic, z Gąbina też mie-
liśmy wykonawców, więc można po-
wiedzieć, że historia kołem się toczy – 
opowiada Ewa Skowron. Z kolei pra-
ce prowadzone na zewnątrz ujawniły 
zakopane w ziemi kawałki ozdobnej, 
żelaznej bordiury kwiatowej. 

W nie najlepszym stanie był 
zwłaszcza dach, który przeciekał. 
Strop nad parterem był gliniano-
-drewniany, więc gdy dach zaczął 
się psuć, wnętrze budynku zaczęło 
nasiąkać. Prawdopodobnie jeszcze 
dwa, może trzy lata, a obiekt zaczął-
by się zapadać. I żeby do tego nie 
dopuścić, na początku wykonano 
najpoważniejsze prace ziemne zwią-
zane ze wzmocnieniem fundamen-
tów, a także odtworzenie więźby 
i pokrycia dachowego. Pierwszym 
etapem było odsłonięcie fundamen-
tów – trzeba to było robić odcinka-
mi, żeby budynek się nie zawalił 

– włożyć zbrojenia i wylać beton 
zarówno dookoła całego budynku, 
jak i pod ścianami wewnątrz. Prace 
utrudniał gliniasty teren.

Wnętrze – jak na prawdziwy dwór 
przystało – robi wrażenie swoją 
przestronnością. Uwagę zwracają 
m.in. stropy kolebkowe, masywne 
ceglane ściany i charakterystyczny 
dla tego typu zabudowy amfilado-
wy układ pomieszczeń, choć obiekt 
był w przeszłości przebudowywany 
w celu dostosowania go na potrzeby 
szkoły. Obecni właściciele starają się 
zachować w jak największym zakre-
sie oryginalny układ. Uratowali też 
chociażby zabytkowe drzwi, które 
odpowiednio zabezpieczyli na czas 
remontu. Ale nie wszystko udało 
się ocalić od zniszczenia, bowiem 
przecieki doprowadziły do tego, że 
we wnętrzu rozpanoszył się grzyb. 
Trzeba było usunąć m.in. drewniane 
elementy konstrukcji.

W piwnicy można by się było na-
wet zgubić... Jej powierzchnia została 
powiększona o wybraną ziemię i ka-
mienie, które usunięto, aby móc w ca-
łości zaizolować fundament. Orygi-
nalnie dwór nie był podpiwniczony 
w całości. W odróżnieniu od reszty 
ścian, zbudowanych z cegieł, widać 
tu ułożone po sam sufit kamienie, co 
potwierdza – wbrew krążącym legen-
dom – że nigdy w tym miejscu piw-
nicy nie było, a kamienie stanowiły 
fundament.

Prace w piwnicy nie należały do 
najlżejszych, bowiem gliniasty grunt 
był ciężki do usunięcia nawet mini 
koparką. Niełatwo było też oczyścić 
ceglane ściany z betonu. Ze względu 
na stosunkowo wysoki poziom wód 
gruntowych konieczne było zastoso-
wanie w piwnicy płyty dociskowej 
z ciężkiego betonu, który nie prze-
puszcza wody, a także wstrzyknięcie 
w ściany specjalnego preparatu, który 
zapobiega podciąganiu kapilarnemu 
wody przez cegły.

Z kolei na piętrze można podzi-
wiać efekty prac związanych z wyko-
naniem nowych schodów, odtworze-
niem zniszczonych ścian poddasza 
oraz remontem dachu, dzięki które-
mu woda w końcu przestała zalewać 
budynek. Na razie pomieszczenie na 
górze jest jedno, ale właściciele pla-
nują jego podzielenie, jak i odtworze-
nie balkonu.

Wsparcie finansowe

Początek remontu dworu zbiegł się 
w czasie z dwoma znaczącymi wyda-
rzeniami – pandemią koronawirusa 
oraz wojną w Ukrainie, które mocno 
wpłynęły na ceny materiałów bu-
dowlanych. Tym bardziej cenne jest 
wsparcie finansowe, udzielane m.in. 
przez Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego. 

- To jest bardzo ważne, że mamy 
wsparcie dotacyjne. To udzielone na 

dach było szczególnie ważne, bo to 
był palący problem. Wsparcie Sa-
morządu Województwa Mazowiec-
kiego to była najwyższa przyznana 
wówczas dotacja spośród wszystkich 
w ramach programu „Mazowsze 
dla zabytków” – 170 tys. zł. Jeste-
śmy za to bardzo wdzięczni – pod-
kreślają państwo Skowron, dodając, 
że w kwestiach formalnych, takich 
jak np. rozliczenie dofinansowania, 
spotykają się z dużą życzliwością 
i wsparciem urzędników. 

Dwór przyciąga ludzi

Potrzeba jeszcze co najmniej kilku 
lat, by dokończyć prace remontowe 
w dworze w Słupie. Ale nic nie stoi 
na przeszkodzie, by powoli plano-
wać, jak wykorzystać tę przestrzeń. 
Jednym z takich planów jest upamięt-
nienie słynnej pisarki.
- W jednym z pomieszczeń planu-

jemy bibliotekę, która byłaby jedno-
cześnie takim muzeum pamięci Marii 
Kownackiej. Mamy jej autografy, 
zbieramy związane z nią pamiątki. 
Mamy też jej portret, którego nama-
lowanie zleciliśmy malarzowi two-
rzącemu w stylu starych mistrzów – 
opowiada Ewa Skowron.

Ale to oczywiście tylko jedno 
z zamierzeń. Państwo Skowron 
planują po zakończeniu robót prze-
nieść się do Słupa z całą rodziną. 
Dziś mieszkają w Finlandii, ale mają 
dużą motywację, by szybko i spraw-
nie dokończyć remont i zamieszkać 
w dworze z dziećmi i babcią. Ale 
jednocześnie podkreślają, że obiekt 
będzie otwarty dla każdego, kto ze-
chce go odwiedzić. 
- Ciekawe jest też, ile po pewnym 

czasie można poznać ludzi. Zaczęło 
się od dachu – mieliśmy super fa-
chowca, który jako jeden z niewielu 
potrafi robić tzw. rąbek tradycyjny. 
Teraz z kolei przyjechała ekipa, któ-
ra została polecona przez dekarza 
– mówi Michał Skowron. - Ale nie 
chodzi tylko o fachowców, bo też ode-
zwał się do nas pan, którego ojciec 
był tutaj pierwszym dyrektorem szko-
ły, i opowiedział nam niewiarygodną 
wręcz historię życia swoich rodziców. 
Dał nam nawet zdjęcie ze swojego 
rodzinnego albumu, z tym dworem. 
Na Instagramie, Facebooku piszą do 
nas ludzie i pytają, czy mogą przyje-
chać, a kiedy już to robią, opowiada-
ją historie związane z tym miejscem. 
Bardzo lubię takie spotkania. Zresztą 
pierwotną funkcją dworów było gro-
madzenie ludzi i tu nadal się to dzieje. 
Daje mi to ogromną satysfakcję – do-
daje Ewa Skowron.

Postępami w pracach właściciele 
dzielą się w mediach społecznościo-
wych. Warto zaglądać na profil Dwór 
w Słupie na FB i śledzić, jak do tego 
wyjątkowego miejsca na mapie po-
wiatu gostynińskiego powraca życie. 

Karolina Wiśniewska

Miejsce, w którym urodziła się Maria Kownacka

Dwór w Słupie zyskuje nowe życie
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Na jej twórczości wychowały się całe pokolenia Polaków. Ale czy wiecie, że Maria Kownacka – autorka m.in. „Plastusiowego pamiętnika” - urodziła 
się w dzisiejszym powiecie gostynińskim? Dwór, w którym przyszła na świat, znajduje się w miejscowości Słup (gm. Szczawin Kościelny). Przez lata 
budynek był siedzibą szkoły podstawowej. Od 2007 roku stał jednak nieużytkowany i niszczał. To był ostatni dzwonek, by uratować ten cenny, histo-
ryczny obiekt. Tego wyzwania podjęli się Ewa i Michał Skowron, którzy na początku szukali dla siebie... parku. I mieli już nawet plany związane z innym 
miejscem, ale los najwidoczniej chciał dla nich inaczej…

eprasa.pl 79d3da8221
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Mazowsze Płockie

Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
powiatów: płockiego, sierpeckiego 
i gostynińskiego właśnie otrzyma-
ły wsparcie na swoją działalność. 
Podczas spotkania, które odbyło się 
w Muzeum Mazowieckim w Płocku, 
przedstawiciele organizacji podpisali 
stosowne umowy z marszałkiem 
województwa mazowieckiego Ada-
mem Struzikiem. Łącznie do kół i sto-
warzyszeń trafi blisko 740 000 zł. 

KGW z dofinansowaniem

75 kół gospodyń wiejskich z regionu 
płockiego otrzyma prawie 740 tys. zł 
z budżetu województwa mazowieckie-
go. Pieniądze te zostaną przeznaczone 
na zakup wyposażenia kuchennego, or-
ganizację warsztatów kulinarnych oraz 
realizację pozostałych projektów kół 
gospodyń wiejskich, OSP i innych or-
ganizacji pozarządowych działających 
na rzecz lokalnej społeczności. - Pod-
pisujemy ponad 40 umów na wsparcie 
dla Kół Gospodarnych Wiejskich i dla 
organizacji pozarządowych. To jest 
jeden z 24 programów wsparcia reali-
zowanych przez samorząd Mazowsza. 
Chodzi w nim o to, żeby wspierać lo-
kalne działania środowisk organizacji 
pozarządowych, a przez to wspierać 
rozwój i życie społeczne i kulturalne 

lokalnych społeczności – powiedział 
marszałek Adam Struzik. 

W powiecie gostynińskim dofinan-
sowanie otrzyma 11 organizacji na 
łączną kwotę prawie 110 tys. zł. Z kolei 
w powiecie płockim prawie 416 tys. zł 
wsparcia trafi do 42 organizacji, a 22 
organizacje z powiatu sierpeckiego do-
staną łącznie 215 tys. zł. 

75 000 zł dla Gąbina

Podczas uroczystości podpisano 
również umowę w ramach programu 
„Mazowsze dla sołectw”. Umowę na 
dofinansowanie w wysokości 75 tys. 
podpisał burmistrz miasta i gminy Gą-
bin Krzysztof Jadczak. Środki te zosta-

ną przeznaczone na montaż nowocze-
snego oświetlenia ekologicznego na 
terenie sołectw: Ludwików, Karolew, 
Małe Góry, Górki oraz Potrzebna.

Pomoc na odbudowę  
po nawałnicy

Spotkanie było również okazją do 
przekazania informacji o wsparciu, 
jakie samorząd województwa mazo-
wieckiego przekaże gminie Drobin. 
To pomoc niezbędna do usunięcia 
skutków czerwcowej nawałnicy, która 
spowodowała tam ogromne szkody. - 5 
czerwca doszło do jednego z najwięk-
szych kataklizmów na ziemi płockiej. 
Nawałnice doprowadziły do wielu 

zniszczeń na terenie gminy Bielsk, 
ale przede wszystkim na terenie gmi-
ny Drobin. Dzięki dobrej współpra-
cy, bardzo dobrej koordynacji służb 
i różnego rodzaju instytucji udało się 
pomóc mieszkańcom, którzy ucier-
pieli w tej tragedii. Były tam bardzo 
poważne zniszczenia, zarówno jeżeli 
chodzi o domy mieszkalne czy budyn-
ki gospodarcze, jak również ogromne 
straty w uprawach. Dzięki szybkiemu 
działaniu wielu służb i instytucji uda-
ło się zorganizować najważniejsze, 
bieżące wsparcie – wyjaśniał starosta 
płocki Sylwester Ziemkiewicz. - Znisz-
czenia dotknęły również infrastruktury 
publicznej – ucierpiała infrastruktura 

oświatowa, przestrzeń publiczna na te-
renie Drobina oraz drogi. I tu z ogrom-
nym wsparciem przyszedł samorząd 
województwa mazowieckiego. Sejmik 
podjął decyzję o przeznaczeniu kwoty 
ponad 520 tysięcy złotych na to, aby tę 
infrastrukturę publiczną odbudować. 
Z taką inicjatywą do Sejmiku wystąpił 
marszałek Adam Struzik. Samorząd 
województwa mazowieckiego po raz 
kolejny wspiera mieszkańców, lokalne 
wspólnoty w sytuacjach nie tylko roz-
wojowych, ale też i w trudnych momen-
tach. I za tę pomoc chciałem bardzo 
serdecznie podziękować – powiedział 
starosta.

(ek)

Samorząd Mazowsza wspiera KGW

Do kół trafi blisko 740 000 zł

75 000 zł w ramach programu „Mazowsze dla sołectw” trafiło  
do Miasta i Gminy Gąbin
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Wsparcie otrzymało m.in. KGW „ZGT Wspólnie” z Zągot
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Zgodnie z wieloletnią trady-
cją mieszkańcy i samorządow-
cy z gminy Bielsk spotkali się 
podczas Święta Plonów, aby 
podziękować za pomyślne za-
kończenie okresu żniw. To wy-
jątkowe święto dla wszystkich 
rolników, ale także dla tych, 
którzy korzystają z owoców 
ich ciężkiej pracy. 

Tradycyjnie dożynki rozpoczę-
ła uroczysta msza święta, podczas 
której dziękowano Bogu za po-
myślność podczas żniw. Tego dnia 
nie mogło zabraknąć barwnego ko-
rowodu, podczas którego prezento-
wano misternie przygotowywane na 
ten dzień wieńce dożynkowe.

Święto plonów to wyjątkowy 
dzień dla rolników, dlatego podczas 
uroczystości nie mogło zabraknąć 
słów podziękowania od włodarza 
gminy Józefa Jerzego Rozkosza, 
który podsumował ostatni czas 
w rolnictwie. – Drodzy rolnicy! 
Ten rok nie był wyjątkowo dobrym 
rokiem, jeżeli chodzi o zbiory. Był 
to rok trudny, wiosna była długa, 
mokra i zimna, do tego przymroz-
ki towarzyszyły wam aż do końca 
maja. Już wtedy było wiadomo, że 
w uprawach będą straty. Chciałbym 
zwrócić państwa uwagę na dzień 
5 czerwca, kiedy to ulewa, wiatr 
i gradobicie wyrządziły na terenie 
gminy ogromne straty. 25 gospo-
darstw zostało dotkniętych klęską. 
Kataklizm uszkodził budynki, po-
przewracał drzewa. Grad dopełnił 
ogromu strat. Ok. 120 ha zostało 
w 100 procentach zniszczone. Po-
nieśliście ogromne straty. Mimo to 
nie poddaliście się. Dziękuję wam 
za to, że nigdy nie tracicie nadziei, 
bo gdybyście tę nadzieję stracili, to 
prawdopodobnie część gruntów le-
żałaby odłogiem. A wy dokonaliście 

zasiewów, przygotowujecie grunty 
pod zasiew zbóż ozimych. Żadne 
pole nie będzie leżało odłogiem, bo 
ta wiara, która jest w was, powodu-
je to, że każdy myśli, że ten następ-
ny rok będzie o wiele lepszy – po-
wiedział wójt. I dodał: - W imieniu 
władz samorządowych chcemy bar-

dzo serdecznie podziękować wam 
i waszym rodzinom za ciężką pracę. 
Dziękujemy za to, że na naszych sto-
łach nigdy nie zabrakło chleba.

Słowa podziękowania do rolni-
ków, sadowników i ogrodników 
skierował również przewodniczący 
Rady Gminy Bielsk Przemysław 
Siemieniak. - Dzięki waszej ciężkiej 
pracy możemy czuć się bezpiecznie 

pod kątem żywnościowym. Jest to 
wasz ogromny wysiłek. Pracujecie 
pod gołym niebem, w bardzo trud-
nych warunkach. Za to serdecz-
nie wam dziękuję. Życzę udanego 
świętowania, cieszmy się z tego, co 
udało się zebrać – powiedział prze-
wodniczący. 

Dożynki to czas radości z uzyska-
nych plonów. Tego dnia na bielskiej 
scenie nie mogło zabraknąć obrzędu 
dożynkowego. W fantastyczny spo-
sób poprowadził go chór „Bielsz-
czanie”. Zgodnie z obyczajem sta-
rostowie dożynek – Monika i Adam 
Staszewscy z Sękowa – przekazali 
gospodarzowi gminy specjalnie 
upieczony na tę okazję chleb, który 

wójt Józef Jerzy Rozkosz sprawie-
dliwie rozdzielił między wszystkich 
uczestników święta. 

Nie zabrakło również wystąpień 
gości – swoje podziękowanie dla 
rolników wyraził m.in. starosta 
płocki Sylwester Ziemkiewicz. 

- Święto plonów to piękna polska 
tradycja. Naszym obowiązkiem i po-
winnością jest to, aby podtrzymy-
wać i przekazywać te najpiękniejsze 
polskie zwyczaje. To właśnie tu, na 
terenach wiejskich, budowana jest 
tożsamość narodowa. W Bielsku 
mamy jedne z najpiękniejszych do-
żynek na terenie powiatu płockiego 
i całego Mazowsza. 18 wieńców 
dożynkowych to najlepszy przykład 
tego, jak mieszkańcy gminy Bielsk 
dbają o nasze najpiękniejsze trady-
cje. Serdecznie wam tego gratuluję 
– powiedział starosta. Korzystając 
z okazji, podziękował również rol-
nikom za ich pracę. - Praca, którą 
wykonujecie, jest niezmiernie trud-
na, a każdy rok w rolnictwie jest 
inny. Tegoroczne żniwa tylko to po-
twierdziły. Chciałbym przypomnieć 
i podkreślić, jak wiele ciężkiej pracy 
należy włożyć w to, aby ziemia wy-
dała plon. Jak wiele waszego zaan-
gażowania i przedsiębiorczości jest 
potrzebne do tego, aby na polskie 
stoły trafił chleb. Ponadto w tych 
niestabilnych, trudnych czasach 
trzeba pamiętać o tym, jak ważne 
jest bezpieczeństwo żywnościowe. 
A to możemy zbudować tylko dzię-
ki silnym gospodarstwom rolnym. 
I dlatego musimy wspierać to, co 
robią rolnicy. Życzę wam, aby zie-
mia, o którą tak dbacie, o którą się 
troszczycie, wydawała obfity plon – 

podkreślił Sylwester Ziemkiewicz. 
W trakcie uroczystości starosta 
przekazał również list do rolników 
od wicemarszałka Sejmu RP Piotra 
Zgorzelskiego. Gratulacje i życze-
nia rolnikom przekazali również: 
w imieniu marszałka Adama Struzi-
ka płocka radna Anna Derlukiewicz 
oraz zastępca prezesa KRUS-u Ar-
kadiusz Iwaniak. 

Święto Plonów to też czas na na-
grody i wyróżnienia. Podczas wy-
darzenia wręczono również medale 
„Zasłużony dla Gminy Bielsk”. Od-
znaczenia otrzymali: Jacek Grzelak, 
Monika i Adam Staszewscy oraz 
Wioletta i Wojciech Majdowscy. 

Po oficjalnej części przyszedł 
czas na wspólną zabawę. Na scenie 
zaprezentowały się: orkiestra dęta 
OSP w Bielsku, kapela Roy, ze-
spół Blue Angels oraz DJ Slavers. 
Gwiazdą imprezy był zespół Łobu-
zy. 

Podczas Święta Plonów nie mo-
gło zabraknąć licznych atrakcji dla 
dzieci oraz przepysznych regional-
nych produktów. W tym ostatnim 
przodowały stoiska kół gospodyń 
wiejskich, gdzie można było spró-
bować domowych potraw i wy-
pieków. Były też stoiska m.in. in-
stytucji związanych z rolnictwem, 
a także Związku Hodowców Gołębi 
Ozdobnych.

Organizatorami dożynek byli: 
wójt gminy Bielsk Józef Jerzy Roz-
kosz, Rada Gminy Bielsk, Gminny 
Ośrodek Kultury w Bielsku. Partne-
rem wydarzenia był Samorząd Wo-
jewództwa Mazowieckiego.

 (ek)

Symboliczne przekazanie dożynkowego chleba 

Podziękowali rolnikom za ich trud

Święto Plonów w gminie Bielsk
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wieści  z Gostynina

Jak informuje w mediach spo-
łecznościowych wójt Barbara 
Stępniak, w związku z nowelizacją 
ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym z 2023 
roku oraz wstępną koncepcją planu 
ogólnego przygotowywaną przez 
urbanistę ok. 80% terenów gminy 
Szczawin Kościelny będzie ozna-
czona jako tzw. strefa otwarta. Na 
tym obszarze nie będzie możliwo-
ści uzyskania decyzji o warunkach 
zabudowy. 

Powyższa sytuacja przełoży się 
na brak możliwości dysponowania 
przez mieszkańców gminy własnym 
mieniem, utratą wartości gruntów, 
a także upadkiem rolnictwa, budow-
nictwa oraz znacząco wpłynie na 
dalsze wyludnianie wsi i utratę do-
chodów własnych gminy.

Wójt przystąpiła do bezpartyjnego 
Komitetu Obywatelskiego „Rozwój 
Polski Obywatele”. 27 sierpnia br. 
uczestniczyła w briefingu praso-
wym w Rzeszowie, który odbył się 
z udziałem wójtów, burmistrzów 
i mieszkańców – reprezentujących 
komitet. 

- Wraz z zastępcą wójta Zbignie-
wem Filipiakiem oraz przedstawi-
cielami Komitetu „Rozwój Polski 
Obywatele” uczestniczyłam w kon-
ferencji prasowej zorganizowanej 
przed Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Podkarpackiego 
w Rzeszowie. Podczas konferencji 
wspólnie zabraliśmy głos przeciwko 
obecnej formie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Nowelizacja ustawy z 2023 roku 
ogranicza prawa właścicieli grun-
tów, odbiera gminom wpływ na roz-

wój lokalny i prowadzi do realnych 
strat finansowych dla mieszkańców 
oraz samorządów. W sposób szcze-
gólny dotyka rolników i branży bu-
dowlanej – mówi wójt gminy Szcza-
win Kościelny Barbara Stępniak. 

- W związku z powyższym ogłosili-
śmy ogólnopolską zbiórkę podpisów, 
aby dać obywatelom realny głos 
w procesie stanowienia prawa. Za-
chęcam wszystkich mieszkańców na-
szej gminy i właścicieli gruntów do 
zapoznania się z projektem zmiany 
ustawy oraz wsparcia tej inicjatywy 
swoim podpisem – dodaje wójt i za-
chęca do składania podpisów. - Na-
szym celem jest zebranie co najmniej 
100 tysięcy podpisów, aby doprowa-
dzić do zmiany przepisów o planie 
ogólnym. Ambicje są znacznie więk-
sze, liczymy na miliony... 

Dlaczego to ważne?

Wprowadzone w 2023 roku, obec-
nie obowiązujące przepisy ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym praktycznie unie-
możliwiają gminom wyznaczanie 
nowych terenów pod budownictwo 
mieszkaniowe i zagrodowe. 

Ograniczenia dotyczą strefy:
- mieszkaniowej wielorodzinnej,
- mieszkaniowej jednorodzinnej,
- zagrodowej (siedliskowej).
Problem dotyka również rolników 

i rozwoju gospodarstw rolnych. 
- Szanowni Państwo, liczę na Wa-

sze wsparcie. Każdy może się włą-
czyć poprzez złożenie swojego pod-
pisu pod obywatelskim projektem. 
Razem możemy zadbać o przyszłość 
naszej gminy, dalszy rozwój Polski 

i dobro następnych pokoleń – zwra-
ca się z apelem o wsparcie inicjaty-
wy wójt gminy Szczawin Kościelny. 
Listę poparcia można znaleźć na 
stronie internetowej www.rozwoj-
polski.pl. Można też podpisać ją 
u swojego sołtysa. 

Jak podkreślają członkowie Ko-
mitetu „Rozwój Polski Obywatele”, 
najważniejszym celem wprowadze-
nia zmian w ustawie jest „ochrona 
majątków mieszkańców” - poprzez 
ochronę ich prawa do własności, 
które może podlegać ogranicze-
niom, przy czym ograniczenia te 
muszą być proporcjonalne do za-
mierzonego celu. „Proponowane 
zmiany ochronią Państwo Polskie 
przed lawiną pozwów o straty ma-
jątkowe mieszkańców, bo brak wła-
ściwej proporcji między celem dane-
go aktu władzy państwowej a skalą 
dotkliwości zastosowanych środków 
dla praw i wolności jednostki powo-
dują zachwianie zaufania do władzy 
publicznej przez obywateli i godzą 
w art. 2 Konstytucji Rzeczypospoli-
tej Polskiej, tj. zasadę demokratycz-
nego państwa prawnego. (…) Plan 
ogólny w tej formie godzi w prawo 
własności obywateli Polski a naszym 
obowiązkiem jest to zmienić” – czy-
tamy na stronie Komitetu.

W tej sprawie w ostatnich dniach 
sierpnia odbyły się także spotkania 
z mieszkańcami gminy Szczawin 
Kościelny. Wójt wraz z pracowni-
kami Urzędu Gminy poinformowali 
mieszkańców o tym, jakie ograni-
czenia i konsekwencje wynikną dla 
właścicieli gruntów po uchwaleniu 
planu ogólnego. 

(kw)

Władze gminy Szczawin Kościelny sprzeciwiają się nowelizacji 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

W obronie polskiej wsi

7 września warto odwiedzić 
Sanniki. Tego dnia bowiem odbę-
dzie się 55. Niedziela Sannicka 
połączona z uroczystościami do-
żynkowymi. To doroczne święto, 
łączące tradycję z dobrą zabawą 
i integrujące mieszkańców miasta 
i gminy. Na imprezę zapraszają: 
burmistrz miasta i gminy Sanniki, 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Sannikach oraz proboszcz para-
fii św. Józefa w Sannikach.

Na placu w centrum Sannik już od 
godziny 11.30 czekać będą stoiska: 
twórczyń ludowych, kół gospodyń 
wiejskich, wystawiennicze, gastro-
nomiczne, Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Płocku, Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego, Poczty Pol-
skiej, a także strefa dla motocykli-

stów, kiermasz sztuki ludowej. A dla 
dzieci – bezpłatne atrakcje.

Uroczystości rozpocznie msza św. 
w kościele Św. Trójcy w Sannikach. 
Po niej (ok. godz. 14.00) rozpocznie 
się Ceremoniał Obrzędu Dożynko-
wego, a na scenie zaprezentują się: 
Regionalny Zespół Pieśni i Tańca 
„Sanniki”, Dzieci Sannik oraz Grupa 
Breakdance z MGOK w Sannikach, 
Dziecięco-Młodzieżowy Zespół Pie-
śni i Tańca w Bedlnie.

O godz. 17.00 organizatorzy 
zapraszają na występ Mirosławy 
Brzozowskiej, o 17.30 – zespołu 
Qumple. Od 19.00 rozpocznie się 
zabawa z DJ-em, która potrwa do 
20.00 – wtedy na scenie pojawi się 
świętujący 25-lecie działalności ze-
spół MAGNUM. A o 21.00 gwiazda 
wieczoru – AFTER PARTY.

Partnerem wydarzenia jest Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego.

(kw)

55. Niedziela Sannicka 
i uroczystości dożynkowe

Oszuści coraz częściej wykorzy-
stują popularne serwisy do wyłu-
dzania pieniędzy, oferując towary 
w atrakcyjnych cenach, które po do-
konaniu płatności nigdy nie trafiają 
do kupującego.

Aby uniknąć utraty pieniędzy, na-
leży pamiętać o kilku zasadach:
• zawsze weryfikuj sprzedawcę – 

sprawdzaj opinie innych kupują-
cych, historię konta, a także dane 
kontaktowe,

• korzystaj z bezpiecznych form 
płatności – unikaj przelewów na 
prywatne konta, wybieraj płatno-
ści zabezpieczone w serwisie,

• zachowaj czujność wobec wyjąt-
kowo atrakcyjnych ofert – mogą 
one okazać się próbą oszustwa,

• nie udostępniaj swoich danych 
osobowych i bankowych niezna-
nym osobom.

- Pamiętajmy, że zdrowy rozsą-
dek i czujność to najlepsza ochrona 
przed internetowymi oszustami. Nie 
dajmy się oszukać! – apeluje mł. asp. 
Paweł Klimek z KPP w Gostyninie. 

Policjanci zachęcają do zgłaszania 
wszelkich prób oszustwa na numer 
alarmowy 112 lub w najbliższej jed-
nostce Policji.

* Źródło: KPP w Gostyninie
Opr. (kw)

Gostynińscy policjanci ostrzegają:

Uważaj na zakupach w sieci!

Zdjęcie poglądowe
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Wójt gminy Szczawin Kościelny Barbara Stępniak podczas briefin-
gu prasowego w Rzeszowie
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Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Gostyninie apelują do 
mieszkańców powiatu o zachowanie szczególnej ostrożności podczas 
dokonywania zakupów w sieci – zarówno na portalach aukcyjnych, jak 
i poprzez ogłoszenia zamieszczane na platformach społecznościowych.

Wójt gminy Szczawin Kościelny Barbara Stępniak przystąpiła do bezpartyjnego Ko-
mitetu Obywatelskiego „Rozwój Polski Obywatele”. Jest to odpowiedź na noweliza-
cję ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
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Bielsk
Do czwartku, 4 września moż-

na składać oferty w przetargu na 
przebudowę sieci wodociągowej 
w ul. Spółdzielczej w Bielsku oraz 
rozbudowę sieci Strusino-Pęszy-
no. Więcej informacji można zna-
leźć na stronie www.bip.bielsk.pl.

Bodzanów
Do 11 września można skła-

dać oferty w przetargu na budo-
wę żłobka w Nowym Miszewie. 
Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie www.bip.bo-
dzanow.pl.

Brudzeń Duży
Gmina realizuje program, w ra-

mach którego oferuje bezpłatną 
sterylizację, kastrację i chipowa-
nie psów i kotów. Aby z niego 
skorzystać, należy złożyć wniosek 
w Urzędzie Gminy (p. 5) w termi-
nie do końca września lub do wy-
czerpania środków finansowych. 

Bulkowo
W Nowych Łubkach przy od-

nowionym pomniku oddano hołd 
9 lokalnym bohaterom poległym 
w wojnie polsko-bolszewickiej 
w sierpniu 1920 roku. Pomnik 
odnowiono dzięki projektowi 
zrealizowanemu w ramach pro-
gramu „Czuwamy! Pamiętamy!” 
Fundacji ORLEN. Na odnowiony 
pomnik, po ponad 85 latach, po-
wrócił oryginalny mosiężny orzeł 
w koronie.

Drobin
Urząd Miasta i Gminy zwrócił 

się z prośbą do mieszkańców o nie-
odpłatne przekazanie czerwonej 
cegły w dobrym stanie, pochodzą-
cej z rozbiórki budynków. Cegła 
zostanie wykorzystana do remontu 
budynku znajdującego się w strefie 
nadzoru konserwatorskiego, gdzie 
wymagane jest zastosowanie ma-
teriałów zgodnych z pierwotnym 
charakterem obiektu.

Gąbin
Miasto i Gmina rozpoczęło 

realizację projektu edukacyjne-
go, który ma na celu wsparcie 
uczniów w lokalnych szkołach 
podstawowych. Na ten cel samo-
rząd pozyskał 1 491 675,12 zł 
(w tym 1 337 653,60 zł z funduszy 
Unii Europejskiej i 154 021,52 
zł z budżetu państwa). Projekt 
skierowany jest do uczniów ze 
specjalnymi potrzebami eduka-
cyjnymi, niepełnosprawnościami 
lub doświadczeniem migracji. Na-
bór do projektu rozpocznie się 8 
września. 

Gostynin
Urząd Gminy poinformował 

o naborze wniosków o stypendium 
szkolne o charakterze socjalnym na 
rok szkolny 2025/2026 dla uczniów 
zamieszkujących teren gminy. 
Wnioski w tej sprawie można skła-
dać do 15 września. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stro-
nie www.gminagostynin.eu.

Gozdowo
Trwa nabór do programu Asy-

stent osobisty osoby z niepełno-
sprawnością – EDYCJA 2026. 
Nabór uczestników prowadzi 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Gozdowie (ul. Krystyna 
Gozdawy 21, 09-213 Gozdowo, 
tel. 24 276 20 27). Nabór prowa-
dzony jest do 5 września 2025 r.

Kutno
Samorząd przekazał 400 000 

złotych dla Kutnowskiego Szpi-
tala Samorządowego. W budynku 
lecznicy prezydent Kutna Mariusz 
Sikora wraz z prezesem szpitala 
Arturem Gurem podpisali umowę 
o przekazaniu wsparcia finanso-
wego, które pozwoli na zakup po-
trzebnego sterylizatora.

Spacerkiem po gminach

wieści  z Sierpca

Końcówka lata to, jak zawsze 
w Muzeum Wsi Mazowieckiej, spo-
tkanie z ziemniakiem, czy – jak kto 
woli – kartoflem albo pyrą. Bardzo 
lubiane przez turystów plenerowe 
wydarzenie „Wykopki w skan-
senie” zawsze przyciąga tłumy 
odwiedzających, którzy mogą zo-
baczyć, jak wyglądały tradycyjne 
wykopki na mazowieckiej wsi. Na 
tegoroczne spotkanie można się 
wybrać już w niedzielę, 7 września. 

Dobra informacja dla fanów im-
prez plenerowych jest taka, że w tym 
roku „Wykopki w skansenie” nie będą 
ostatnim wydarzeniem plenerowym 
odbywającym się na terenie Muzeum 
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. – Przy-
gotowaliśmy niespodziankę! Już 
w pierwszą niedzielę października za-
prosimy na jeszcze jedno jesienne wy-
darzenie plenerowe. „Jesień w skan-
senie” po raz pierwszy pojawi się 

w muzealnym kalendarzu wydarzeń 5 
października i – w co ogromnie wie-
rzymy – zagości w nim już na stałe! 
Jak na niespodziankę przystało, nie 
może pojawić się tu zbyt wiele szcze-
gółów – zapowiada Justyna Cieszyń-
ska z Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu. 

A co zaplanowano na wrześniowe 
spotkanie w godzinach od 10.00 do 
18.00? – W programie wydarzenia 
jest wiele atrakcji dla całej rodziny. 
Największą popularnością cieszą się 
pokazy związane z metodami zbioru 
ziemniaków. Na muzealnych polach 
można będzie zobaczyć, jak niegdyś 
kopano ziemniaki z pomocą motyk 
i kopaczek konnych, zbierano je, 
a następnie sortowano. Dodatkowo 
odbywać się będą pokazy jesiennej 
orki i bronowania – mówi Justyna 
Cieszyńska z Muzeum Wsi Mazo-
wieckiej w Sierpcu, zapraszając do 
udziału w wydarzeniu i dodając, że 
atrakcje na polach to nie wszystko. 
– Turyści odwiedzą m.in. tkaczkę, 
kowala, plecionkarza i szewca. Wraz 
z zielarką odkryją właściwości najpo-

pularniejszych ziół. Gospodynie we 
wnętrzach jednej z chałup chłopskich 
przybliżą tradycyjne metody kiszenia 
kapusty. Fanów manualnych robótek 
z pewnością zaciekawią pokazy plece-
nia warkoczy ze słomy, a miłośników 
aktywności fizycznej pokazy cięcia 
piłą „moja-twoja”. 

Jak to ze zbożem było,  
jesienne kolorowanki  
i gręplowanie wełny

Podczas wizyty w skansenie warto 
zobaczyć też wystawę „Jak to ze zbo-
żem było?” z autentycznymi sprzętami 
i narzędziami do obróbki ziarna, a tuż 
obok pokaz pracy sieczkarni i kieratu. 
Nie zabraknie także warsztatów dla 
dzieci. W zagrodzie z Ostrowa, przed 
izbą szkolną czekać będą na nich jesien-
ne kolorowanki, natomiast na podwór-
ku – warsztaty gręplowania wełny. 

Zgodnie z muzealną tradycją 
o godzinie 14.00 w zabytkowym 
kościele z Drążdżewa odprawio-
na zostanie uroczysta msza święta 
w intencji rolników. – Imprezy ple-
nerowe w sierpeckim skansenie to 
nie tylko ciekawe pokazy, które od-
bywają się na terenie wsi rzędowej. 
Na terenie polany przed amfiteatrem 
dostępny będzie kiermasz produktów 
regionalnych, rękodzieła i rzemiosła 
artystycznego, na którym królować 
będzie swojskie jadło z ziemniakiem 
na czele, a także jesienne przetwory 
i wyjątkowe pamiątki. 7 września 
również scena amfiteatru zatrzę-
sie się w posadach. O godz. 12.00 
wystąpi na niej zespół Potock. Nie-
samowity skład spod Babiej Góry 
stworzy na naszych oczach folkowo-
-rockową ucztę muzyczną, która na 
długo pozostanie w pamięci – wy-
mienia Justyna Cieszyńska. Ciąg 
dalszy muzycznej uczty będzie tuż 
po godz. 15.00. Wydarzenie uświet-
ni kapela ludowa Mazowszanie. 
W repertuarze spodziewać się moż-
na popularnych pieśni ludowych, 
które zachęcą słuchaczy do wspól-
nego śpiewu i zabawy. 

rad

W roli głównej ziemniak 

W sierpeckim skansenie

Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 
w Sierpcu chcący swoją zawodo-
wą przyszłość związać z pracą 
w Policji mają możliwość przygo-
towania się do tego już na etapie 
szkoły średniej. To zapewnia pod-
pisane pomiędzy sierpecką Policją, 
a szkołą porozumienie dotyczące 
realizacji zajęć przygotowują-
cych młodzież do podjęcia służby 
w Policji, zgodnie z programem 
szkolenia oddziału o profilu mun-
durowym.

Porozumienie w tej sprawie 28 
sierpnia br. podpisali I Zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Sierpcu mł. insp. Marcin Ostrow-
ski oraz dyrektor Zespołu Szkół nr.1 
im. gen. Jose`de San Martin w Sierp-
cu Piotr Tyndorf. Jak zaznaczali 
przedstawiciele obu stron, porozu-
mienie to otwiera nowe możliwości 
dla uczniów klas o profilu munduro-
wym. – Współpraca ma na celu jak 
najlepsze przygotowanie młodzieży 
do służby w Policji poprzez zajęcia 
praktyczne oraz skrócona proce-
durę rekrutacyjną. To kontynuacja 

wieloletnich działań, które przyno-
szą obustronne korzyści i promują 
właściwe postawy wśród młodzieży 
– przekazała st. asp. Katarzyna Kru-
kowska z Komendy Powiatowej Po-
licji w Sierpcu.

Jak informuje policjantka, porozu-
mienie obejmuje: zajęcia praktyczne 
i warsztaty tematyczne prowadzo-
ne przez funkcjonariuszy Policji, 
udział w działaniach profilaktycz-
nych i wydarzeniach związanych 
z bezpieczeństwem publicznym, 
możliwość poznania ceremoniału 
policyjnego i pielęgnowania tra-
dycji służby. – Absolwenci klasy 
mundurowej, którzy w ciągu 3 lat 
od ukończenia szkoły złożą poda-
nie o przyjęcie do Policji lub Straży 
Granicznej, będą mogli skorzystać 
ze zwolnienia z testu wiedzy. Osoby 
z pozytywnym wynikiem testu spraw-
nościowego w ostatnim roku nauki 
zostaną zwolnione również z tego 
etapu rekrutacji – przekazała st. asp. 
Katarzyna Krukowska, dodając, że 
podpisane porozumienie to istotny 
krok w kształtowaniu przyszłych 
kadr Policji. Oferuje młodym lu-
dziom stabilną ścieżkę kariery i cen-
ne doświadczenie zdobywane już na 
etapie szkoły średniej. 

Opr. rad

Jest porozumienie 
w sprawie  
klasy mundurowej

Narodowe czytanie  
poezji Kochanowskiego

W sobotę, 6 września sierpczanie 
spotkają się na wspólnym czytaniu 
poezji Jana Kochanowskiego. Od-
będzie się ono w ramach akcji Na-
rodowego Czytania. Piękno polskiej 
literatury jednego z największych 
poetów renesansu Jana Kochanow-
skiego uczestnicy będą odkrywali 
podczas spotkania, które odbędzie 
się o godzinie 10.00 na skwerze im. 
Bartosza Paprockiego przed Miejską 
Biblioteką Publiczną. Wydarzenie 
odbywa się pod honorowym patrona-
tem Pary Prezydenckiej. 

Nowa nawierzchnia  
na ul. Piotra Wysockiego 

i remont parkingu  
przy ul. Grota-Roweckiego

Miasto realizuje kolejne inwesty-
cje drogowe. Zakończono już re-
mont na ulicy Piotra Wysockiego, 
gdzie położono nową nawierzchnię 
i rozpoczęto remont parkingu przy ul. 
Stefana Grota-Roweckiego w Sierp-
cu. Inwestycja realizowana jest we 
współpracy samorządu miasta i Spół-
dzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-
-Własnościowej w Sierpcu. Każda ze 
stron finansuje prace w 50%. 

Zaproszenie na bezpłatną 
mammografię

W czwartek, 11 września sierp-
czanki mogą wykonać bezpłatne ba-
danie mammograficzne. Na badanie 
mogą zgłaszać się panie w wieku 
45-74 lata. Badanie będzie można 
wykonać od godziny 9:00. Mammo-
bus będzie ustawiony przy ulicy Pia-
stowskiej 39 (przy Centrum Kultury 
i Sztuki). Rejestracja prowadzona jest 
pod numerami telefonu: 61 222 37 00 
lub 583 257 602. Badanie przezna-
czone jest dla kobiet w wieku 45-74 
lata, które nie miały mammografii 
w ciągu ostatnich 2 lat.

Pasjonaci wędkarstwa 
w akcji

Zawody wędkarskie zakończy-
ły zajęcia XII edycji Wakacyjnej 
Szkółki Wędkarskiej. Wydarzenie 
odbywało się pod honorowym patro-
natem burmistrza Sierpca Jarosława 
Perzyńskiego. W zajęciach organi-
zowanych przez Miejskie Koło PZW 
nr 120 „Kasztelan” udział wzięło 17 
pasjonatów wędkarstwa, którzy mo-

gli nauczyć się podstaw wędkarstwa. 
Każdy został uhonorowany statuetką 
i atrakcyjnymi nagrodami. 

Działkowy jubileusz

W tym roku jubileusz 50-lecia 
świętuje Rodzinny Ogród Działkowy 
im. Marii Konopnickiej w Sierpcu. 
Jubileuszowe wydarzenie było oka-
zją do uhonorowania pracy i zaanga-
żowania działkowców, którzy zakła-
dali ROD, jak i osób obecnie zaanga-
żowanych w jego prowadzenie. 

Trwa remont  
ulicy Wiosny Ludów

Rozpoczęła się długo wyczekiwa-
na inwestycja – remont ulicy Wio-
sny Ludów. Inwestycja realizowana 
jest w trzech etapach, z uwagi na 
zmniejszenie utrudnień w ruchu i za-
pewnienie mieszkańcom możliwości 
korzystania z części ulicy w czasie 
prowadzonych prac. Etap I obejmuje 
odcinek od ul. Płockiej do skrzyżo-
wania z ul. Braci Tułodzieckich, etap 
II – od ul. Braci Tułodzieckich do ul. 
Piastowskiej, etap III – od ul. Pia-
stowskiej do skrzyżowania z ul. Ar-
mii Krajowej. Jak informuje o zakre-
sie prac burmistrz Sierpca Jarosław 
Perzyński, na całej długości ulicy 
zostanie wymieniona nawierzchnia, 
co znacząco poprawi komfort i bez-
pieczeństwo użytkowników. 

Koniec przebudowy  
ulicy Wincentego Witosa

Zakończono przebudowę ulicy 
Wincentego Witosa. W ramach in-
westycji powstał nowy ciąg pieszy, 
ścieżka rowerowa, dodatkowe miej-
sca parkingowe. Przebudowane zo-
stało skrzyżowanie z ulicą Józefa 
Piłsudskiego. Inwestycję zrealizowa-
no w ramach projektu „Poprawa bez-
pieczeństwa na drogach publicznych 
w mieście Sierpc”. 

Sierpecki USC  
w nowej siedzibie 

Sierpecki Urząd Stanu Cywilnego 
już działa w nowej siedzibie, która 
mieści się w budynku dworca kolejo-
wego w Sierpcu przy ul. Dworcowej 
5a (I piętro).

Godziny urzędowania: ponie-
działek 7:30 – 16:30, wtorek 7:30 – 
15:30, środa 7:30 – 15:30, czwartek 
7:30 – 15:30, piątek 7:30 – 15:30. 

rad

Miejskie migawki
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Łąck
Gminny Zakład Komunalny 

w Łącku wyłonił w drodze prze-
targu wykonawcę na remont dróg 
gminnych. Został nim firma Wich-
-Bud Stanisław Wichrowski. Łącz-
na kwota w ramach tej umowy to 
ponad 520 000 zł.

Mała Wieś
W piątek, 5 września w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy od-
będzie się spotkanie informacyj-
ne dotyczące budowy obwodnicy 
aglomeracji warszawskiej od S10 
(bez węzła) do DK92 (z węzłem). 
W godz. 11.00-15.00 można będzie 
odbyć spotkania indywidualne, na 
godz. 16.00 zaplanowane jest spo-
tkanie ogólne. 

Mochowo
Do końca listopada na terenie 

szkół podstawowych w Mocho-
wie, Bożewie, Ligowie realizowane 
będą zajęcia w ramach programu 
„Aktywna Szkoła”, finansowanego 
ze środków budżetu państwa, ogło-
szonego i nadzorowanego przez 
Ministra Sportu i Turystyki. Pod-
miotem realizującym program jest 
Fundacja Orły Sportu. Harmono-
gram zajęć jest na profilu FB urzę-
du gminy.

Nowy Duninów
Wójt ogłosił przetarg ustny na 

sprzedaż samochodu marki Dacia 
Duster z 2019 roku. Cena wy-
woławcza to 26 000 zł. Przetarg 
odbędzie się 10 września o godz. 
10.00 w sali obrad Urzędu Gmi-
ny (ul. Osiedlowa 1). Warunkiem 
udziału jest wpłata wadium w wy-
sokości 2 600 zł do 9 września. 
Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie www.nowydu-
ninow.info.pl.

Pacyna
Zakończyły się prace związane 

z budową chodnika przy Gminnym 
Żłobku oraz Przedszkolu Samo-
rządowym w Pacynie z siedzibą 
w Skrzeszewach. W ramach reali-
zacji przedsięwzięcia wykonano 
nowy chodnik z kostki brukowej, 
pochodzącej z odzysku po zakoń-
czonych wcześniej inwestycjach. 
Dodatkowo wykonano skuteczne 
odprowadzenie wody deszczowej 
z rynien.

Raciąż
Do środy, 10 września można 

składać oferty w przetargu na mo-
dernizację infrastruktury sportowej 
w Raciążu. Szczegółowe informa-
cje można znaleźć na platformie 
zakupowej. 

Radzanowo
Wójt spotkał się z przedstawi-

cielami firm Arena oraz Wapno-
pol. Podczas spotkania omówio-
no szczegóły dotyczące moderni-
zacji ul. Jaśminowej w Rogozinie 
oraz drogi osiedlowej w Kostro-
gaju. Jeśli pogoda na to pozwoli, 
prace rozpoczną się w tym tygo-
dniu. 

Rościszewo
Orkiestra dęta OSP w Łukomiu 

zaprasza do orkiestrowej drużyny 
chętnych do nauki gry na instru-
mencie oraz osoby już grające. 
Informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu: 660 537 891.

Sanniki
W niedzielę, 7 września o godz. 

14.00 w Europejskim Centrum 
Artystycznym im. F. Chopina od-
będzie się koncert z cyklu Cho-
pin-Muzyka-Poezja. Na scenie 
zabrzmią najpiękniejsze utwory 
Fryderyka Chopina w interpre-
tacji znakomitego pianisty Jacka 
Kortusa. Towarzyszyć mu będzie 
aktorka Anna Korcz, która zapre-
zentuje wybór poezji polskich ro-
mantyków.

Spacerkiem po gminach

Mazowsze Płockie

Mazowieckie gminy otrzymają 
blisko 1,5 mln zł z budżetu woje-
wództwa na zakup wozów ratow-
niczo-gaśniczych. Tym razem nowe 
pojazdy trafią do 11 jednostek OSP 
z powiatów: płockiego, grójeckiego, 
nowodworskiego, siedleckiego, prza-
snyskiego, wyszkowskiego, garwo-
lińskiego, sochaczewskiego, płockie-
go, siedleckiego i lipskiego. Wśród 
beneficjentów znalazły się jednostki 
z Bądkowa Kościelnego oraz Dobrzy-
kowa.

Na Mazowszu istnieje ponad 1900 
jednostek ochotniczej straży pożarnej. 
Aby usprawnić pracę druhów m.in. 
podczas klęsk żywiołowych i wypad-
ków drogowych, samorząd wojewódz-
twa mazowieckiego kilka lat temu uru-
chomił program „Mazowsze dla straży 
pożarnych”. Dzięki niemu gminy mogą 
ubiegać się o wsparcie na zakup pojaz-
dów dla OSP. Maksymalna kwota, jaką 

można otrzymać, to 150 tys. zł. W su-
mie tylko w tym roku samorząd Ma-
zowsza na zakup wozów strażackich 
przeznaczył blisko 9,7 mln zł.

– Od lat pomagamy druhom z tere-
nu całego województwa. To oni dbają 
o bezpieczeństwo mieszkańców nasze-
go regionu. Jednak potrzebują do tego 
odpowiedniego sprzętu, takiego jak 
samochody ratownicze. Zwróciły się 
do nas mazowieckie gminy, które otrzy-
mały dofinansowanie na zakup wozów 
z MSWiA, z prośbą o dodatkowe dota-
cje, które pozwolą im sfinalizować te 
zakupy. Zdecydowaliśmy, że im pomo-
żemy. I dlatego do 11 jednostek OSP 
trafi blisko 1,5 mln zł – mówi marsza-
łek Adam Struzik.

Wsparcie w łącznej wysokości bli-
sko 1,5 mln zł trafi do 11 jednostek 
OSP. Wśród beneficjentów znalazły się 
jednostki z powiatu płockiego. Chodzi 
o OSP Bądkowo Kościelne (gm. Bru-
dzeń Duży) oraz OSP Dobrzyków (gm. 
Gąbin). Obydwie jednostki otrzymają 
po 100 000 zł na zakup nowych lekkich 
samochodów ratowniczo-gaśniczych.

(ek)

OSP Dobrzyków i OSP Bądkowo Kościelne 
otrzymają:

1.5 mln zł Ê
z budżetu 
województwa

Radni województwa mazowiec-
kiego podjęli decyzję o wsparciu 
Miasta i Gminy Drobin. Samo-
rząd otrzyma ponad 500 tys. zł 
z budżetu Mazowsza na usuwa-
nie skutków nawałnicy, która 
przeszła przez gminę na początku 
czerwca.

5 czerwca nad gminą Drobin 
(pow. płocki) przeszła ulewa. In-
tensywne opady deszczu i gradu 
oraz silny wiatr wyrządziły wiele 
szkód. W wyniku nawałnicy zostały 
pozrywane linie energetyczne i da-
chy z budynków, a także zniszczo-
ne uprawy rolnicze i powyrywane 
drzewa. – Postanowiliśmy przeka-
zać 522 tys. gminie i miastu Drobin. 
W ten sposób wyrażamy solidarność 
z mieszkańcami tego regionu. Miej-
my nadzieje, że dzięki temu zostaną 
zminimalizowane skutki tej nawałni-
cy – mówi marszałek Adam Struzik.

Zniszczeniu uległy także wia-
ty przystankowe, bariera ochronna 
przy drodze gminnej, znaki drogowe 

oraz fontanny, oświetlenie, chodnik 
w parku miejskim w Drobinie oraz 
plac zabaw w Psarach. – Niespo-
dziewane zjawiska atmosferyczne 
coraz częściej wyrządzają szkody. 
Sejmik Mazowsza nie może pozosta-
wać obojętny wobec potrzeb miesz-
kańców, stąd decyzja o udzieleniu 
gminie Drobin pomocy finansowej 
– uzasadnia wicemarszałek Wiesław 
Raboszuk.

Podczas akcji ratowniczej zostały 
również uszkodzone sprzęt i wypo-
sażenie jednostek ochotniczych stra-
ży pożarnych oraz samochód marki 
Żuk. 

Opr. (ek)

Ponad 500 000 zł trafi do gminy Drobin

Na usuwanie 
skutków nawałnicy

Samorząd Mazowsza nagrodzi 
najlepsze sery zagrodowe. Produ-
cenci mogą zgłaszać swoje wyroby 
do 15 września. Na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody. 

To już 9. edycja „Mazowieckie-
go konkursu serów zagrodowych”. 
Konkurs skierowany jest do miesz-
kańców Mazowsza – firm prowa-
dzących działalność marginalną, 
lokalną i ograniczoną (MOL), za-
grodowych producentów serów pod-
puszczkowych i kwasowych oraz 
pełnoletnich osób fizycznych. Do 
konkursu można zgłaszać sery pod-
puszczkowe (świeże, dojrzewające 
i pleśniowe) lub kwasowe. 

– To doskonała okazja, aby za-
prezentować i wypromować swoje 

wyroby. Zachęcam wszystkich pro-
ducentów serów zagrodowych do 
udziału w konkursie. Osoby, których 
produkty zostaną ocenione najlepiej, 
otrzymają nagrody rzeczowe – mówi 
Janina Ewa Orzełowska, członkini 
zarządu województwa mazowiec-
kiego.  

Aby zgłosić swoje wyroby, należy 
wypełnić formularz zgłoszeniowy 
i odesłać go na adres: Departament 
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich UMWM w Warszawie, 
ul. Skoczylasa 4, 03-469 Warszawa, 
lub drogą mailową na wydzialrolnic-
twa@mazovia.pl 

Zgłoszenia można przesyłać do 15 
września. Więcej informacji w regu-
laminie i pod numerami telefonu: 22 
59 79 116 oraz 22 59 79 140. 

Opr. (jac)

Najlepsze sery na Mazowszu poszukiwane

Dziewiąta edycja 
konkursu

Prawie 90 tysięcy złotych 
trafi do gminy Stara Biała na 
remont strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dziarnowie 
oraz na zakup wyposażenia dla 
innych jednostek.

Wójt Sławomir Wawrzyński 
podpisał umowy z samorządem 
Mazowsza na dofinansowanie jed-
nostek OSP z terenu gminy Stara 
Biała. Kwota dofinansowania 
w ramach programu „Mazowsze 
dla straży pożarnych” to 89 995 
zł.

- Z tej kwoty 40 tys. zł to wspar-
cie na modernizację strażnicy 
w Dziarnowie w ramach progra-
mu „Mazowieckie strażnice OSP 
2025”. Pozostała kwota zostanie 
przeznaczona na zakup sprzętu 
dla naszych jednostek OSP zgod-

nie z programem „OSP – edycja 
2025”. Według umowy gmina ze 
swojego budżetu ma dołożyć taką 
samą sumę – informuje Urząd 
Gminy w Starej Białej.

Warto dodać, że wsparcie fi-
nansowe na zakup sprzętu spe-
cjalistycznego, środków ochrony 
indywidualnej, umundurowania 
wyjściowego czy wyposażenie 
potrzebne do utrzymania czysto-
ści umundurowania bojowego 
otrzymały także: OSP Maszewo – 
2 480 zł, OSP Stara Biała –8 225 
zł, OSP Wyszyna – 9 080 zł, OSP 
Brwilno – 4 580 zł, OSP Dziarno-
wo – 2 075 zł, OSP Proboszczewi-
ce – 12 285 zł, OSP Kamionki – 1 
900 zł, OSP Bronowo-Zalesie – 9 
330 zł. 

(jac)

Dotacje dla strażaków z gminy Stara Biała

Na strażnicę 
i wyposażenie

Strażacy z gminy Stara Biała otrzymali wsparcie finansowe od sa-
morządu województwa mazowieckiego
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Sierpc
W gminie Sierpc powstała Mło-

dzieżowa Rada Gminy Sierpc. W jej 
skład wejdą uczniowie z klas V–VIII 
szkół podstawowych z terenu gmi-
ny ze szkół w Bledzewie, Borkowie 
Kościelnym, Goleszynie i Sudragach. 
Wybory do Rady odbędą się we wrze-
śniu 2025 r.

Słubice
Gmina ma nowego skarbnika. Zo-

stała nim Katarzyna Budzyńska, która 
do tej pory pracowała na stanowisku 
podinspektora ds. obsługi ekonomicz-
nej szkół. Na stanowisku zastąpiła 
Henrykę Bednarek, która przeszła na 
emeryturę.

Słupno
Urząd Gminy zaprasza do składania 

wniosków o przyznanie stypendium 
Wójta Gminy Słupno dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów uczęszczają-
cych do szkół ponadpodstawowych 
w roku szkolnym 2024/2025. Termin 
składania wniosków upływa 15 wrze-
śnia. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie www.slupno.eu.

Stara Biała
Wójt Sławomir Wawrzyński pod-

pisał umowy z samorządem Mazow-
sza na dofinansowanie jednostek OSP 
z terenu gminy. Kwota dofinansowania 
w ramach programu „Mazowsze dla 
straży pożarnych” to 89 995 zł. 40 tys. 
zł to wsparcie na modernizację strażni-
cy w Dziarnowie w ramach programu 
„Mazowieckie strażnice OSP 2025”. 
Pozostałe środki zostaną przeznaczone 
na zakup sprzętu dla jednostek.

Staroźreby
Wójt podpisał umowę na budowę 

pierwszego w powiecie płockim base-
nu krytego. Na terenie basenu – oprócz 
niecki basenowej – powstaną: sauna, 
jacuzzi oraz siłownia. Wykonawcą 
inwestycji jest firma BMB Budownic-
two Sp. z o.o. Sp. k. z Gostynina. War-
tość umowy to 10 578 000 zł brutto. 
Czas realizacji wynosi 26 miesięcy od 
podpisania umowy.

Szczawin Kościelny
Gmina zakończyła budowę obiek-

tów małej architektury oraz altany 
rekreacyjnej w Dobrowie. Zadanie zo-
stało zrealizowane ze środków budże-
tu gminy i samorządu województwa 
mazowieckiego w ramach programu 
„Mazowsze dla sołectw 2025”.

Szczutowo
W niedzielę, 7 września odbędzie 

się Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Wójta Gminy Szczutowo. Organiza-
torem wydarzenia jest Urząd Gminy 
Szczutowo i Szkoła Podstawowa. Tur-
niej rozegrany będzie o godz. 14:00 
na boisku przy Szkole Podstawowej 
w Szczutowie. 

Wyszogród
W czwartek, 11 września w straż-

nicy OSP w Wyszogrodzie odbędzie 
się spotkanie informacyjne dotyczą-
ce budowy obwodnicy aglomeracji 
warszawskiej od S10 (bez węzła) do 
DK92 (z węzłem). W godz. 11.00-
15.00 można będzie odbyć spotkania 
indywidualne, na godz. 16.00 zaplano-
wane jest spotkanie ogólne. 

Zawidz
Zakończyły się prace moderniza-

cyjne placu zabaw w parku w Za-
widzu Kościelnym. W ramach prac 
zdemontowano stare, zużyte urządze-
nia mogące zagrażać bezpieczeństwu 
dzieci. Zamontowano nowe, bezpiecz-
ne, kolorowe urządzenia. 

Żychlin
Trwa otwarty konkurs ofert na 

wspieranie zadania publicznego 
„Ochrona i promocja zdrowia w tym 
działalności leczniczej”. Oferty można 
składać do 12 września. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronie 
www.zychlin.eu.

(ek), rad

Spacerkiem po gminach

Mazowsze Płockie

Tradycją stało się, że wraz 
z nastaniem września w Domu 
Pomocy Społecznej w Goślicach 
odbywa się wyjątkowe święto. 
Dzień Pieczonego Ziemniaka to dla 
mieszkańców doskonała okazja 
do wspólnej zabawy i integracji. 
W tym roku impreza odbędzie 
się w sobotę, 6 września i zapo-
wiada się wyjątkowo ciekawie. 
Organizatorzy przygotowali mnó-
stwo atrakcji zarówno dla dzieci, 
jak i dla dorosłych uczestników. 
W programie wydarzenia znalazły 
się m.in. koncerty, pokazy spor-
tów walki, motocykli i strażac-
kie oraz zabawy z animatorami. 
Wstęp jest wolny, a wszystkie 
atrakcje darmowe.

Dzień Pieczonego Ziemniaka to 
wydarzenie, które na stałe wpisa-
ło się do kalendarza imprez gminy 
Bielsk i powiatu płockiego. Wystar-
czy dodać, że w tym roku impreza 
odbędzie się już 31. raz! Warto za-
rezerwować sobie czas w sobotę, 
6 września, aby móc uczestniczyć 
w tym wyjątkowym święcie. 

Święto Pieczonego Ziemniaka 
odbędzie się na terenie Domu Po-
mocy Społecznej w Goślicach. Po-
czątek wydarzenia zaplanowany 
jest na godz. 11.00. Będzie oficjal-
ne przywitanie, wręczenie medali 
„Zasłużony dla Powiatu Płockiego” 
oraz konkurs na „Strój farmerski 
inspirowany sztuką ludową”. Pod-
czas wydarzenia poznamy również 
laureatów konkursu plastycznego 
o Puchar Wicemarszałka Sejmu RP 
Piotra Zgorzelskiego „Malowana 
wieś – tradycja żywa”.  

Jakie jeszcze niespodzianki przy-
gotowali organizatorzy? Miłośni-
ków muzyki na pewno zainteresują 
koncerty – na scenie pojawią się ze-
społy Alster oraz FolkShow Justyna 
Lubas. Ale to nie wszystko – pod-
czas wydarzenia swoje przeboje za-
prezentuje również Playboys, Enjoy 
oraz Kapela Pana Jana. Tego dnia 

na scenie nie może zabraknąć rów-
nież utalentowanych mieszkańców 
gminy Bielsk. Swoje artystyczne 
umiejętności zaprezentują gospo-
darze imprezy, czyli mieszkańcy 
DPS-u w Goślicach, a także dzie-
ci z Samorządowego Przedszkola 
w Bielsku. Uczestnicy wydarzenia 
będą mieli również okazję do obej-
rzenia wyjątkowych pokazów. Będą 
pokazy sztuk walki, motocykli i stra-
żacki.

Dzień Pieczonego Ziemniaka to 
nie tylko muzyka, ale także mnó-
stwo atrakcji dla dzieci. Będzie 
wszystko to, co najmłodsi lubią 
najbardziej, czyli dmuchany plac 
zabaw, zjeżdżalnia, basen z łód-
kami, malowanie buziek, plecenie 
warkoczyków i możliwość zrobie-
nia sobie tymczasowego tatuażu czy 
balonika w kształcie zwierzaka. Na 
terenie goślickiego DPS-u pojawi 
się Strefa Malucha, będzie można 
też spotkać szczudlarzy, klauna oraz 
animatorów. Wśród atrakcji znalazła 
się również możliwość skorzystania 
z przejażdżki na kucyku oraz zro-
bienia sobie pamiątkowego zdjęcie 
w fotobudce (obrotowej i tradycyj-
nej), a także wzięcia udziału w kon-
kursach przy stoisku profilaktycz-
nym.

Podczas tego wyjątkowego świę-
ta nie może zabraknąć tytułowego 
ziemniaka. Wszyscy zebrani będą 
mogli skosztować pysznych potraw 
przygotowanych z tego warzywa. 
Z imprezy w Goślicach nikt na pew-
no nie wyjdzie głodny – będzie moż-
na zjeść smakowite potrawy z grilla, 
grochówkę, a także przekąski: po-
pcorn, lody oraz watę cukrową. Na 
miejscu będzie można też spróbo-
wać pysznych dań przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich. 

Wydarzenie objęli swoim pa-
tronatem honorowym: marszałek 
Sejmu RP Piotr Zgorzelski, marsza-
łek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik, starosta płocki Syl-
wester Ziemkiewicz oraz wójt gmi-
ny Bielsk Józef Jerzy Rozkosz. 

Partnerami wydarzenia są samo-
rząd województwa mazowieckiego 
oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa.

(ek)

XXXI Dzień Pieczonego Ziemniaka

Wielkie świętowanie 
w Goślicach

W Urzędzie Gminy w Brudzeniu 
Dużym odbyło się spotkanie, pod-
czas którego prezes Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie Zbigniew Deptuła podpisał 
umowy z burmistrzami i wójtami 
miast i gmin oraz przedstawicie-
lami jednostek OSP. Łącznie to 43 
umowy na dofinansowanie nie-
zwykle ważnych zadań i przedsię-
wzięć samorządowych.

Łączna kwota wszystkich dotacji 
to ponad 2 mln zł. Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie dofinan-
sował różnorodne zadania. Chodzi 
m.in. o usuwanie i unieszkodliwia-
nie wyrobów zawierających azbest 
– oczyszczanie środowiska z tego 
niebezpiecznego materiału to jeden 
z priorytetów instytucji zajmujących 
się działaniami proekologicznymi 
oraz samorządów. Ponadto dotacje 
przekazano również na: moderni-
zację oświetlenia, zakup agregatów 
prądotwórczych, zabiegi pielęgna-

cyjne drzew, a także zakup sprzętu 
i wyposażenia dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych 

Umowy na dofinansowanie pod-
pisali samorządowcy oraz przed-
stawiciele jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z powiatów: płoc-
kiego, sierpeckiego, żuromińskiego, 
mławskiego, gostynińskiego i mia-
sta Płocka. 
- Serdecznie dziękuję prezesowi 

Zbigniewowi Deptule i dyrektorowi 
Mirosławowi Krysiakowi za regu-
larny, duży wkład w poprawę jako-
ści naszego środowiska oraz wspar-
cie dla jednostek OSP. Cieszę się, że 
wspólnie możemy dbać o te istotne 
kwestie i że WFOŚiGW od wielu lat 
jest dobrym partnerem dla samorzą-
dów. Gratuluję wszystkim miastom 
i gminom z terenu powiatu płockie-
go, które otrzymały dofinansowanie 
– powiedział starosta płocki Sylwe-
ster Ziemkiewicz.

Dotacje z WFOŚiGW pozyskały 
m.in. gminy Brudzeń Duży, Bul-
kowo, Staroźreby, Słubice, a tak-
że Gąbin, Wyszogród, Bodzanów 
i Drobin. Ponadto środki pozyskały 
również Ochotnicze Straże Pożarne 
w Dobrzykowie i Niesłuchowie. 

Opr. (ek)

Samorządy i OSP z dotacjami od WFOŚiGW

Ponad 2 mln zł na 
inicjatywy proekologiczne

Wśród beneficjentów znalazła się m.in. gmina Staroźreby
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Po raz IX samorząd Mazowsza 
nagrodzi pełnych pasji nauczycieli 
i szkoły promujące kreatywne na-
uczanie. Tegoroczna edycja kon-
kursu „Edukreator na Mazowszu” 
to zaproszenie do zaprezentowa-
nia pracy nauczycieli, którzy są 
inspiracją dla uczniów, nie boją się 
korzystać z nowatorskich metod 
nauczania, a także szkół stwarza-
jących przestrzeń do kreatywnego 
rozwoju. Na zwycięzców czekają 
nagrody finansowe. 

Pomysłowi, pełni pasji, otwarci, 
wspierający i zaangażowani w pro-
mowanie kultury – tacy nauczyciele 
mają szansę na nagrody w konkursie 
„Edukreator na Mazowszu”. Samo-
rząd Mazowsza chce docenić także 
szkoły podstawowe i ponadpodsta-
wowe, w których odbywają się zaję-

cia związane z projektami kultural-
nymi. – Chcemy nagrodzić placówki 
i nauczycieli, którzy promują kre-
atywne nauczanie, budują umiejęt-
ność poszukiwania innowacyjnych 
rozwiązań i pobudzają wyobraźnię 
uczniów. Mazowsze może być dumne 
ze swoich nauczycieli – mówi Anna 
Brzezińska, członkini zarządu woje-
wództwa mazowieckiego.

W konkursie mogą wziąć udział 
szkoły podstawowe i ponadpodsta-
wowe z terenu Mazowsza (z wy-
jątkiem szkół artystycznych) oraz 
nauczyciele. Nagrody będą przyzna-
wane w 8 kategoriach. Nauczyciele 
otrzymają nagrodę w wysokości 7 
tys. zł, a szkoły – 10,5 tys. zł. 

Nabór wniosków wraz z prezenta-
cją dokonań szkoły lub/i nauczyciela 
w roku szkolnym 2024/2025 trwa do 
26 września 2025 r. Więcej informa-
cji o Edukreatorze można znaleźć na 
stronie konkursu: https://mazovia.
pl/pl/konkursy/konkurs-na-edukre-
atora-2025-roku.html.

rad

Samorząd Mazowsza nagrodzi Ê
nauczycieli i szkoły

Za nowatorskie projekty 
i lekcje pełne pasji

Samorząd Mazowsza po raz kolej-
ny nagrodzi najzdolniejszych mazo-
wieckich uczniów. O nagrodę mogą 
powalczyć finaliści i laureaci olimpiad 
i konkursów. Zwycięzcy mogą otrzy-
mać nawet 20 tys. zł.

Nagroda Marszałka Województwa 
Mazowieckiego dla dzieci i młodzie-
ży szczególnie uzdolnionych to forma 
podziękowania i uhonorowania ma-
zowieckich prymusów. – Staramy się 
doceniać młodzież – mówi marszałek 
Adam Struzik. – Chcemy nagrodzić 
laureatów olimpiad regionalnych 
i międzynarodowych jednorazowym 
stypendium. Uważam to za impuls da-
jący tym ludziom przekonanie, że do-
strzegamy ich trud. Osiągnięcia dzieci 
i młodzieży z Mazowsza są imponujące. 
Dlatego chcemy ich nagrodzić i zmo-
tywować do dalszej pracy i rozwijania 
swoich pasji – dodaje marszałek.

Temu właśnie służy Nagroda Mar-
szałka Województwa Mazowieckie-
go dla dzieci i młodzieży szczególnie 

uzdolnionych. Nabór do tegorocznej 
edycji już ruszył. Wnioski wraz z do-
kumentami poświadczającymi zdobyte 
osiągnięcia można składać za pośred-
nictwem strony https://mazovia.pl/.

Jak informuje Urząd Marszałkowski, 
warto się pośpieszyć, bo w przypadku 
uzyskania tej samej liczny punktów 
będzie liczyła się kolejność złożenia 
wniosku. Za tytuł finalisty konkursu na 
szczeblu ponadwojewódzkim przyzna-
wany jest 1 punkt, za tytuł laureata 4 
punkty, a za zdobycie jednego z trzech 
pierwszych miejsc olimpiady – 6 punk-
tów. Sukces w konkursie międzynaro-
dowym jest najwyżej punktowany – 
można za niego otrzymać 10 punktów.

Zdobywcy 10 i więcej punktów 
mogą otrzymać nawet 20 tys. zł. 
Uczniowie, którzy uzyskali od 1 do 3 
punktów dostaną nagrody w wysokości 
5 tys. zł.

Spis konkursów i olimpiad, za które 
można otrzymać punkty, znajduje się 
na stronie www.mazovia.pl. Wnioski 
można składać do 31 sierpnia.

rad

Nagrody marszałka dla wyjątkowych talentów

Już można składać wnioski
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turystyka

Położenie

Dotarcie do każdego, nawet naj-
odleglejszego zakątka parku umożli-
wiają oznakowane szlaki piesze, ro-
werowe, a nawet konne. Przez Ojców 
przebiega też droga wojewódzka nr 
773 prowadząca ze Skały do Olkusza, 
co umożliwia dojechanie do wielu 
miejsc samochodem. Należy pamię-
tać, że przez kilkaset lat był to ważny 
trakt handlowy z Krakowa na Śląsk. 
Obecnie tę rolę pełni autostrada A4 
oraz przebiegająca przez Jerzmanowi-
ce droga krajowa nr 94, wzdłuż której 
ciągną się południowe granice Ojcow-
skiego Parku Narodowego.

Jego obszar obejmuje niecałe 
dwadzieścia dwa kilometry kwa-
dratowe, jest więc najmniejszym 
z dwudziestu trzech funkcjonują-
cych obecnie w Polsce tego typu ob-
szarów chronionych. 

W jego granicach leży m.in. Doli-
na Prądnika, będącego lewym dopły-
wem Wisły, Dolina Sąspówki, która 
jest dopływem Prądnika oraz jeszcze 
kilka innych suchych dolinek i wą-
wozów powstałych w wyniku wie-
lowiecznych procesów erozji juraj-
skich skał wapiennych. Najbardziej 
wysuniętym na południe obiektem 
jest tzw. Brama Krakowska, stano-
wiąca jedno z naturalnych pieszych 
wejść na teren parku. Pomiędzy 
dwiema tworzącymi ten przesmyk 
piętnastometrowej wysokości skała-
mi wapiennymi przemieszczały się 
niegdyś kupieckie karawany, czy też 
rycerze i królewscy posłowie podą-
żający do krajów niemieckich i da-
lej na zachód Europy. Niedaleko od 
nich znajduje się Źródełko Miłości.

Jaskinie i… nietoperze

Symbolem Ojcowskiego Parku 
Narodowego jest nietoperz, bowiem 
wiele naturalnych miejsc stwarza 

tym zwierzętom dogodne miejsce 
do bytowania i rozwoju. W okolicy 
Ojcowa zidentyfikowano dwie trze-
cie wszystkich gatunków nietoperzy 
występujących na terenie Polski. 
Sprzyja im istnienie na tym obsza-
rze kilkuset mniejszych i większych 
grot i jaskiń utworzonych w wapien-
nych skałach jurajskich, które służą 
tym ssakom za schronienia zimowe.

Najsłynniejszą i najdłuższą ze 
wszystkich jest Jaskinia Łokietka, 
zwana niegdyś Jaskinią Królewską. 
Zwiedzający ją turyści pokonują tra-
sę o długości 320 metrów, składającą 
się z korytarzy i komór położonych 
na kilku poziomach, połączonych 
systemem sztucznie utworzonych 
podestów i schodów drewnianych 
lub stalowych. Jaskinię zwiedza się 
z przewodnikiem.

Niestety wskutek ingerencji czło-
wieka zatraciła już dawno swój na-
turalny wygląd, nie ma więc w niej 
stalaktytów i stalagmitów. Jest jedną 
z najczęściej zwiedzanych jaskiń 
w Polsce, bowiem rocznie odwie-
dza ją około stu tysięcy turystów. 
Według legendy ukrywał się w niej 
przez kilka tygodni przyszły król 
Polski Władysław Łokietek, chro-
niąc się przed pościgiem czeskiego 
monarchy Wacława II. Legendę tę 
uwiarygodniło odnalezienie podczas 
badań archeologicznych rycerskiego 
rynsztunku z trzynastego wieku. Ja-
skinia składa się z kilku noszących 
historyczne nazwy sal: Rycerskiej, 
Sypialni i Kuchni. 

Zwiedzano ją już w dziewiętna-
stym wieku, a przybywały tutaj ta-
kie znane postacie, jak: Stanisław 
Staszic, Tytus Chałubiński, Cyprian 
Kamil Norwid, czy też jeden z naj-
słynniejszych podróżników i przy-
rodników niemieckich Aleksander 
von Humboldt.

Nieco mniej znana jest Jaskinia 
Ciemna, w której odnaleziono na-

rzędzia gospodarcze używane do 
obróbki skór zwierzęcych mające 
około stu tysięcy lat. Wstęp do tej 
jaskini jest także odpłatny. Już poza 
terenem parku leży Jaskinia Nietope-
rzowa, którą warto zwiedzić z uwagi 
na fakt, że kręcono przy niej sceny 
do filmu „Ogniem i mieczem”. Jest 
to jednocześnie najdłuższa jaskinia 
Jury Krakowsko-Częstochowskiej, 
długość jej korytarzy liczy bowiem 
ponad kilometr.

Zamek w Pieskowej Skale

Jako tło do ekranizacji powieści 
Henryka Sienkiewicza posłużył 
także inny znajdujący się nieda-
leko obiekt, a mianowicie zamek 
w Pieskowej Skale. Miejsce to za-
myka Ojcowski Parki Narodowy od 
północy. Arkady zamkowego dzie-
dzińca posłużyły za tło do roman-
tycznej sceny spotkania uratowanej 
z niewoli u czarownicy Horpyny 
Heleny Kurcewiczówny z Janem 
Skrzetuskim.

Ta rycerska warownia powstała 
w czasach Kazimierza Wielkiego na 
skale o nazwie Dorotka i zarządza-
na była przez rodzinę Szafrańców. 
Jej kolejne pokolenia w przeciągu 
ponad dwustu pięćdziesięciu lat 
przekształciły murowany gródek 
w renesansową rezydencję na wzór 
Wawelu. Murami obronnymi oto-
czył zamek jego kolejny właściciel 
Michał Zebrzydowski. 

Mimo licznych oblężeń i pożarów 
budowla przetrwała w całości do 
dnia dzisiejszego i swoimi gotycki-
mi i renesansowymi obiektami cie-
szy oko zwiedzających ją turystów. 
W jej wnętrzach mieści się muzeum 
i galeria malarstwa angielskiego. 
Eksponaty muzealne pokazują prze-
miany stylowe w dziejach sztuki eu-
ropejskiej, a w kolekcji znajdują się 
m.in.: rzeźby gotyckie, obrazy z kra-

kowskiej szkoły malarskiej z piętna-
stego wieku, o wiek młodsze tkaniny 
flamandzkie i osiemnastowieczne 
gobeliny.

Zachowała się najstarsza część 
warowni, zwana zamkiem górnym. 
Perłą warowni jest arkadowy dzie-
dziniec i wieża zegarowa oraz za-
mek dolny z nieco rozleglejszym 
dziedzińcem. Otaczają go dobrze 
zachowane mury, trzy potężne ba-
stiony obronne, gotycka baszta. Od 
strony południowej odtworzono 
znajdujący się tutaj dawniej ogród 
w stylu włoskim. 

Znakomicie odrestaurowany za-
mek w Pieskowej Skale oraz ruiny 
zamku w Ojcowie wchodzą w skład 
Szlaku Orlich Gniazd, czyli trasy 
łączącej średniowieczne warownie 
osłaniające Małopolskę od północ-
nego-zachodu. Większość z nich 
leży na Jurze Krakowsko-Często-
chowskiej, pomiędzy Wawelem, 
a Jasną Górą w Częstochowie. 

Ku pamięci Salomei

Cztery i pół kilometra na południe 
od Pieskowej Skały na wysokiej ska-
le nazwanej Skałą Najświętszej Ma-
ryi Panny leży osada zwana Grodzi-
skiem. Na urwistym cyplu skalnym 
dominującym nad drogą do Olkusza 
mieści się „Pustelnia błogosławio-
nej Salomei”. Miejsce to otrzymało 
swoją nazwę od jego najsłynniej-
szej mieszkanki, czyli krakowskiej 
księżnej Salomei, córki księcia kra-
kowskiego Leszka Białego. 

Piastowie wznieśli w tym miejscu 
kamienną strażnicę opierającą się od 
zachodu o urwisko, strzegącą dostę-
pu do Krakowa. O militarnej prze-
szłości wzgórza świadczą odnajdy-
wane współcześnie fragmenty strzał 
i inne militaria pochodzące z epoki 
średniowiecza. W początkach trzy-

nastego wieku powstał w tym miej-
scu klasztor klarysek, którego prze-
łożoną była Salomea, postać nietu-
zinkowa i wybitna.

Jako nastolatka została żoną księ-
cia Kolomana, syna węgierskiego 
władcy Andrzeja II. Młoda para ob-
jęła wówczas rządy nad Rusią Ha-
licką, a później władała należącymi 
wówczas do Węgier księstwami na 
terenie dzisiejszej Słowenii i Chor-
wacji. Po śmierci męża, który zginął 
w bitwie z Mongołami Salomea po-
rzuciła dworskie życie.

Ufundowała koło Sandomie-
rza pierwszy na ziemiach polskich 
klasztor klarysek, do którego wstą-
piła jako prosta mniszka, nie chcąc 
się z racji swojej książęcej przeszło-
ści wywyższać ponad inne siostry. 
Ze względu na najazdy tatarskie 
klasztor przeniesiono do Grodziska 
koło Ojcowa.

Salomea zasłynęła nie tylko z re-
ligijnej gorliwości i surowej ascezy, 
jaką prowadziła przez cały okres po-
bytu w klasztorze, ale także z pracy 
charytatywnej na rzecz ubogiej lud-
ności wiejskiej. Zmarła w Grodzi-
sku, a jej ciało pochowano w Kra-
kowie, bowiem tutejszy klasztor po 
pewnym czasie zlikwidowano.

Pamięć o niej przetrwała kolejne 
stulecia, a pod koniec siedemnastego 
wieku profesor Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego ksiądz Sebastian Piskor-
ski wśród lasu, w otoczeniu dzikiej 
przyrody utworzył na skalnym cyplu 
urokliwe, barokowe sanktuarium. 

Zachowało się ono do dnia dzisiej-
szego i jest jednym z często odwie-
dzanym miejsc na terenie Ojcow-
skiego Parku Narodowego. W jego 
skład wchodzi maleńki kościołek 
pw. Najświętszej Maryi Panny. Na 
kamienno – ceglanym murze otacza-
jącym kościół znajdują się posągi 
osób bliskich Salomei i ważnych dla 

Ojców – zapomniane uzdrowisko 
w Dolinie Prądnika

Na północny-wschód od Krakowa znajduje się wyjątkowo atrakcyjne miejsce, w którym na stosunkowo niewielkim obszarze koegzystują obok 
siebie budzące zachwyt geologiczne atrakcje, unikatowa flora i fauna oraz wysokiej klasy zabytki z okresu późnego średniowiecza, renesansu 
i czasów późniejszych. Panuje tam wyjątkowo korzystny, sprzyjający zdrowiu mikroklimat. Wioska Ojców, bo o niej bowiem jest mowa, stała się 
już pod koniec osiemnastego wieku miejscowością uzdrowiskową i należy do Ojcowskiego Parku Narodowego. Dysponuje bogatą ofertą miejsc 
noclegowych i dużą liczbą punktów gastronomicznych.

Widok Ojcowa z ruin kazimierzowskiego zamku
Widok ze skarpy Pustelni bł. Salomei w Grodzisku na drogę wojewódz-
ką Skała - Olkusz
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turystyka

Wieża bramna z przylegającymi do niej wapiennymi ostańcami skalnymi

Kaplica Na Wodzie

Zamek w Ojcowie

historii Polski. Są to m.in. rzeźby jej 
męża króla Kolomana Halickiego, 
jej brata księcia Bolesława Wstydli-
wego, jego żony św. Kingi, księcia 
Henryka Brodatego i jego żony św. 
Jadwigi Śląskiej.

Na teren przylegającego do ko-
ścioła cmentarza prowadzi prze-
stronna barokowa brama ozdobio-
na łukiem. Obiektem najczęściej 
zwiedzanym jest domek - pustelnia, 
w którym mieszkała Salomea. Jest to 
chatka stojąca w pobliżu kilkudzie-
sięciometrowej przepaści, w którym 
znajduje się m.in. kamienne łoże 
pustelnicy i ołtarz, przy którym się 
modliła.

Twierdza  
od Kazimierza Wielkiego

Zamek w Ojcowie to kolejne orle 
gniazdo ufundowane przez Kazimie-
rza Wielkiego ku pamięci ojca króla 
Władysława Łokietka. Wkompo-
nowana w wapienne skały twierdza 
nie zachowała się jednak do czasów 
nam współczesnych. Pozostała po 
niej malownicza, romantyczna ruina, 
a z dawnych budynków tylko wieża 
bramna, niegdyś dwunastometrowa, 
obecnie nieco obniżona ośmiokątna 
kamienna baszta ostatecznej obrony 
i niektóre fragmenty murów.

Oryginalny wygląd z czasów naj-
większej świetności tego obiektu 
przedstawia makieta umieszczona 
w jednej z komnat wieży. W basz-
cie tej stworzono niewielką wysta-
wę pamiątek związanych z historią 
warowni. O wadze tego miejsca dla 
bezpieczeństwa kraju świadczy fakt, 
że do końca I Rzeczypospolitej na 
tym terenie stacjonował na stałe od-
dział stu rycerzy strzegących prze-
biegającego w pobliżu szlaku.

Kuracja w pobliżu  
słynnej maczugi

Najsłynniejsza skała Ojcowskie-
go Parku Narodowego i najbardziej 
znana w Polsce znajduje się w Pie-
skowej Skale. Jest to dwudziesto-
pięciometrowy, rozszerzający się 
ku górze wapienny kolos, czyli Ma-
czuga Herkulesa. Podobnych skał 
przybierających różne fantastyczne 
kształty jest na terenie całego parku 
kilkadziesiąt. Idąc na południe moż-
na zobaczyć Skały Wernyhory, Ska-
łę Mickiewicza, Chopina i Napole-
ona. Nieco dalej w kierunku Ojcowa 
można napotkać Skały Ciche i Wdo-
wie, a w samym Ojcowie Skały Pa-
nieńskie oraz Igłę Deotymy.

Do momentu odzyskania przez 
Polskę niepodległości gośćmi Oj-
cowa byli przeważnie kuracjusze 
z Warszawy i innych miast zaboru 
rosyjskiego, bowiem gród Kraka 
oddzielała od Ojcowa biegnąca nie-
daleko stąd granica zaborów. Dla 
mieszkańców nizin ten pofałdowany 
teren, pełen skał, wąwozów i dolin, 
stanowił namiastkę gór, bowiem 
wyjazd w Tatry był wówczas utrud-
niony ze względu na konieczność 
otrzymania paszportu.

Spontaniczny rozwój uzdrowi-
ska w Ojcowie od połowy osiem-
nastego wieku zakończyło wpisa-
nie go na oficjalną listę uzdrowisk 
w 1924 roku. W okresie komuni-
zmu wiele istniejących tutaj hoteli, 
pensjonatów, restauracji zburzono, 
a inne zmieniły swoje przeznacze-
nie. Zniszczono park zdrojowy wraz 
z infrastrukturą do pływania i upraw-
nia innych sportów. Obecnie funk-
cjonuje na jego miejscu zarośnięty 
drzewami i krzewami park krajobra-
zowy. Zniknęły łazienki zdrojowe 
i wiele zakładów leczniczych, stosu-
jących kuracje balneologiczne. 

Wyburzono m.in. wielki dom 
zdrojowy Goplana stojący w pobli-
żu Prądnika, obecnie w jego miejscu 
znajduje się olbrzymia polana. Za-
chowała się natomiast stojąca obok 
niego, wybudowana w 1901 roku, 
„Kaplica Na Wodzie”. Rolę jej fun-
damentu pełnią betonowe filary wbi-
te w dno Prądnika. Budynek wysta-
wiono nad lustrem wody, ponieważ 
budowa obiektów sakralnych na zie-
mi ojcowskiej była w owym czasie 
zakazana.

Obecnie Ojców pełni rolę miej-
scowości turystycznej i jest admini-
stracyjnym centrum rozciągającego 
się wokół niego parku. Mimo wielu 
zmian zarówno sama wieś, jak i jej 
okolice zachowały dawny charak-
ter sanatoryjny, pozostało też nieco 
obiektów w stylu zakopiańskim i al-
pejskim, pełniących rolę pensjona-
tów i hoteli.

Bogata szata roślinna, funkcjonuje 
tutaj około tysiąca gatunków roślin 
oraz fauna reprezentowana przez 
wiele gatunków ssaków i ptaków, 
malownicze, często zmieniające się 
krajobrazy oraz ciekawe zabytki 
czynią z tego zakątka Polski cieka-
we miejsce do spędzenia wolnego 
czasu i odpoczynku wakacyjnego. 
Warto więc odwiedzić Ojcowski 
Park Narodowy i obejrzeć wszystkie 
jego atrakcje.

Tekst i fot. 
Ewa i Bogumił Liszewscy

Maczuga Herkulesa
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informator

BIB LIO TE KA DLA DZIE CI „Cho to mek”, 
ul. Sien kie wi cza 2, tel. 262-27-69.

BIB LIO TE KA im. Zie liñ skich, pl. Na ru to wi cza 2, 
tel. 366-99-70.

DOM BRO NIEW SKIE GO, ul. Ko œciusz ki 24.
DOM DAR MSTADT, ul. Sta ry Ry nek 8,  
tel. 367-19-22, fax 367-19-33. 

DOM TECH NI KA PKN Or len S.A., ul. Ka zi mie rza 
Wiel kie go 41, tel. 262-82-54 do g. 15, tel. 262-77-36.
GA LE RIA a.r.t., ul. Ka zi mie rza Wiel kie go 24/24A, 
tel. 268 76 34.
GA LE RIA SZTU KI Dzie ci i M³o dzie ¿y,  
CH Atrium Mo sty, ul. Ty si¹c le cia 2a, tel. 369 16 08.
HO TEL „Her man”, ul. Sien kie wi cza 30.
KI NO HE LIOS, Ga le ria Wi s³a, ul. Wy szo grodz ka 
144, tel. 363-34-45.
KLUB OSIE DLA KO CHA NOW SKIE GO, 

tel. 262-79-96.

KLUB OSIE DLA DWOR CO WA, tel. 262-72-08. 
KLUB OSIE DLA £U KA SIE WI CZA, 

tel. 263-94-12.
KSI¥¯ NI CA P£OC KA, ul. Ko œciusz ki 6, 
tel. 262-31-17.

M£O DZIE ̄ O WY DOM KUL TU RY, ul. Tum ska 
9a, tel. 262-28-30.
M£O DZIE ̄ O WY DOM KUL TU RY, Fi lia w ogro-
dzie jor da now skim, ul. Wy szo grodz ka l, tel. 364-31-84.
MU ZE UM DIE CE ZJAL NE, ul. Tum ska 3a,  
tel. 262-26-23.

MU ZE UM MA ZO WIEC KIE, ul. Tum ska 8,  
tel. 262-44-91. Mu ze um czyn ne: wto rek– nie dzie la, g. 
10– 17, w czwar tki wstêp wol ny.
MU ZE UM ̄ Y DÓW MA ZO WIEC KICH, ul. Kwiat ka 7.
NO VE KI NO PRZED WIOŒ NIE, ul. Tum ska,  
tel. 367-65-00.
OGRÓD ZO O LO GICZ NY, ul. Nor ber tañ ska 2, 
ka sa bi le to wa tel. 366-05-14.
P£OC KA GA LE RIA SZTU KI, ul. Sien kie wi cza 
36, tel. 364-60-41.
P£OC KA LO KAL NA OR GA NI ZA CJA TU RY-
STYCZ NA, tel./fax 364-99-90.
P£OC KA OR KIE STRA SYM FO NICZ NA, 
 ul. Biel ska 9, tel. 364-10-80
P£OC KI OŒ RO DEK KUL TU RY I SZTU KI,  
ul. Tum ska 9A, tel. 366-43-33.
P£Y WAL NIE (czyn ne w g. 7– 22):
Aquapark Płock, ul. Miodowa 13a, tel. 24-364-00-90
Ja giel lon ka, ul. 3 Ma ja 4, tel. 262-58-69;
Po do lan ka, ul. Czwar ta ków 6, tel. 267-81-20.
SA LA KON CER TO WA „Dzie ci P³oc ka”, ul. Ja cho wi cza 34.
SPICH LERZ, Dzia³ Et no gra ficz ny Mu ze um Ma zo-
wiec kie go, ul. Ka zi mie rza Wiel kie go 11b, 262-25-95.
SPÓ£ DZIEL CZY DOM KUL TU RY,  
ul. Krzy wo u ste go 3, tel./fax 263-35-60.
TE ATR DRA MA TYCZ NY im. J. Sza niaw skie go, 
No wy Ry nek 1, tel. 266-38-00.

TO WA RZY STWO NA U KO WE P£OC KIE, 
pl. Na ru to wi cza 8, tel. 366-99-50.

Costa Coffee - Galeria Wisła, Wyszogrodzka 144
Dolce Caffe - ul. Synagogalna 2, tel. 505-300-174
Dobry Dzień Cafe, ul. Stary Rynek 4,  
tel. 698-781-531
Fit Cake, ul. Sienkiewicza 67/6, tel. 505-300-174
Grycan - Galeria Mosty, ul. Tysiąclecia 2A
Ławka do kawy, al. Kobylińskiego 2,  
tel. 884-788-954
Papuga, ul. Grodzka 8, tel. 503-592-045
Pink’na Cafe, ul. 3 Maja 17, tel. 536-289-991
Pierwsza Kawa, ul. Nowy Rynek 10,  
tel. 662-992-962

Sempre, ul. Grodzka 9, tel. 24 364-97-88
Vergrano, ul. Grodzka 8, tel.  666-561-361

All-Car, ul. Spokojna 28, tel. 366-50-64
Armax, ul. Sienkiewicza 64, tel. 262-44-24
Auto-Box, ul. Zbożowa 29, tel. 264-32-90
Auto-Cross, ul. Kościuszki 8, tel. 266-48-46 
Auto-Mechanika, ul. Czereśniowa 12, tel. 263-52-37
Auto-Naprawa, ul. Chabrowa 31, tel. 264-63-29
Auto Naprawa, ul. Jachowicza 7, tel. 264-52-10
Auto Naprawa, Nowy Rynek 3, tel. 262-68-91
Auto-Serwis, ul. Bielska 70, tel. 267-94-80
Auto Serwis Zapłon, ul. Bliska 17, tel. 262-83-20
BENEDIKS, alternatory, rozruszniki - naprawa,  
ul. Wiatraki 4, 603-846-516
Bosch Car Service, ul. Wyszogrodzka 100,  
tel. 262-73-34
Blacharstwo i Mechanika, ul. Gradowskiego 30, 
tel. 262-94-91
Carselect, ul. Kutnowska 18, tel. 266-38-93
Elektromechanika, ul. Mościckiego 19,  
tel. 600-208-878
Firma Auto Holo Naprawa, ul. Grabówka 16A,  
tel. 264-84-87
Firma Mechanika Dom, ul. 3 Maja, tel. 268-10-62
Mechanika Pojazdowa Auto-Pol, ul. Bielska 59,  
tel. 264-61-96
Mechanika Pojazdowa, Kostrogaj 5, tel. 694-285-761
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 18, 
tel. 606-290-094
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 21
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 29,  
tel. 262-00-52
Mobile, ul. Wyszogrodzka 1A, tel. 503-024-732
Moto-Dar, ul. Sierpecka 17, tel. 604-640-296
Moto-Mar, ul. Zarzeczna 2, tel. 502-353-341
Mototap, ul. Macieszy 19, tel. 604-058-090
Opondex, ul. Gwardii Ludowej 6, tel. 366-07-09
Scania, ul. Sierpecka 11, tel. 262-41-06

Silver, ul. Szpitalna 14B, tel. 502-161-262
S.W.A.P Auto Serwis, ul. Maszewska 15, tel. 512-373-076
Puh Auto Serwis, ul. Nowy Rynek 3, tel. 262-66-01
PW Autos, ul. Otolińska 25, tel. 264-45-88
Transtrak, ul. Graniczna 53A, tel. 262-97-31
Zep-Mot, ul. Graniczna 57, tel. 266-54-43

Al Dente, ul. Stary Rynek 17, tel. 660-037-666
Boska, bo włoska, ul. Kwiatka 27, tel. 262-74-90
Corner, ul. Kolegialna 39, tel. 262-69-74
Czerwony Pomidor, ul. Lipnowska 35 Maszewo 
Duże, tel. 531 471 247
Da Grasso, ul. Walecznych 9A, tel. 264-01-01
Domino, ul. Rembielińskiego 8, tel. 268-45-25 
Domino’s Pizza, ul. Armii Krajowej 2, tel. 24 270 24 01
Festa Italiana, ul. Słoneczna 4A, tel. 737 814 299
Gruby Benek, ul. Tumska 14, tel. 386-22-22
Gruby Benek, ul. Dobrzyńska 15A, tel. 514-184-731
Killer, ul. Grodzka 3, tel. 268-81-25
Knajpka 10,5, pl. Narutowicza 2, tel. 264-72-92
Laguna, ul. Staromiejska 2, tel. 366-69-79 
Oliva, al. Jana Pawła II 21C, tel. 504 504 291
Osiedlowa, al. Miodowa 8, tel. 571-903-311
Piccantino, ul. Synagogalna 2/8a, tel. 881 531 423
Pizza Hut Express, Galeria Wisła, tel. 22 536 36 36
Pizzeria 105, ul. 3 Maja 17, tel. 572-625-105
Rimini Express, ul. Spółdzielcza 14, tel. 262-74-95
Roma, ul. Grodzka 13, tel. 268-38-60
Tessa, ul. Grodzka 4, tel. 262-33-31
Tutti Santi, ul. Kobylińskiego 13, tel. 24-366-99-88

Faceclub, Al. S. Jachowicza 49, tel. 601 441 113
Figaro Club, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Klub Kino, ul. Grodzka 6, tel. 502-272-705
Kombinat, ul. Sienkiewicza 32, tel. 575 907 603
Lisia Jama, ul. Kościuszki 2, tel. 262-34-51
Mały Płock, ul. Królewiecka 12C, tel. 510 607 433
Memories Club, ul. Królewiecka 12, tel. 512 748 483
Ministerstwo Śledzia i Wódki, ul. Grodzka 5,  
tel. 577 808 037
Pijalnia Wódki i i Piwa, ul Grodzka 15, tel. 795-409-746
Rock 69, plac Gabriela Narutowicza 2, tel. 366-39-38
Stacja Warka, ul. Tumska 9, tel. 24 264 15 25
Tutaj Przystań Towarzyska, ul. Bulwar Stanisława 
Górnickiego, tel. 500 292 915
Queen, ul. Grodzka 4, 790-800-378
Zachęta, ul. Grodzka 9, tel. 502 666 112

A może kebsa, ul. J. Kwiatka 23/25, tel. 728-638-205
Browar Tumski, ul. Stary Rynek 13, tel. 268-69-39
Burrata, al. Jana Pawła II 12C, tel. 537 937 033
Cafe & Bistro na Deptaku, ul. Tumska 5,  
tel. 515-307-292

Dębowa, Galeria Wisła, tel. 24 363 36 66
Figaro, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Hotel Angielski, ul. Tumska 9, tel. 264-15-25
Hotel Petrochemia, ul. 3 Maja 33, tel. 365-60-02
Hotel Petropol, al. Jachowicza 49,  
tel. 24 366-44-40-49
Hotel Starzyński, ul. Piekarska 1, tel. 366-02-00 
Hotel Tumski, ul. Piekarska 9, tel. 262-90-60
Klub Prawnika, ul. Staromiejska 2, tel. 264-84-67
Krzaki Vege Street Food, pl. Narutowicza 1, tel. 
518-333-234
Książęca, ul. H. Sienkiewicza 30,  
tel. 24 367 00 67
Mast Kebab, ul. Grodzka 17, tel. 453-529-586
Oberża Pod Strzechą, ul. Dobrzyńska 62C, 
tel. 367-20-46
Ogniem i Mięsem, Stary Rynek 25, tel. 24 364 30 03
Pod Strzechą, ul. Grodzka 5, tel. 262-24-00
Salonik Babci Krysi, Stary Rynek 27,  
tel. 791 187 236
Tango, ul. Bielska 61, tel. 262-79-93
Wieża Ciśnień, ul. Warszawska 26,  
tel. 24 367 10 00
Wisełka, ul. Harcerska 102, tel. 264-83-17
Zajazd Rybaki, ul. Mostowa 5, tel. 264-56-58

al. S. Jachowicza 40, tel. 603-892-486
ul. Tysiąclecia 1e, tel. 608-281-698
ul. Szarych Szeregów 6, tel. 515-600-323
ul. Wyszogrodzka 140, tel. 366-36-07

Centrum, tel. 264-44-44 
Elf, tel. 720 588 588
Mercury, tel. 24 262 23 19 
MPT Radio Taxi, tel. 24 266 89 53
Najtańsze Taxi, tel. 266-89-53
Szóstki, tel. 266-66-66, 96-62 
Tanie Taxi, tel. 533-577-555
Taxi Hybrid Płock, tel. 24 19-661
Taxi Merc-Des, tel. 24 262 99 99

Amicus, ul. Armii Krajowej 20, tel. 509-098-624
Chiron, ul. Otolińska 10, tel. 262-39-92
Jar-Wet, ul. Armii Krajowej 1A, tel. 264-25-02
Konvet, ul. Jachowicza 19A, tel. 505-891-393
Marion, ul. Piłsudskiego 31, 264-39-48
Na 4 Łapy, ul. Kochanowskiego 35, tel. 518 700 440
Oskar, Al. Kobylińskiego 32, tel. 364-80-40
Primavet, ul. Jana Pawła II 86, tel. 263-44-74
Przychodnia weterynaryjna POLIVET, 
ul. Krzywoustego 2B, tel. 366-75-95 
Wibrys, ul. Hubalczyków 6, tel. 266-94-10

PŁOCK

MECHANIK SAMOCHODOWY

GO STY NIN
MIEJSKIE CENTRUM KUL TU RY,  
ul. 18 Stycz nia 2, tel. 235-22-95, 235-34-47

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Auto-Naprawa, ul. 18 Stycznia 22A,  
tel. 510-191-601
Auto-Naprawa, ul. Mickiewicza 31,  
tel. 235-51-12
Auto-Regulacja, ul. Szydłowieckiego 13, 
tel. 235-47-69
Mechanika Pojazdowa, ul. Czapskiego 49, 
tel. 235-53-37

PIZ ZE RIE
K-2, ul. Kościuszki 1A, tel. 235-93-93
Bordoo, ul. Wyszyńskiego 40, tel. 694 
000 584 
Retro, ul. Floriańska 8, tel. 235-22-88

P£Y WAL NIE
ul. Kutnowska 7A, tel. 235-34-56

RE STAU RA CJE
Bajka, ul. Kościuszki 17, tel. 235-23-67
Domino, ul. Floriańska 21, tel. 882 509 201
Dziupla Wróbla Foodtruck, Bierzewicka 32, 
tel. 791 087 189
Restauracja Kolumnowa, ul. Zamkowa 31, 
tel. 235-45-00
Kuźnia Smaków, Rynek 7, tel. 666-899-777

TA XI 
Postój, tel. 235-24-04
WE TE RY NARZ

Gabinet weterynaryjny, ul. Zamkowa 19, 
tel. 235-42-33
Medvet, ul. Kutnowska 12, tel. 235-84-84

KUT NO
KUT NOW SKI DOM KUL TU RY,  
ul. ¯ó³ kiew skie go 4, tel. 254-21-37
MU ZEUM BI TWY NAD BZU R¥,  
Park Wio sny Lu dów, tel. 253-31-41
MU ZEUM RE GIO NAL NE,  

pl. marsz. J. Pi³ sud skie go 20, tel. 254-79-64

P£Y WAL NIE
Aquapark Kutno, ul. Kościuszki 54,  
tel. 357-56-00

RE STAU RA CJE
Ale Smacznie, ul. Warszawskie Przed-
mieście 31, tel. 254-33-11
Dworek, ul. Kościuszki 9, tel. 335-22-91
Viva Garden, ul. Zduńska 11, tel. 355-73-53

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Auto-Awis, ul. Przemysłowa 2,  
tel. 254-67-47
Autoryzowany Serwis Samochodowy,  
ul. Józefów 26, tel. 355-77-73
Car-Chem, ul. Oporowska 19, tel. 254-23-84 
Elektromechanika i Diagnostyka,  
ul. Słowackiego 39, tel. 605-365-541
Zakład Elektromechaniki Pojazdowej, 
ul. Warszawskie Przedmieście 22, tel. 
253-79-08
Zakład Samochodowy, ul Broniewskiego 7, 
tel. 253-79-28

SZEWC
Szewskie usługi, ul. Podrzeczna 11

Tanie Taxi, tel. 515 106 006
24 h, tel. 720-888-607

SIERPC
CEN TRUM KUL TU RY i SZTU KI,  
ul. Pia stow ska 39, tel. 275-24-93
KA WIAR NIA „Nad Ba se nem”,  
ul. Su char skie go 2, tel. 275-74-72 wew. 47
MU ZEUM WSI MA ZO WIEC KIEJ – 
SKAN SEN, ul. Ga brie la Na ru to wi cza 64, 
tel. 275-28-83; Skan sen czyn ny wto rek–
nie dzie la w g. 9–15 
RA TUSZ, pl. Kar dy na ³a Wy szyñ skie go 1, 
tel. 275-28-26, wto rek–pi¹ tek 8–16, so bo ta, 
nie dzie la 10–17, (w po nie dzia³ ki nie czyn ny)

PIZ ZE RIE
Bella, ul. Traugutta 3A, tel. 275-61-57
Bona, ul. Jana Pawła II 1A, tel. 275-71-00 

ul. Sucharskiego 2, tel. 275-74-72  
(czynny w g. 8–21)

RE STAU RA CJE
Bistro u Mariusza, ul. Wiosny ludów 22, 
tel. 534 343 455
Hotel Skansen Conference & Spa,  
ul. Narutowicza 64, tel. 24 275 11 22
Pozytywka, ul. Konstytucji 3 Maja 5E, 
tel. 275-48-29
Zajazd „Kasztelan”, Białasy 55,  
tel. 275-61-63
Zakątek, ul. Piastowska 27C,  
tel. 789-024-944

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Duxpol. Mechanika Samochodowa,  
ul. Piastowska 78, tel. 665-731-988
Mechanika Pojazdów Samochodowych, 
ul. Piastowska 76,  
tel. 509-521-890
Mechanika Pojazdowa, ul. Bema 16,  
tel. 275-11-18
Mechanika Pojazdowa, ul. Białobłocka 22, 
tel. 275-50-87
Wulkanizacja i serwis klimatyzacji, 
ul. Białobłocka 16, tel. 690-283-838

SZEWC
Usługi szewskie, ul. 11 Listopada 8

WE TE RY NARZ
Gabinet weterynaryjny,  
ul. Narutowicza 32, tel. 502-623-656
Przychodnia weterynaryjna, ul. Piastow-
ska 45A, tel. 231-15-33
Lecznica dla zwierząt, ul. Konstytucji 3 
Maja 40, tel. 275-27-09

CE KA NO WO
Za jazd „Pod Szczê œli w¹ Gwiaz d¹”,  
ul. Po lna 1, tel. 261-93-93

CIERS ZE WO
Oœro dek Re kre acyj no -Szko le nio wy,  
tel. 260-94-65, 260-94-66
D¥ b Polski

Pen sjo nat „D¹b Pol ski”, tel. 260-41-13

G¥ BIN
Mu zeum Zie mi G¹ biñ skiej,  
ul. Sta ry Ry nek 6, tel. 277-12-09, 277-12-22

KRO ŒNIE WI CE
Mu zeum im. J. Du nin -Bor kow skie go,  
pl. Wol no œci 1, tel. 252-32-19

£¥CK
Re stau ra cja -Ho tel Ru sa³ ka, ul. P³oc ka 14, 
tel. 384-18-00

OPO RÓW
Za mek, tel. 285-91-22, 285-91-80

RA CI¥¯
Miej skie Cen trum Kul tu ry, Spor tu i Re-
kre acji im. Ry szar da Ka czo row skie go 
w Ra ci¹ ¿u, ul. Par ko wa 14,  
tel. (23) 679-10-78 

SAN NI KI
Pa ³ac, tel. 277-61-70

S£UP NO
Za jazd „Ma zow sze”, ul. Mi szew ska 8,  
tel. 386-27-60

STA RO� RE BY
Re stau ra cja, Ka wiar nia i Sa la Ban kie to wa 
„Ana sta zja”, ul. P³oc ka 69A,  
tel. 261-25-41

WY SZO GRÓD
Cen trum Kul tu ry „Wi s³a”, ul. Ry nek 1, 
tel. 508-049-100

¯Y CHLIN
¯y chliñ ski Dom Kul tu ry, ul. Fa brycz na 3, 
tel./fax 285-10-34

Płock: W Płocku żadna apteka nie jest czynna przez 
całą dobę! Najdłużej otwarta pozostaje apteka przy ul. 
Rembielińskiego 6, która rozpoczyna pracę o godz. 7:00, 
a kończy o godz. 23:00. Apteka ta pracuje każdego dnia 
w roku, również we wszystkie dni wolne od pracy, w tym 
w każdą niedzielę. Nie ma natomiast ustalonego harmono-
gramu wszystkich aptek pracujących (w tym w niedziele 
i święta) na terenie Płocka. 

Gostynin: ul. Rynek 25 – czynne przez całą dobę w dni 
powszednie, dni wolne od pracy, niedziele i święta.

Sierpc: Apteki w powiecie sierpeckim nie pełnią dyżu-
rów całodobowych. Apteka pełniąca w danym dniu dyżur 
jest czynna do godz. 22.00 (do 21.00 w niedziele). 2.09 – ul. 
Matejki 1C (8.00 – 22.00), 3.09 – ul. Konstytucji 3-go Maja 
7D (8.00 – 22.00), od 4.09 do 6.09 – ul. Braci Tułodzieckich 
10 (czw.-pt. 8.00 – 19.00, dyżur: 20.00 – 22.00; sob. 8.00 – 
14.00, dyżur: 20.00 – 22.00), 7.09 – ul. Traugutta 1 (dyżur: 
14.00 – 21.00), 8.09 – ul. Matejki 1C (8.00 – 22.00). 

AIDS Zielona linia, tel. (22) 621-33-67. 
HOSPICJUM PŁOCKIE, ul. Bielska 19: dyżury w każdą środę 
w g. 16–18, tel. 263-14-06, 262-46-64, 262-36-79.
INFOLINIA Społeczna Mazowsze, tel. 800-565-153.
INFORMACJA PKS, tel. 703-403-314.
POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE: Płock tel. 993 – bezpłatny; 
Gostynin tel. 235-27-69, Kutno tel. 253-32-22, Sierp, tel. 275-21-61.
POGOTOWIE DROGOWE: Płock tel. 957 i 268-02-22.
POGOTOWIE ENERGETYCZNE: tel. 991 – bezpłatny 
numer dla Płocka, Gostynina, Kutna, Łęczycy, Sierpca 
i Wyszogrodu. Tel. 365-10-10 – płatny numer dostępny 
w sieci telefonii komórkowej dla Płocka, Kutna, Gostynina, 
Sierpca, Łęczycy i Wyszogrodu.
POGOTOWIE GAZOWE Płock tel. 262-24-38.
POGOTOWIE OPIEKUŃCZE Płock, tel. 262-36-85.
POGOTOWIE RATUNKOWE Płock, ul. Strzelecka (nocna 
pomoc lekarska), tel. 366-78-03 i 366-78-04.
POGOTOWIE WODOCIĄGOWE: Płock tel. 994 i 364-42-44; 
Gostynin tel. 235-33-66; Kutno tel. 254-74-61 do g. 15  
i 351-89 po g. 15.; Sierpc tel. 274-28-01. 
STRAŻ MIEJSKA Płock, tel. 986 i 366-03-10.
PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO, ul. Miodowa 2, 
tel. 364-53-21.
TELEFON (niebieska linia dla ofiar przemocy): 801-120-002.
TELEFON ZAUFANIA Policji w sprawie narkotyków  
268-58-58. „W” – 262-40-76 w g. 18–19 (informacje o cho-
robach przenoszonych drogą płciową i AIDS);  
Stowarzyszenie „Kai Kairos” – 367-39-88 w g. 15–22, 
soboty w g. 11–19. 

PIZZERIE

PUBY I KLUBY

KAWIARNIE

SZEWCY

TAXI

WETERYNARZ

RESTAURACJE

GOSTYNIN

MECHANIK SAMOCHODOWY

PIZZERIE

RESTAURACJE

PŁYWALNIE

TAXI

WETERYNARZ

KUTNO

PŁYWALNIE
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MECHANIK SAMOCHODOWY
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KROŚNIEWICE

ŁĄCK
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STAROŹREBY
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gospodarka

Norweska spółka ORLEN (wraz 
z partnerami) zakończyła kolejną 
fazę zagospodarowania złoża Ormen 
Lange. Zastosowanie innowacyjnych 
rozwiązań technicznych, pozwoli 
znacząco zwiększyć wydobycie gazu. 
ORLEN zakłada, że dzięki inwestycji 
pozyska ze złoża dodatkowe 0,5 mld 
m sześc. surowca w szczytowym 
okresie produkcji.

– Ormen Lange to drugie najwięk-
sze złoże gazowe na Norweskim Szelfie 
Kontynentalnym i jedno z najcenniej-
szych aktywów wydobywczych w port-
felu Grupy ORLEN. Inwestycja, którą 
tam zrealizowaliśmy, zwiększy nasze 
wydobycie ze złoża do 1,5 mld m sześc. 
gazu rocznie, umacniając pozycję kon-
cernu w Norwegii. Ten projekt to także 
przykład odpowiedzialnego podejścia 
do działalności wydobywczej – zasto-
sowane rozwiązania eliminują emisję 
dwutlenku węgla, a jednocześnie po-
prawiają stopień wykorzystania zaso-
bów naturalnych. Dzięki dobrej współ-
pracy partnerów i podwykonawców, 
całość została zrealizowana w ramach 
założonego budżetu i zgodnie z harmo-

nogramem – mówi Ireneusz Fąfara, 
prezes zarządu ORLEN.

Ormen Lange zostało odkryte 
w 1997 r. a jego zasoby oszacowano 
na 330 mld m sześc. gazu. Złoże po-
łożone jest na Morzu Norweskim, ok. 
120 km od brzegu. Głębokość morza 
w tym miejscu wynosi 850-1000 me-
trów a samo złoże znajduje się ok. 3000 
metrów pod dnem.

Trzecia faza zagospodarowania 
Ormen Lange polegała na montażu 
czterech sprężarek gazu, które pozwa-

lają zrekompensować spadek ciśnie-
nia w złożu skutkujący stopniowym 
zmniejszeniem wydobycia. Pomimo 
głębokości morza wynoszącej prawie 
kilometr, partnerzy koncesyjni zde-
cydowali, że sprężarki zostaną zain-
stalowane na dnie, choć standardowo 
montuje się je na platformach wydo-
bywczych. Wybór takiego rozwiązania 
pozwolił zwiększyć efektywność wy-
dobycia, ograniczyć koszty i podnieść 
poziom bezpieczeństwa pracowników. 
Sprężarki są sterowane i zasilane z lądu.

– Ormen Lange to jeden z najbar-
dziej zaawansowanych technicznie 
projektów wydobywczych na świecie. 
Podłączenie podwodnych sprężarek 
do lądowej sieci elektroenergetycznej 
oznacza, że są one zasilane prawie 
wyłącznie energią odnawialną. Praca 
urządzeń jest kontrolowana z termina-
lu gazowego Nyhamna, oddalonego od 
złoża o 120 kilometrów. Zapewnienie 
efektywnego sterowania sprężarkami 
na taką odległość było dużym wyzwa-
niem. Wcześniej tego rodzaju rozwią-
zania były stosowane na Szelfie na 
znacznie krótszym dystansie – mówi 
Wiesław Prugar, członek zarządu OR-
LEN ds. Upstream.

Zanim sprężarki zostały zainsta-
lowane na dnie morza, projektanci 
przeprowadzili serię testów, które 
miały potwierdzić skuteczność syste-
mów kontroli – najpierw za pomocą 
symulacji komputerowych, następnie 
w specjalnie wybudowanym modelu 
całego układu, który miał wielkość 
boiska do piłki nożnej. Przy okazji 
wypróbowano i udoskonalono opro-
gramowanie wspierające pracę układu 
sterowniczego.

W szczytowym okresie, sprężarki 
zamontowane na Ormen Lange po-
zwolą zwiększyć dzienne wydobycie 
gazu nawet o 50 proc., co przełoży się 
na wzrost produkcji przypadającej na 
ORLEN o ok. 500 mln metrów sze-
ściennych rocznie. Wzrośnie również 
całkowita ilość gazu, którą udziałowcy 
Ormen Lange będą mogli wydobyć ze 
złoża w całym okresie jego eksploata-
cji. To dodatkowe 30-50 mld m sześc. 

surowca, z czego na ORLEN przy-
padnie 4-7 mld m sześciennych. Tym 
samym współczynnik wykorzystania 
zasobów Ormen Lange wzrośnie z 75 
do 85 proc., co stawia je w rzędzie naj-
efektywniej zagospodarowanych złóż 
gazowych na świecie.

Udziałowcami Ormen Lange – 
oprócz ORLEN Upstream Norway, 
który posiada 14 proc. udziałów – są 
Petoro (36,5 proc.), Equinor Energy 
(25,4 proc.), Norske Shell (17,8 proc., 
operator złoża) oraz Vår Energi (6,3 
proc.).

ORLEN Upstream Norway prowa-
dzi wydobycie z 20 złóż a na siedmiu 
kolejnych prowadzi prace zmierzające 
do rozpoczęcia eksploatacji. W ubie-
głym roku spółka wyprodukowała 40,5 
mln baryłek ekwiwalentu ropy nafto-
wej, w tym prawie 4,6 mld m sześc. 
gazu, który jest przesyłany do Polski 
gazociągiem Baltic Pipe.

Zgodnie ze strategią ORLEN, 
do 2030 r. własne wydobycie gazu 
przez Grupę ma wzrosnąć o ok. 50 
proc. do 12 mld m sześc. rocznie, 
z czego 6 mld m sześc. będzie po-
chodziło z Norwegii. Planowany 
wzrost produkcji jest spójny z pro-
gnozami dotyczącymi zapotrzebo-
wania Polski na gaz, które od 2030 
r ma zwiększyć się do 27 mld m 
sześciennych. Rosnący popyt będzie 
spowodowany przede wszystkim 
uruchomianiem nowych bloków 
energetycznych zasilanych gazem 
w ramach transformacji energetycz-
nej polskiej gospodarki.

Opr. (kw)

ORLEN zwiększa wydobycie gazu w Norwegii 

O 500 mln metrów sześciennych
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W miniony piątek odbyło się podpi-
sanie umów pomiędzy samorządami 
Mazowsza i Płocka na dofinansowa-
nie dwóch miejskich inwestycji. Dzięki 
jednej z umów nasze miasto zyskało 
25 milionów złotych dofinansowania 
do rozbudowy ulicy Przemysłowej od 
obwodnicy do ulicy Sierpeckiej. Druga 
z umów pozwoli na zrefundowanie 
części prac przeprowadzonych w jed-
nej z zabytkowych płockich szkół. 

O znaczeniu obu projektów mówi 
marszałek województwa mazowiec-
kiego Adam Struzik: - Pierwszy z pro-
jektów ma wartość ponad 52 milionów 
złotych. Dofinansowanie wynosi 25 
milionów złotych. To umożliwi miastu 
wybudowanie nowej drogi, która do-
pnie obwodnicę północno-zachodnią 
Płocka. Drugi projekt dotyczy rewitali-
zacji Szkoły Podstawowej nr 6. Progra-
my unijne umożliwiają realizację wielu 
inwestycji. Polska od początku swojego 
członkostwa w Unii Europejskiej, po 
zapłaceniu składek uzyskała ponad 190 
miliardów euro. To pieniądze, które 
zostały zainwestowane w naszą infra-
strukturę, szkoły, gospodarkę, instytu-
cje kultury.

Nowy odcinek ulicy Przemysłowej 
będzie zlokalizowany w granicach ad-
ministracyjnych miasta i częściowo na 
terenie gminy Stara Biała, pomiędzy 
istniejącym odcinkiem obwodnicy 
północno-zachodniej Płocka a drogą 
powiatową nr 5205W (ul. Sierpecka) 
na terenie gminy Stara Biała, głów-
nie na obszarach niezabudowanych. 
- Umowy na dofinansowanie pod-
pisujemy dzięki dobrej współpracy 
z marszałkiem województwa mazo-
wieckiego oraz dzięki dobrej pracy 
służb Urzędu Miasta i pracowników, 
którzy przygotowują dokumentację do 
udziału w konkursach. Pozyskaliśmy 
25 milionów złotych na budowę „no-
wej Przemysłowej”. To droga o dłu-

gości 2,5 km, która połączy obwod-
nicę z ulicą Sierpecką i uzbroi nowe 
tereny inwestycyjne w Trzepowie. To 
10 hektarów w sąsiedztwie ORLEN-
-u, stanowiące głównie nieużytki albo 
uprawy rolnicze. W perspektywie naj-
bliższych czterech – pięciu lat będą to 
tereny inwestycyjne, gdzie potencjalni 
przedsiębiorcy będą mogli umieścić 
swoje firmy i współpracować cho-
ciażby z największym w tej części Eu-
ropy koncernem rafineryjnym. To dla 
miasta potężny impuls prorozwojowy 
– mówi prezydent Płocka Andrzej No-
wakowski.

Miasto dysponuje już projektem no-
wej części ulicy Przemysłowej. Jeszcze 
w tym roku ma być ogłoszony przetarg 
na wybór wykonawcy prac budowla-
nych, które mają się rozpocząć w przy-
szłym roku.

Warto dodać, że od 2010 r. do końca 
roku ubiegłego nasze miasto pozyskało 
ponad 800 milionów złotych środków 
unijnych. Tylko w tym roku zostały 
podpisane umowy na kolejnych ponad 
160 milionów złotych. 

Płocki samorząd pozyskał również 
unijne środki na rewitalizację zabytko-
wego budynku Szkoły Podstawowej 
nr 6. To kwota prawie 3 milionów zło-
tych. - Niedawno szkoła skończyła 100 
lat. Pozyskane środki pozwolą na re-
fundację już wydanych pieniędzy. Wró-
cą do Urzędu Miasta i będziemy mogli 
wydać je na kolejne proedukacyjne 
cele. Remont kosztował nieco ponad 3 
miliony złotych, a dofinansowanie wy-
nosi 2,8 mln złotych – mówi prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski.

Charakterystyczny gmach z czer-
wonej cegły przy ul. 1 Maja powstał 
w latach 90. XIX wieku jako siedzi-
ba Państwowego Monopolu Spiry-
tusowego. Potem mieściło się w nim 
zrzeszenie spółdzielni, funkcjonowały 
hurtownie i skarbówka. Szkoła, któ-
ra jest równie wiekowa, bo powstała 
w 1923 roku, wprowadziła się do nie-
go w połowie lat 30. ubiegłego stule-
cia. 30 lat później obok niego powsta-
ła sala gimnastyczna. 

Przypomnijmy, że wymienione zo-
stało pokrycie dachu, naprawione ko-
miny. Założona została także izolacja 
termiczna oraz przeciwwilgociowa 
fundamentów. 

W sali gimnastycznej powstało nowe 
zadaszenie, sufit. Ułożone zostały nowe 
tynki, instalacja elektryczna i centralne-
go ogrzewania, zmieniony został układ 
okien. Zamontowano nowe drzwi wyj-
ściowe, renowację przeszedł parkiet, 
który został wycyklinowany i polakie-
rowany, a na koniec wymalowano na 
nim linie boiskowe. Wymieniona zo-
stała stolarka drzwiowa, pomalowane 
ściany. Powstał podjazd dla osób z nie-
pełnosprawnościami. Zainstalowane 
zostało również nowe wyposażenie do 
uprawiania różnych dyscyplin sporto-
wych. Pozyskane dofinansowanie obej-
muje również remont dwóch sal lekcyj-
nych. (jac)

Prawie 28 milionów złotych dla płockiego samorządu

Na budowę nowej drogi i remont szkoły

Płocki samorząd pozyskał unijne dofinansowanie na budowę nowej części ulicy Przemysłowej oraz środ-
ki, które pozwolą na zrefundowanie rewitalizacji budynku Szkoły Podstawowej nr 6
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BARAN (21.03–19.04)
Chętnie podejmiesz się zadań, które od dawna czekały na od-

powiedni moment. Zauważysz, że nawet drobne działania mogą 
przynieść dużą satysfakcję, jeśli wykonasz je z sercem. W relacjach 
z bliskimi łatwiej będzie ci znaleźć wspólny język, zwłaszcza gdy 
pokażesz więcej cierpliwości. Uda ci się też dostrzec w codziennych 
sprawach coś, co wcześniej umykało twojej uwadze. 

BYK (20.04–20.05)
Poczujesz, że warto trochę zwolnić i cieszyć się drobnymi przy-

jemnościami, które nadają sens codzienności. Ktoś z otoczenia do-
ceni twoje zaangażowanie i cierpliwość, co da ci poczucie dobrze 
spełnionej roli. Wiele radości przyniosą ci chwile spędzone z oso-
bami, które potrafią słuchać i wspierać. Zauważysz, że małe zmiany 
w domu czy ogrodzie poprawią twoje samopoczucie. 

BLIŹNIĘTA (21.05–20.06)
Zauważysz, że Twoja ciekawość świata otworzy przed Tobą nowe 

możliwości i rozmowy, które będą inspirujące. Dzięki swojej otwar-
tości możesz poznać kogoś, kto wniesie do twojego życia świeże 
spojrzenie. Chwila poświęcona na rozwój osobisty przyniesie ci za-
skakująco dobre efekty. A twoja wrodzona lekkość sprawi, że nawet 
obowiązki nie będą ci ciążyć.

RAK (21.06–22.07)
W tym czasie docenisz szczególnie domowe ciepło i obecność 

osób, które dodają ci otuchy. Z łatwością zauważysz potrzeby in-
nych i będziesz chciał je spełnić. Ktoś może zwrócić się do ciebie 
o radę, a twoje słowa okażą się bardzo pomocne. Warto też pomyśleć 
o chwili tylko dla siebie, aby odzyskać spokój i równowagę. Two-
ja serdeczność będzie najlepszym mostem do budowania trwałych 
więzi.

LEW (23.07–22.08)
Uda ci się przekonać innych do swoich pomysłów. Nawet w zwy-

kłych rozmowach możesz odegrać ważną rolę i dodać ludziom od-
wagi. Warto jednak pamiętać, że czasami ciepłe słowo działa sku-
teczniej niż stanowczość. Otrzymasz szansę, by pokazać swoje ta-
lenty w sytuacji, w której nikt się tego nie spodziewa. Bliska osoba 
może mile zaskoczyć cię gestem, który pokaże, jak bardzo jesteś dla 
niej ważny. 

PANNA (23.08–22.09)
Dzięki dokładności i sumienności doprowadzisz do końca sprawy 

odkładane od dłuższego czasu, a cierpliwość i rzetelność zostaną wy-
nagrodzone, co doda ci satysfakcji i siły. Dobrym pomysłem będzie 
poświęcenie chwili na coś, co rozwija twoje zainteresowania. Poczu-
jesz, że twoja dbałość o szczegóły wcale nie jest drobiazgowością, 
ale cennym darem. 

WAGA (23.09–22.10)
Twoje wyczucie równowagi pomoże ci znaleźć złoty środek 

w sprawach, które dotąd wydawały się trudne. Otrzymasz okazję, 
by pogodzić osoby, które nie mogły się ze sobą porozumieć. Wrażli-
wość na piękno sprawi, że nawet proste chwile staną się wyjątkowe. 
Dobrym rozwiązaniem będzie rozmowa z kimś, kto pomoże ci spoj-
rzeć na sytuację z innej strony. Twoja łagodność stanie się przykła-
dem, jak budować zgodę i spokój.

SKORPION (23.10–21.11)
W rozmowie z bliską osobą odkryjesz coś, co zmieni twoje spoj-

rzenie na niektóre kwestie. Ktoś doceni twoją szczerość, nawet jeśli 
początkowo nie będzie jej łatwo przyjąć twoje słowa. Chwila spokoju 
pozwoli ci zebrać myśli i odzyskać wewnętrzną siłę. Twoja stanow-
czość połączona z troską okaże się największą wartością. Rozwiąza-
nia doczeka się sprawa, która była problemem od dłuższego czasu.

STRZELEC (22.11–21.12)
Zamiłowanie do odkrywania nowości sprawi, że znajdziesz eks-

cytujący pomysł. Dzięki optymizmowi przekonasz innych, że warto 
spróbować czegoś, co wcześniej wydawało się nieosiągalne. Spotka-
nie z kimś, kto myśli podobnie do ciebie, przyniesie ci wiele radości. 
Warto też znaleźć chwilę na wspomnienia, bo one przypomną ci, jak 
wiele już udało ci się osiągnąć. 

KOZIOROŻEC (22.12–19.01)
Twoja konsekwencja i wytrwałość sprawią, że krok po kroku doj-

dziesz do ważnego celu. Nawet jeśli coś wymaga czasu, warto być 
cierpliwym. Twoja stabilność będzie oparciem dla innych i źródłem 
wewnętrznego spokoju. Ktoś w twoim otoczeniu doceni twoją mą-
drość i rozwagę, prosząc cię o radę. Znajdziesz też satysfakcję w pro-
stych czynnościach, które przypomną ci o sile codziennych rytuałów. 

WODNIK (20.01–18.02)
Zaskoczysz innych swoją pomysłowością. Twoje spojrzenie na 

pewne sprawy różni się od większości, a to będzie twoją najwięk-
szą siłą. Rozmowa z kimś, kto myśli inaczej, może otworzyć przed 
tobą nowe możliwości. Warto jednak znaleźć czas na wyciszenie, 
by uporządkować własne myśli. Niespodziewane wydarzenie doda 
ci odwagi do podjęcia dalszych działań. 

RYBY (19.02–20.03)
Łatwo nawiążesz kontakt z kimś nowym i pomożesz mu w bardzo 

ważnej rzeczy. Delikatność, z której słyniesz, wcale nie jest słabo-
ścią, lecz wielką wartością. W codzienności pojawi się więcej okazji 
do drobnych radości, które rozjaśnią twój nastrój. Ktoś może podzie-
lić się z tobą historią, która na długo pozostanie w pamięci. Dobrym 
pomysłem będzie też wsłuchanie się w swoje potrzeby i danie sobie 
chwili na odpoczynek. 

Dla kogo 300+? Jak i kiedy trzeba 
złożyć wniosek?

Świadczenie z programu Dobry 
Start, czyli dofinansowanie do wypraw-
ki szkolnej dla dzieci, to dodatek w wy-
sokości 300 zł. Przysługuje na każde 
uczące się w szkole dziecko w wieku 
od 7 do 20 lat, a jeśli ma orzeczoną 
niepełnosprawność – do ukończenia 
24 lat. Nie można go dostać na dzieci, 
które uczą się w tzw. zerówkach, ani na 
studentów. Wiek liczy się rocznikowo, 
co oznacza, że uczniowie ostatnich klas 
techników i liceów oraz szkół policeal-
nych też są uprawnieni do świadczenia, 
jeśli 20. albo 24. rok życia ukończyli 
przed rozpoczęciem roku szkolnego. 
Rodzice i opiekunowie mogą otrzymać 
to coroczne wsparcie – bez względu 
na dochody i sytuację zawodową – na 
zakup podręczników, zeszytów, sprzę-
tów i wyposażenia niezbędnego do 
nauki w szkołach podstawowych, lice-
ach, szkołach policealnych oraz innych 
placówkach edukacyjnych. Program 
Dobry Start cieszy się dużym zaintere-
sowaniem. Do ZUS trafiło już 2,8 mln 
wniosków na ponad 4 mln uczniów. 
Wypłaty w całym kraju przekroczyły 
1 mld zł. ZUS przyjmuje wyłącznie 
wniosek elektroniczny. Można prze-
słać go przez aplikację mZUS, PUE/
eZUS, bankowość elektroniczną lub 
portal Emp@tia. Warto sprawdzić, czy 
poprawnie podaliśmy PESEL dziec-

ka, nazwę i adres szkoły oraz aktualny 
numer konta. Zawiadomienia również 
będą przekazywane elektronicznie. 
Informacja o przyznaniu świadczenia 
trafi do skrzynki odbiorczej na profilu 
na PUE/eZUS – również wtedy, gdy 
wniosek był złożony przez bankowość 
elektroniczną lub portal Emp@tia. Na 
PUE/eZUS znajdzie się też korespon-
dencja (wezwanie do uzupełnienia 
wniosku lub załączników, informacja 
o przyznaniu świadczenia, decyzja 
odmowna). Ostateczny termin na zło-
żenie wniosku mija 30 listopada. Po 
tym czasie będzie można ubiegać się 
o 300+ jedynie wtedy, gdy dziecko po-
wyżej 20. roku życia otrzyma orzecze-
nie o niepełnosprawności po 30 listopa-
da. W pozostałych przypadkach prawo 
do świadczenia wygaśnie. Świadczenie 
wypłacane jest wyłącznie na wskazany 
rachunek bankowy.

Czy w tym roku trzeba złożyć 
wniosek o czternastą emeryturę? Je-
żeli tak, to jaki i ile wyniesie w tym 
roku „czternastka”?

Nie trzeba składać wniosku, aby 
otrzymać tzw. czternastą emeryturę 
(kolejne dodatkowe roczne świad-
czenie pieniężne) – ZUS wypłaci je 
z urzędu. Tegoroczna „czternastka” 
trafi do uprawnionych razem z eme-
ryturami i rentami przysługującymi 
za wrzesień. W najbliższych dniach 
ZUS rozpocznie wypłatę czternastej 

emerytury. Dodatkowe świadczenie 
wypłaci z urzędu, bez konieczności 
składania wniosków. Zakład przekaże 
czternastki wraz z emeryturami i ren-
tami za wrzesień, zgodnie ze stałym 
harmonogramem płatności. W pierw-
szym terminie świadczenie otrzyma 
674,1 tys. osób na łączną kwotę brutto 
ponad 991,2 mln zł. Terminy płatności 
w ZUS to 1, 6, 10, 15, 20 i 25 dzień 
miesiąca. ZUS przekazuje środki do 
banków i na pocztę z odpowiednim 
wyprzedzeniem. W tym roku pełna 
„czternastka” wyniesie 1878,91 zł 
brutto, czyli tyle, ile minimalna eme-
rytura. Na całą kwotę mogą liczyć 
osoby, których świadczenie pod-
stawowe (np. emerytura, renta) nie 
przekracza 2900 zł brutto. Osoby ze 
świadczeniami w wysokości powyżej 
2900 zł, ale w kwocie nie większej niż 
4728,91 zł brutto, otrzymają „czter-
nastkę” pomniejszoną zgodnie z zasa-
dą „złotówka za złotówkę”. ZUS nie 
przyzna „czternastki”, jeśli okaże się 
ona niższa niż 50 zł brutto. Nie otrzy-
mają jej więc osoby, które mają eme-
ryturę lub rentę wyższą niż 4728,91 zł 
brutto. Na dodatkowe świadczenie nie 
mogą również liczyć osoby, które na 
31 sierpnia miały zawieszoną wypłatę 
emerytury/renty, np. dlatego, że prze-
kroczyły limit dorabiania. 

ZUS odpowiada  
na pytania czytelników

Przemysław
Siemieniak

Dyrektor

Oddziału ZUS
w Płocku

Amatorzy, ale śpiewający, tań-
czący i grający od serca. Tak można 
powiedzieć o uczestnikach Senioria-
dy, konkursu prezentującego talen-
ty, pasje rozśpiewanych i roztańczo-
nych seniorów z Płocka. W tym roku 
zaprezentują się 25 października na 
scenie sali koncertowej Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Płocku. Chętni 
już mogą się zgłaszać.

Senioriada 2025:  

chóry, teatry, kabarety

Przegląd artystyczny seniorów od-
będzie się 25 października 2025 roku 
w godzinach 9.00-14.00, w siedzibie 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II 
stopnia im. K. Szymanowskiego, przy 
ul. Kolegialnej 23 w Płocku.

W Senioriadzie mogą wziąć udział 
zespoły, chóry i kabarety i grupy te-
atralne prowadzone przez: organiza-
cje pozarządowe działające na terenie 
miasta Płocka, kluby seniora działa-
jące przy spółdzielniach mieszkanio-
wych z terenu miasta Płocka, insty-
tucje publiczne działające na terenie 
miasta Płocka.

Przegląd odbędzie się w 3 katego-
riach tematycznych: I kategoria – ze-
społy wokalne, instrumentalne, wo-
kalno-instrumentalne, chóry, II kate-
goria – zespoły taneczne, III kategoria 
– kabarety/grupy teatralne.

Jak przesłać zgłoszenie?

Warunkiem udziału w Senioria-
dzie jest przesłanie zgłoszenia do 
22.09.2025 r. za pośrednictwem pocz-
ty na adres „Wydział Kultury i Wspie-
rania Inicjatyw Społecznych, Referat 
Wspierania Inicjatyw Społecznych”, 
09-400 Płock, ul. Synagogalna 4 (de-
cyduje data wpływu do Urzędu Mia-

sta) lub drogą elektroniczną na adres 
e-mail: centrum.wspolpracy@plock.
eu. Można też doręczyć je osobiście 
w terminie do 22.09.2025 r. do Re-
feratu Wspierania Inicjatyw Społecz-
nych”, ul. Synagogalna 4, pok. 1, 
w godzinach pracy urzędu.

Przypomnijmy, że rokrocznie pod-
czas finału Senioriady ogłaszane są 
wyniki konkursu „Senior Godny Na-
śladowania”, w którym za wybitną 
działalność i postawę w życiu spo-
łecznym nagradzany jest najlepiej 
pracujący senior, podejmujący dzia-
łania na rzecz mieszkańców Płocka. 
Kandydatów do konkursu już można 
zgłaszać. Laureata wybierze Kapi-
tuła w składzie: Andrzej Markowski 
– Przewodniczący Płockiej Rady Se-
niorów, Wanda Maria Drzewoszeska 
– członek Płockiej Rady Seniorów, 
Krystyna Iller – członek Płockiej 
Rady Seniorów, Marzena Kapuściń-
ska – Dyrektor Wydziału Kultury 
i Wspierania Inicjatyw Społecznych 
Urzędu Miasta Płocka, Katarzyna Pie-
trzyk – Kierownik Referatu Wspiera-
nia Inicjatyw Społecznych UMP.

Kandydatów mogą zgłaszać or-
ganizacje działające na rzecz płoc-

czan w wieku senioralnym. Wnio-
skodawcami w konkursie mogą 
być: płockie rady mieszkańców 
osiedli, organizacje pozarządowe 
działające na rzecz płocczan w wie-
ku senioralnym oraz podmioty pro-
wadzące płockie kluby seniora. 
Kandydatami w konkursie mogą 
natomiast być osoby w wieku 60 + 
aktywnie działające na rzecz płoc-
czan w wieku senioralnym.

Zgłoszenie do konkursu należy 
dokonać na Formularzu stanowią-
cym Załącznik Nr 1 do Regulaminu 
konkursu. Wypełniony Formularz 
w wersji papierowej wraz ze zdję-
ciem kandydata w zamkniętej ko-
percie z dopiskiem „Konkurs Senior 
Godny Naśladowania” należy do-
starczyć na adres: Wydział Kultury 
i Wspierania Inicjatyw Społecz-
nych, Referat Wspierania Inicjatyw 
Społecznych, ul. Synagogalna 4, 
pokój nr 1. Termin złożenia Formu-
larza upływa z dniem 19.09.2025 r. 
(decyduje data wpływu do Urzędu). 
Zgłoszenia, które wpłyną po termi-
nie nie będą rozpatrywane.

rad

Rozpoczynają się przygotowania do Senioriady

Chóry, zespoły, kabarety, teatry

Prezentacja przygotowana przez grupę Stowarzyszenia AS podczas 
Senioriady 2023
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***

Najlepsze życzonka,
wielkiego w życiu słonka,

smutków małych jak biedronka,
szczęścia dużego jak smok,

pomyślności na kolejny życia rok
i miłości, bo ona dostarczy  

ci radości.
Życzenia z okazji urodzin  
dla Liwii Smardzewskiej  

przesyła koleżanka.

***

Z drogi obranej nigdy nie zawracaj,
zawsze kochaj, milcz i przebaczaj,

a gdy cię boleść do płaczu wzbudzi,
łzy miej dla siebie,  
uśmiech dla ludzi.

Bądź jasnym promieniem dla tych, 
co szczęścia za mało mają

i niech się twoje  
najskrytsze marzenia spełniają.
Beacie Kowalskiej śle Robert. 

***

Jest w roku taki dzień,  
w którym smutki idą w cień. 

Więc z okazji tego dnia posłuchaj, 
co ci życzę ja: 

dużo zdrowia i radości,  
szczęścia w życiu i miłości, 

moc najpiękniejszych wrażeń  
i spełnienia wszystkich marzeń.

Wszystkiego najlepszego dla Ad-
rianny Małeckiej od koleżanki.

***

Przed tobą droga daleka,
Przed tobą sam życia kwiat,

Bądź przez wszystkich kochany,
Niech wita cię cały świat,

Nigdy nie zaznaj goryczy
Tego ci me serce życzy.

Z okazji urodzin Łukaszowi Pio-
trowskiemu życzenia składa Roma.

***

Dziś powinnaś być królową,  
wypoczywać cały dzień. 

Komplementów słuchać dużo, 
wszystko na skinienie mieć. 

Nawet, kiedy spojrzysz w niebo 
i wypowiesz „tę chce mieć” 

dzisiaj będziesz miała wszystko,  
bo to właśnie jest twój dzień.

Adzie Zielińskiej ślą przyjaciółki.

(kw)

¯y cze nia imie ni no we, 
uro dzi no we i inne mo ¿na 
prze ka zy waæ te le fo nicz nie  

pod nu me rem 24 262 55 88 
oraz 

e-mail: karolina@tp.com.pl 
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

Nie tylko w kompot
Każdy zna powiedzenie „wpaść jak śliwka w kompot” — sugestywne, 

bo śliwka, raz wrzucona, natychmiast znika w słodkiej głębi. Tak mówi-
my, gdy ktoś nagle pakuje się w kłopotliwą sytuację, nierzadko na wła-
sne życzenie; bywa też używane żartobliwie w odniesieniu do miłości. 
Tymczasem śliwki zasługują na pointę elegantszą niż pech. W kuchni za-
chwycają nie tylko w kompocie, znakomicie komponują się z delikatnymi, 
serowymi knedlami – słodycz owocu równoważy kremową masę i lekko 
przyrumienioną bułkę tartą. To połączenie ma w sobie książęcą prosto-
tę i klasę, jak przystało na stoły, które cenią tradycję i wyrafinowanie. 
Przepis zamieszczony poniżej pochodzi z publikacji o deserach rodziny 
Lichtenstein.

Śliwka to owoc o zadziwiającej biografii, na świecie rośnie ponad sześć 
tysięcy odmian, od miodowych mirabelek po rubinowe węgierki. Jej sezon 
trwa od lipca do października, więc przez kilka miesięcy możemy pozwo-
lić sobie na codzienne, małe przyjemności. Dla tych, którzy liczą kalorie, 
śliwka ma dodatkowe atuty, mimo naturalnej słodyczy dostarcza niewiele 
energii, za to sporo błonnika, który wspiera i „oczyszcza” układ trawien-
ny. Warto więc w sezonie sięgać choć po jedną dziennie – to prosty rytuał, 
który działa zaskakująco dobrze. Śliwka ma również swoją apteczną kar-
tę. W XIX wieku na bolący ząb przykładano przekrojoną, suszoną śliw-
kę posypaną pieprzem, wierzono, że uśmierza ból szybciej niż lecznicze 
nalewki. Jeszcze wcześniej, w starożytnym Egipcie, owoce te wkładano 
zmarłym do grobowców, miały odpędzać smutek i zapewnić pożywienie 
w zaświatach. Trudno o piękniejszy komplement dla tak zwyczajnego, 
a jednak niezwykłego owocu. 

dr Izabela Chudzyńska
etnolog, antropolog jedzenia

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu  
imieniny obchodzą: 

2 września – Julian, Wilhelm, 
3 września – Izabela, Szymon, 
4 września – Ida, Rozalia, 
5 września – Dorota, Wawrzyniec, 
6 września – Beata, Eugeniusz, 
7 września – Melchior, Regina, 
8 września – Adrianna, Radosław. 

ŻYCZENIA

Kulki serowe z kandyzowanymi śliwkami

Skład:
masa na kulki
• 100 g masła;
• 300 g twarogu;
• 60 g kaszki manny;
• 3 jajka;
• szczypta soli;
• bułka tarta z masłem
• 100 g masła;
• 100 g tartej bułki;
kandyzowane śliwki
• 500 g śliwek;
• 75 g cukru;
• 1 łyżka soku z cytryny;
• szczypta cynamonu.

Wykonanie:
Masło, jajka i twaróg wyjmujemy wcześniej, aby osiągnęły tempe-

raturę pokojową. Oddzielamy żółtka od białek. W misce ucieramy ma-
sło, stopniowo dodajemy żółtka, twaróg i kaszę mannę. Białka ubijamy 
na sztywną pianę ze szczyptą soli i delikatnie łączymy z masą serową. 
Masę przykrywamy i wstawiamy na godzinę do lodówki. W tym czasie 
przygotowujemy kandyzowane śliwki: opłukane, wypestkowane owoce 
kroimy na ćwiartki, przekładamy do garnka, dodajemy cukier, sok z cy-
tryny i cynamon. Gotujemy, aż śliwki zmiękną i syrop lekko zgęstnieje, 
po czym odstawiamy do przestudzenia. Przygotowujemy bułkę tartą: 
na patelni roztapiamy masło, wsypujemy bułkę tartą i lekko przesma-
żamy, aż nabierze koloru orzechowego. Z masy serowej, zwilżonymi 
dłońmi, formujemy kulki wielkości orzecha włoskiego. Gotujemy je we 
wrzącej, osolonej wodzie przez 15–20 minut, aby „naciągnęły”. Goto-
we kulki odcedzamy i polewamy zrumienioną bułką tartą oraz kandy-
zowanymi śliwkami. Osoby lubiące słodszy wariant mogą dodatkowo 
posypać kulki cukrem.

Przed stu laty w Paryżu miała miej-
sce wielka Międzynarodowa Wysta-
wa Sztuki Dekoracyjnej i Wzornic-
twa, która odmieniła design. Cieszą-
cy się ogromnym powodzeniem pol-
ski pawilon, zaprojektowany przez 
Józefa Czajkowskiego, zdobył Grand 
Prix. Muzeum Mazowieckie w Płocku 
uczci okrągłą rocznicę sesją naukową 
pod koniec września. Wcześniej (12 
września) zaprasza na wernisaż 
wystawy „Z archiwum Z. Pamiątki 
rodzinne Polaków z Zaolzia” do Spi-
chlerza.

„Z archiwum Z. Pamiątki rodzinne 
Polaków z Zaolzia” to zorganizowana 
we współpracy z Muzeum Historycz-
nym w Bielsku-Białej ekspozycja pre-
zentująca obiekty dokumentujące losy 
konkretnych ludzi i rodzin wplecione 
w wielką historię i kulturę regionu. Na 
wystawie zobaczymy m.in. kombine-
zon pilota RAF-u, mundur i wyposaże-
nie żołnierzy Andersa, zabytki kultury 
ludowej (stroje góralskie i cieszyńskie), 
wianne skrzynie, górnicze mundury 
i akcesoria, „plackorz” z trzynieckiej 
huty oraz przejmujące świadectwa 
martyrologii i walki o polską 
tożsamość Zaolziaków. Dopeł-
nienie stanowią zdjęcia krajo-
brazu odtwarzające przestrzeń 
Zaolzia z ważnymi dla Polaków 
miejscami.

- Głównym obszarem badaw-
czym Działu Etnografii Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku jest 
Mazowsze. (...) Ale, co jakiś 
czas, zgodnie z naszym statu-
tem i ambicjami, podejmujemy 
tematy uniwersalne i ogólnopol-
skie, szczególnie dotąd nie poru-
szane. I choć Zaolzie ma mocne 
konotacje mazowieckie, a nawet 
bardzo interesujący związek 
z naszą wystawą dalekowschod-
nią (co nas w pewnym sensie na-
prowadziło na sprawę Polaków 
w Republice Czeskiej), to nie to 
jest głównym motorem naszych 
działań za południową granicą 
Polski. Jest nim misja przybliże-
nia wiedzy na temat naszych ro-
daków mieszkających po tamtej 
stronie Olzy, w Republice Cze-
skiej. Bo o ile tematyka Polaków 
na Wschodzie jest powszechnie 
znana, szeroko popularyzowa-

na, to w tym przypadku, pomimo du-
żej popularności dwóch piosenkarek 
z Zaolzia, świadomość w naszym kraju 
dotycząca tego pięknego, otoczonego 
górami, miejsca, ogranicza się do wy-
darzeń w 1938 roku. Boli to naszych 
rodaków z Jabłonkowa, Karwiny, 
Trzyńca, Bystrzycy, Czeskiego Cieszy-
na. Tym bardziej, że owo zagadnienie 
bez kontekstu z lat 1918 – 1920 jest nie 
tylko niepełne, ale wypaczone – czyta-
my w zapowiedzi.

Wystawie będzie towarzyszyła pu-
blikacja. Kurator ekspozycji – Grze-
gorz Piaskowski jest także autorem 
zdjęć. Wernisaż odbędzie się 12 wrze-
śnia o godz. 16.00. Dwa dni później 
placówka zaprasza na autorskie opro-
wadzanie po wystawie w towarzystwie 
Sylwii Grudzień z Muzeum Historycz-
nego w Bielsku-Białej oraz Grzegorza 
Piaskowskiego.

13 września o godz. 18.30 w od-
dziale MMP w Wyszogrodzie warto 
wziąć udział w wydarzeniu „Szalom 
na wyszogrodzkim rynku”. Muzeum 
Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodz-
kiej będzie gościć Izabelę Stefańską 
z zespołem. To wokalistka, która sławę 
zdobyła w telewizyjnym programie 
„The Voice of Poland”. W repertuarze 
ma piosenki autorskie, a także pieśni 
żydowskie i sefardyjskie. W Wyszo-

grodzie wystąpi również zespół Kle-
zmersi z Moniką Chrząstowską , aktor-
ką Teatru Żydowskiego.

Koncerty odbędą się na rynku, 
w pobliżu Muzeum. Występom mu-
zycznym będą towarzyszyły warsztaty 
kuchni żydowskiej. Spróbujemy m.in. 
czulentu. W przypadku złej pogody 
impreza zostanie przeniesiona na scenę 
teatralną do Hali Sportowej. Współ-
organizatorem wydarzenia są Gmina 
i Miasto Wyszogród we współpracy 
z Fundacją Fundusz Lokalny Ziemi 
Płockiej.

13 września o godz. 11.00 w muzeal-
nym oddziale przy Kolegialnej 6 odbę-
dzie się finisaż wystawy „Sztuka a toż-
samość. Prace artystów zaolziańskich 
ze zbiorów Muzeum Historycznego 
w Bielsku-Białej”. W programie: godz. 
12.00 – „O ziemi, z której promieniuje 
światło. Lux ex Silesia” – wykład prof. 
Daniela Kadłubca, wybitnego folklo-
rysty, slawisty, dialektologa z Zaolzia, 
zawodowo związanego m.in. z Uni-
wersytetem Karola w Pradze, Uniwer-
sytetem Ostrawskim i Uniwersytetem 
Śląskim w Katowicach, godz. 13:00 – 
przerwa kawowa, godz. 13.30 – rozmo-
wa na scenie z mieszkańcami Zaolzia 
o tym, jak się żyje polskiej mniejszości 
narodowej w Republice Czeskiej.

18 września o godz. 19.00 (również 
przy Kolegialnej 6) zaplanowano kon-
cert „Białe vs Czarne: Dialog Kontra-
stów – nowa odsłona teatru instrumen-
talnego”. To nowatorskie widowisko 
muzyczne łączące teatr instrumental-
ny, performance i sztukę wizualną, 
w którym muzycy, tancerze i woka-
liści stają się aktorami, a publiczność 
aktywnym uczestnikiem. Inspiracją 
dla spektaklu w reżyserii Łukasza 
Czuja są: poezja Allena Ginsberga 

i muzyka Bogusława Schaeffe-
ra. Wystąpią: Bernard Maseli 
– wibrafon, Paweł Dobrowolski 
– perkusja, Michał Kapczuk – 
kontrabas/gitara basowa, Paweł 
Zufal – tancerz, Izabela Baran 
– aktorka, Wojciech Myrczek 
– wokal. Partnerem wydarzenia 
jest Samorząd Województwa 
Mazowieckiego. Dofinansowa-
no ze środków Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu Narodowe-
go Centrum Kultury: Kultura – 
Interwencje. Edycja 2025.

W dniach 29-30 września 
odbędzie się sesja naukowa 
„Stulecie Wystawy Paryskiej 
1925”. Konferencja wpisze się 
w cykl sesji „Polskie art déco” 
i jednocześnie będzie uświetniać 
wyjątkową rocznicę. Spotka-
nie badaczy współorganizuje dr 
hab. Anna Kostrzyńska-Miłosz 
z PAN, a Muzeum Mazowieckie 
w Płocku reprezentuje dyrektor 
Leonard Sobieraj. Wstęp wolny. 
Po zakończeniu sesji zostanie 
wydana publikacja.

(l.)

Zaolzie na Mazowszu  
i „Szalom na wyszogrodzkim rynku”

Muzeum Mazowieckie 
we wrześniu

G
rz

eg
or

z 
Pi

as
ko

w
sk

i

eprasa.pl 79d3da8221



24   Tygodnik Płocki Nr 35   2 września 2025Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń

PRACA BIUROWA

Koordynator ds. realizacji i pomia-
rów � ślusarka budowlana, Warsza-
wa. CV: ar@pracownicybudowlani.
pl Tel.: 518 215 122.

2373849

PRACA FIZYCZNA

Praca dla kobiet z orzeczeniem o nie-
pełnosprawności, własnym samocho-
dem, na sprzątanie. Umowa o pracę 
na pół etatu lub cały etat, na terenie 
Kombinatu Orlen w Płocku. Kontakt 
tel. 602�447�660.

237274

3

RK-BUD zatrudni � Warszawa, 
Śródmieście. Szukamy pracowników 
budowlanych / fizycznych do wykoń-
czeniówek w biurowcach. Stawka: 30 
zł/h na rękę na start � dalej do doga-
dania z kierownikiem. Kontakt: tylko 
zdecydowani � SMS/WhatsApp: 502 
267 530.

2376252

Stolarz/monter mebli � praca! Krypy 
(k. Węgrowa) | Pn�Pt, 7:00�15:00. 
Zainteresowany/a? Wyślij SMS z ha-
słem �Węgrów� na numer 502 267 
530 lub napisz na WhatsApp!

2373172

Szukam pracowników na 
stanowisko pomocnik montera 

rusztowań / monter/ brygadzista 
-monter rusztowań. Praca na 

terenie Płocka. Ogłoszenie 
dotyczy również obywateli 
pochodzenia gruzińskiego 

i ukraińskiego. Tel. 790-671-813.
2375942

PRACA HANDLOWIEC

Nie musisz mieć rozbudowanego 
CV. Dobrze jeśli będziesz posiadała/
posiadał chęci do pracy jako przed-
stawiciel dla dużej kancelarii praw-
niczej. Zajmujemy się szkodami oso-
bowymi, rzeczowymi. Dochody bez 
ograniczeń. Ty decydujesz aktywno-
ścią. zdsa@poczta.fm

2372663

PRACA KIEROWCA

Firma transportowa zatrudni prze-
woźników posiadających sam cią-
gnik siodłowy lub zestaw ciągnik z 
naczepą. Termin płatności 7 dni, stałe 
kontrakty z dużymi firmami, lekkie 
ładunki, trasy w kółkach. Tel. 519-
311-277.

2375567

PRACA NA BUDOWIE - REMONTY

Stanowisko: serwisant/mechanik Hu-
ber Technology. Lokalizacja: dele-
gacje. Zatrudnienie: umowa o pracę. 

502-267-530 � dzwoń, SMS, What-
sApp �HUBER�. Tel. 502-267-530.

2372440

Szukamy Kierownika robót/budowy 
budowlanych do pracy w Małaszewi-
czach. Wynagrodzenie: 15-22 tys. zł 
netto/B2B. CV na adres ig@pracow-
nicybudowlani.pl lub kontakt telefo-
niczny � 530- 685-868 (Iza).

2372412

PRACA POZOSTAŁE

Francuska restauracja w Alpach po-
szukuje kucharza. Praca od zaraz, tel.: 
+48 882 136 687, e-mail rekrutacja@
sidrom.net. Zapewnione zakwatero-
wanie, umowa o pracę, zwrot kosz-
tów podróży, stawka 2000 euro/netto. 
Wymagane doświadczenie.

2357786

Hotel Czardasz zatrudni barmana/
barmankę do weekendowej pracy za 
barem na hotelowej kręgielni. Zainte-
resowane osoby prosimy o wysłanie 
CV na adres skrzynki mailowej z do-
piskiem �Barman/barmanka�.

2372030

Praca w domu przy komputerze. 
Atrakcyjne zarobki 4500-8000 zł na 
miesiąc. Info na stronie: system.xaa.
pl

2374040

  Diagnosta � wykształcenie 
zasadnicze zawodowe, aktualne 
uprawnienia diagnosty właści-
we dla zatrudnienia w Okręgowej 
Stacji Kontroli Pojazdów lub speł-
nienie wymagań i gotowość uzy-
skania uprawnień diagnosty, kil-
kuletnie doświadczenie w branży 
motoryzacyjnej na stanowisku bez-
pośrednio powiązanym z diagno-
styką i mechaniką samochodową, 
gotowość do rozwoju osobiste-
go i samokształcenia w obszarze 
właściwym do wykonywanych 
obowiązków, znajomość aktual-
nych przepisów dotyczących ba-
dań technicznych pojazdów, rze-
telność, odpowiedzialność i dobra 
organizacja pracy;

  Elektromechanik samochodo-
wy - pojazdy ciężarowe i autobusy 
- wykształcenie kierunkowe zgod-
ne z zajmowanym stanowiskiem, 
umiejętność czytania instrukcji 
napraw, dokumentacji technicz-

nej oraz schematów elektrycznych, 
umiejętność posługiwania się kom-
puterem diagnostycznym, znajo-
mość zagadnień mechaniki samo-
chodowej, zaangażowanie i sumien-
ność w wykonywaniu obowiązków, 
prawo jazdy kat. B, gotowość do 
pracy w systemie pracy zmianowej, 
doświadczenie z zakresu napraw sa-
mochodów  mile widziane;

  Tynkarz elewacji zabytko-
wych � wykształcenie średnie bu-
dowlane, min. 5 lat doświadczenia, 
umiejętności precyzyjnego wyko-
nywania elementów z tynku;

  Pomocnik brukarza � mile 
widziane doświadczenie zawodo-
we na stanowisku, mile widziane 
prawo jazdy akt. B, C;

  Brukarz � wymagane do-
świadczenie zawodowe na stano-
wisku, mile widziane prawo jazdy 
akt. B, C;

  Guzikarka/dziurkarka � do-
świadczenie w pracy na maszy-
nach: guzikarka/ dziurkarka;

  Szwaczka � wymagana umie-
jętność obsługi stebnówki płaskiej;

  Fryzjer � min. 2 lata doświad-
czenia zawodowego na stanowi-
sku;

  Kierowca autobusu - prawo 
jazdy kat. D, świadectwo kwalifi-
kacji zawodowej, znajomość prze-
pisów prawa o ruchu drogowym, 

niekaralność, wysoka kultura oso-
bista, punktualność i sumienność 
w wykonywaniu obowiązków;

  Monter/hydraulik � chęci do 
pracy;

  Pracownik pomocniczy pro-
dukcji - chęci do pracy;

  Sprzątacz (niepełnosprawni) 
� orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności, chęci do pracy, mile 
widziane osoby z prawem jazdy 
kat. B oraz własnym samochodem;

  Fryzjer � umiejętności strzy-
żenia damskiego i męskiego, umie-
jętności farbowania włosów, mile 
widziane umiejętności wykonywa-
nia fryzur okolicznościowych;

  Monter rusztowań � upraw-
nienia na rusztowania budowlano-
-montażowe metalowe � montaż 
i demontaż;

  Szwaczka � mile widziane wy-
kształcenie zawodowe, umiejęt-
ność obsługi maszyn szyjących;

  Krawcowa � doświadczenie 
w zawodzie.

  Elektromonter � z wy-
kształceniem zawodowym (kie-
runek: mechanika, budownic-
two, elektryka), 2-letnim do-
świadczeniem w zawodzie, 
uprawnieniami: do wykonywa-
nia prac kontrolno-pomiaro-
wych SEP w kategorii E mini-
mum do 1kV i  energetycznymi 
do eksploatacji, dozoru urzą-
dzeń i instalacji;  znajomością 
schematów elektrycznych (czy-
tanie) oraz umiejętnością samo-
dzielnej pracy na ich podstawie 
(podłączenie, montaż układów);

  Operator NDT � z wy-
kształceniem średnim (kieru-
nek: elektryczny, mechanicz-
ny, informatyczny), uprawnie-
niami NDT stopień 2 (VT, RT, 
PT, UT, MT) lub alpinistycz-
nymi, 2-letnim doświadcze-
niem w zawodzie, znajomością 
obowiązujących norm tech-
nicznych i przepisów, mile wi-
dzianymi uprawnieniami UTT, 
ADR, PWHT oraz mile widzia-
ną umiejętnością montażu i de-
montażu izolacji;

  Malarz konstrukcji sta-
lowych i rurociągów � z wy-
kształceniem zawodowym (kie-
runek: malarz-lakiernik kon-
strukcji i wyrobów metalo-
wych), 2-letnim doświadcze-
niem w zawodzie, znajomością 
zagadnień związanych z po-

włokami ochroną przed korozją 
i metalizacją, umiejętnością ma-
lowania agregatem GRACO lub 
WIWA oraz  mile widzianymi 
uprawnienia na wózek widłowy;

  Pracownik budowlany � 
z rocznym doświadczeniem 
w zawodzie;

  Operator maszyn do pro-
dukcji artykułów spożyw-
czych � z mile widzianą ksią-
żeczką sanitarno-epidemiolo-
giczną;

  Pracownik ogólnobudow-
lany � z rocznym doświadcze-
niem zawodowym, prawem jaz-
dy kat. B i umiejętnością posłu-
giwania się elektronarzędziami;

  Szwaczka � z mile widzia-
nym doświadczeniem w zawo-
dzie;

  Pakowacz artykułów spo-
żywczych � z mile widzianą 
książeczką sanitarno-epidemio-
logiczną;

  Kierowca do 3,5 ton � z wy-
kształceniem średnim, prawem 
jazdy kat. B, min. Rocznym 
doświadczeniem w zawodzie 
kierowcy, dobrą znajomością 
j. angielskiego i niemieckiego,  
doświadczeniem w transporcie 
międzynarodowym oraz wyma-
ganym badaniem psychologicz-
nym dla kierowców;

  Monter � z wykształceniem 
zawodowym, min. 2- letnim sta-
żem pracy jako moner konstruk-
cji stalowych. 

Więcej ofert pracy 
na stronie internetowej 

Miejskiego Urzędu Pracy 
w Płocku: www.mup.plock.eu

* Oferty ważne na
29 sierpnia 2025, godz. 11.00

Więcej ofert pracy 
na stronie internetowej 

Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Płocku: 

www.pupplock.pl

* Oferty ważne na
28 sierpnia 2025, godz. 12.00
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ANTYKI / KOLEKCJE

MILITARIA I MUNDURY

Kupię szable, bagnety, kordziki, 
noże, militaria wojskowe. Telefon: 
694-972-047.

2354191

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Nowoczesne malarstwo abstrak-
cyjne na zamówienie to doskonały 
sposób na wyrażenie swojej indy-
widualności i wzbogacenie wnętrza. 
Maluję obrazy abstrakcyjne na za-
mówienie klientów. Milena Olesiń-
ska, tel. 601-698-355; www.iobrazy.
com.pl.

2128547

Obrazy olejne na płótnie ręcznie malo-
wane na zamówienie klienta. Portrety 
ze zdjęć, pejzaże itp. Milena Olesińska, 
601-698-355; milenaolesinska25@
gmail.com / www.iobrazy.com.pl

2261919

Portrety w rysunku na papierze, na 
zamówienie, ze zdjęć, wykonane 
ołówkiem lub kredkami pastelo-
wymi - czarno-białe lub wieloko-
lorowe. Niskie ceny, szybki termin 
realizacji zleceń. Milena Olesińska, 
601-698-355; www.iobrazy.com.pl.

1627285

DOM I OGRÓD

MATERIAŁY BUDOWLANE

Sprzedam 10 m2 jasnoszarych pane-
li podłogowych. Kontakt: 696-413-
905. Cena: 420 zł. Do negocjacji.

2376014

Sprzedam stemple budowlane róż-
nych długości pod zamówienie oraz 
drewno użytkowe - wiązarki i na de-
ski. Drewno z 80-letniego lasu so-
snowego. Kontakt tel. 24 265 94 79.

2357685

NARZĘDZIA BUDOWLANE

Kupię wiertarkę stołową. Tel. 789-
957-930.

2374763

OGRÓD

Cięcie, wycinka drzew, żywopło-
tów, koszenie trawy, pielęgna-
cja zieleni. Profesjonalnie i tanio! 
Płock, Gostynin i okolice. Tel. 695-
238-997.

1682303

OPAŁ / OGRZEWANIE

Sprzedam drewno opałowe. 509-
261-777.

2366493

EDUKACJA

KURSY / WARSZTATY / SZKOLENIA

Pracownik biurowy � kurs z certy-
fikatem na platformie szkoleniowej 
Centrum szkoleń MG-edu. Więcej 
na: www.mg-edu.pl tel. 663 904 349.

2029502

Specjalista ds. kadr i płac to twoja 
wymarzona praca? Dołącz do kursu 
na platformie szkoleniowej Centrum 
szkoleń MG-edu. Szczegóły: www.
mg-edu.pl telefon: 663 904 349.

2029504

ELEKTRONIKA / AGD

AGD

Oddam zmywarkę BOSCH do zabu-
dowy - model SMI50D35EU. Sprzęt 
jest sprawny i mógłby jeszcze posłu-
żyć. Tel. 571-216-116.

2375060

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 
/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.
com.

1438390

POZOSTAŁE

Grzech nie skorzystać. www.ta-
niertv.pl

2129578

TELEFONY I AKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB 
= 650 EUR, iPhone 16 128GB = 
420 EUR , iPhone 16 Plus 128GB 
= 450 EUR, Apple iPhone 15 Pro 
128GB = 430 EUR , iPhone 15 Pro 
Max 256GB = 490 EUR, iPhone 15 
128GB = 350 EUR , iPhone 15 Plus. 
Gadgethousltd@gmail.com

1554475

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2266910

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa ofe-
ruje wszystkie oferty i usługi, które 
są w galeriach stacjonarnych. Zaku-
py, szeroka oferta sklepów - np. z 
odzieżą, biżuterią, żywnością, RTV/
AGD, meblami, lekami, akcesoria-
mi i karmami dla zwierząt, usługi 
telekomunikacyjne. Wszystko pod 
adresem: http://internetowagaleria-
handlowapl.okazje-miesiaca.pl.

1644774

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORY A G M. 
Najlepsze marki, najniższe 
ceny. Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313509

AKUMULATORY, 
Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313505

SAMOCHODY CIĘŻAROWE

Skup aut ciężarowych. Przykładamy 
wielką wagę do tego, by zapewnić 
naszym klientom obsługę na naj-
wyższym poziomie. Dlatego wypo-
wiadamy OC w dniu zakupu. Tel. 
690-930-063. Zapraszamy do kon-
taktu!

1989368

SAMOCHODY OSOBOWE

Sprzedam Opla Astrę 1,7, silnik Isu-
zu. 603-937-281.

2368937

MUZYKA / ROZRYWKA / SPORT

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-

1000, Yamaha Genos 76-Key, 
Yamaha PSR-SX900, Yamaha 
Montage 8 - 88-key, Roland FAN-
TOM-8, Roland JUPITER-X, Pio-
neer CDJ-3000, Pioneer DJ DJM-
-A9, Pioneer CDJ 2000NXS2, 
Pioneer DJM 900NXS2, Pioneer 
DJ DJM-V10-LF. Gadgethousltd@
gmail.com.

1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJ DJM-V10-LF Mixer / Pioneer 
DJM-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 
/ Pioneer DJM-900NXS2 / Pioneer 
XDJ-XZ DJ System / Pioneer XDJ-
-RX3 DJ System / Pioneer OPUS-
-QUAD / Pioneer DJ DDJ-FLX10. 
Gadgettplanetltd@gmail.com.

1466823

Pioneer XDJ-RX3, Pioneer XDJ-
-XZ, Pioneer OPUS-QUAD, Pione-
er DDJ-FLX10, Pioneer DDJ-1000, 
Pioneer DDJ-1000SRT, DDJ-REV7, 
Pioneer CDJ-3000, Pioneer DJ 
DJM-A9, Pioneer CDJ-2000NXS2, 
Pioneer DJM-900NXS2. Gadgetho-
usltd@gmail.com.

1438387

SPRZĘT SPORTOWY

Pulsar Thermion Duo DXP50, 
THERMION 2 LRF XP50 PRO, 
THERMION 2 LRF XG50, Ther-
mion 2 XP50, PULSAR TRAIL 
2 LRF XP50, Pulsar Merger LRF 
XP50, Pulsar Accolade 2 LRF XP50 
PRO, Helion 2 XP50 Pro, Pulsar 
Axion 2 LRF XG35, Pulsar Kryp-
ton XG50. Gadgettplanetltd@gmail.
com.

1438392

NIERUCHOMOŚCI

DOMY

Kupię dom lub mieszkanie do 
200000 zł, Płock lub 35 km od Płoc-
ka, lub działkę do 50000 zł, Płock 
lub 35 km od Płocka. 792-428-941; 
0049-015214782541.

2365627

Do wynajęcia dom piętrowy, super 
warunki. 530-193-825.

2377419

Wynajmę od zaraz dwa niezależne 
pokoje na piętrze budynku wolno 
stojącego przy ul. Obrońców Płoc-
ka 1920 r. Bardzo dobra lokalizacja 
i komunikacja. Spokojna okolica, 
zabudowa jednorodzinna. Kontakt: 
729 104 279.

2375297

DZIAŁKI

Sprzedam działki budowlane, prąd, 
woda, droga asfaltowa, las, 15 km 
od Płocka. (24)367-49-12.

2376338

Firma Electrum planuje inwestycję 
�Farmy Fotowoltaiczne� na tere-
nie miejscowości Bronowo-Zale-
sie, Trzepowo oraz miejscowości 
ościenne i jest zainteresowana dzier-
żawą gruntów. Osoby zainteresowa-
ne proszę o kontakt. Tel. 539-364-
892.

2358530

Sprzedam działkę o powierzchni 
1148 m2 (dodatkowo udziały w dro-
gach dojazdowych) w miejscowości 
Dzierzązna, gmina Nowy Duninów, 
powiat płocki. Działka narożna, 
znajduje się na nowo powstającym 
osiedlu domków jednorodzinnych. 
Dostępne media w drodze. Tel. 693-
999-044.

2372537

Sprzedam ziemię rolną w okolicach 
Wyszogrodu (Starzyno) 2,65 ha. 
Możliwość podłączenia prądu oraz 
wody. Tel.: 606-612-106. 2357464

LOKALE I BIURA

Oferujemy do wynajęcia pomiesz-
czenia gospodarcze o powierzch-
ni od 9 mkw (3×3 m) do 150 mkw 
(10×15 m) � idealne pod magazyn, 
produkcję, usługi lub warsztat. Tel. 
791-607-500. Okolice Gostynina.

2375451

MIESZKANIA

Do wynajęcia mieszkanie. 660-850-
049.

2366489

Do wynajęcia mieszkanie 3-poko-
jowe, parter, do remontu, również 
dla firm, blisko dworca kolejowego. 
668-170-771; 694-857-223.

2372864

Do wynajęcia umeblowane przytul-
ne ciche i zadbane mieszkanie 48 m2 
Podolszyce Południe. Wysoki stan-
dard. W bliskiej odległości sklepy i 
przystanki oraz las i rzeczka. Cena 
1990 + czynsz i liczniki. Tel.: 602-
235-719.

2374609

Kupię mieszkanie w każdym stanie. 
Szybko i za gotówkę! Do remontu 
lub po remoncie. Zadłużone, z ko-
mornikiem � warto sprzedać przed 
licytacją! Pospadkowe, w trudnej 
sytuacji prawnej. Tel. 669-184-196.

2188772

Noclegi, pokoje, kawalerki. Tel. 530 
193 825.

2377416

Pokoje pracownicze, parking od 35 
zł, mieszkania. Tel.: 536 519 599.

2377423

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe 
do remontu na 3 piętrze, 36 m2 przy 
ulicy Jaśminowej, pełna własność z 
księgą wieczystą, w pobliżu sklepy, 
apteka, szkoła, aquapark, cena 245 
tys zł. Tel. 791-980-428.

2372528

Szukam mieszkania do zakupu za 
gotówkę, nawet w stanie do remon-
tu. Chciałbym znaleźć miejsce, które 
będzie początkiem nowego rozdzia-
łu w moim życiu. Jeśli posiadasz 
taki lokal na sprzedaż albo może 
wiesz, kto chce sprzedać, proszę o 
kontakt pod nr. tel. 695-610-287.

1945985

Wynajmę dwa pokoje na piętrze 
budynku wolnostojącego w Płocku 
przy ul. Obrońców Płocka 1920 r. 
Bardzo dobra lokalizacja i świetna 
komunikacja publiczna. Spokojna 
okolica. Tel. 729-104-279.

2372703

Wynajmę kawalerkę 1500 zł z opła-
tami, bez kaucji. 530-193-825.

2377408

Wynajmę stancję dla osoby pracują-
cej. 501-168-027.

2267208

Wynajmę w Płocku uczniom lub 
studentom pokój blisko Centrum 
miasta, Jagielonki, ALO, Szkoły 
Mundurowych, Akademi Mazo-
wieckiej. Świetne warunki do nauki 
i zamieszkania w cichej spokojne 
dzielnicy. Więcej inf. chętnie udzie-
lę: tel.600 390 371. Zapraszam.

2373513

Zamienię mieszkanie komunalne, 
osiedle Miodowa Jar, dwa pokoje z 
aneksem kuchennym 2 piętro 42 m, 
na większe - 3 pokoje. Okolica zie-
lona, wokół mnóstwo drzew, cisza, 
spokój. Kontakt: tel. 600-495-030.

2372757

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Kupię każdy traktor. 
502-939-200.

2268121

Sprzedam ciągnik Ursus 2812, 1996 
r., stan dobry. 789-211-307.

2373188

Witam, sprzedam ciągnik rolniczy 
Ursus C-330 M. Zarejestrowany, 
posiadający ważny przegląd i ubez-
pieczenie. Rok produkcji 1991. Wię-
cej informacji udzielę telefonicznie. 
Tel: 572-245-843.

2370554

GIEŁDA ZWIERZĄT

Sprzedam byczki. (24)367-49-12.
2376340

MASZYNY ROLNICZE

Sprzedam agregat uprawowo-siew-
ny Kneveland 4 m, 2010 r, stan bdb. 
789-211-307.

2373186

Agregat siewny Lely, 4 m, siewnik 
nadbudowany, niska cena, podana 
za sam siewnik oddzielnie za 6500 
tys. Tel. 665-508-833.

2376523

AKUMULATORY 
do pojazdów rolniczych. 

Najniższe ceny, 
Płock, Graniczna 20D

 (dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313507

Ciągnik Massey 3120 /1994 rok, 
rozmrożony blok do spawania. Ze-
tor 5011, wspomaganie, 1983 rok, 
kabina, biegi w podłodze - 20 tys zł. 
Tel. 665-508-833.

2376522

Kupię kopaczkę do ziemniaków. 
Tel. 666-941-477.

2374744

Ładowarka teleskopowa JCB 530 / 
1997 r., wysięg 7 m, udźwig 3500 
kg, oryginał, w dobrym stanie. Ła-
dowarka teleskopowa Manitou 735, 
wysięg 7 m, udźwig 3,500 kg, stan 
dobry. Tel. 665-508-833.

2376534

Pług Kverneland BB100 vario, pół-
zawieszany, b.ładny stan, oryginał, 
nic nie trzeba wymieniać, ramię 
wału, regulacja szerokości orki. 
Inny: 3-skib. Naud jak nowy /vogel 
noot na resorze. Tel. 609-372-586.

2376527

Rozrzutnik tandem 6-tonowy polski, 
przenośnik taśmowy, czyszczalnia 
nasion Petkus 531, przyczepa D 732, 
przyczepa do kontenerów, siana, 

eprasa.pl 79d3da8221
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słomy, agregat uprawowy 4,20 Unia 
Grudziądz, koła 9 5-36 do C-360, 
silnik Perkins, silnik C-330, C-360. 
Tel. 606 416 482.

2374031

Rozrzutnik tandem 6-tonowy pol-
ski, przenośnik taśmowy, koła 9 
5-36 do C-360, ładowacz tur C-330, 
przyczepa d 732, stół do rzepaku do 
Bizona wągrowiecki, silnik C-330, 
C-360, silnik Perkins 3- i 4-cylindro-
wy, agregat uprawowy 4,20 Unia. 
Tel. 606 416 482.

2376607

Sprzedam rozrzutnik obornika Le-
bouch, 12 ton, z nadstawkami. Łań-
cuchy hakowe bardzo mocne. Po-
suw taśmy hydrauliczny. Więcej 
informacji pod numerem telefonu: 
726-100-456.

2265855

Sprzedam wagę 18 m 50 t, betono-
wą, najazdową, platformową, pomo-
sty prefabrykowane, nie wylewane u 
klienta. Więcej info pod nr. tel. 695-
542-481.

2357521

Wózek widlak, napęd 4x4, duże 
koła, wyposażony z koparką z tyłu, 
super do lasu, tartaku itp / ładowarka 
teleskopowa. Tel. 609-372-586.

2376520

PRODUKTY ROLNE

Kupię topolę. Tel. 607-860-978.
2366407

Sprzedam wapno nawozowe wę-
glanowe i węglanowo-magnezowe. 
Wapno podnosi odczyn pH gleby i 
przyrost plonu nawet o około 25%. 
Sprzedaż bez pośredników. Dowóz 
na terenie całego kraju. Wystawiam 
fakturę VAT. Więcej informacji pod 
numerem: 603-404-131.

2328432

USŁUGI

Kupię topolę tartaczną z możliwo-
ścią wycięcia. Płatne przy odbiorze 
gotówką.Telefon kontaktowy: 698 
110 090.

2369579

USŁUGI I FIRMY

FINANSOWE

Bezpieczna pożyczka w domu klien-
ta � tylko dowód, gotówka w 1 
dzień, niska rata, profesjonalna ob-
sługa. Zaufały nam tysiące! Tel. 797 
705 110. www.edenfinance.pl

2375844

Bezpieczne pożyczki hipoteczne dla 
firm i rolników z prywatnego fundu-
szu pod grunty rolne, nieruchomości 
komercyjne oraz mieszkalne, bez 
weryfikacji baz, umowa notarialna, 
wpis tylko w dział IV księgi wie-
czystej, RRSO od 28% rocznie, tel. 
577-873-616.

2044319

Biuro rachunkowe Twoja Księgowa 
oferuje kompleksowe usługi księ-
gowe, kadry, ZUS, VAT - pełna 
księgowość, książka przychodów, 
ryczałt. Pomagamy założyć działal-
ność, księgowość online, odbiór do-
kumentów. Zapraszamy do współ-
pracy. Tel. 796 820 112.

2125276

Czy potrzebujesz gotówki? Na www.
gdziepozyczyc.pl znajdziesz wiele 
ofert od różnych instytucji finanso-
wych. Sprawdź oferty, złóż wniosek 
online (co zajmie tylko 5 minut), aby 
otrzymać propozycje od kilkunastu 
różnych podmiotów. Z nami się uda. 
www.gdziepozyczyc.pl

2327876

Kredyt na spłatę chwilówek. Wyma-
gany dochód udokumentowany, tel.: 
500-156-386.

2348608

Kredyty gotówkowe, konsolidacje, 
kredyty dla firm, kredyt na spłatę 
chwilówek. Tel. 500-156-386.

2364466

Oferujemy pozabankowe finanso-
wanie dla każdej firmy, rolników 
oraz osób z dochodem, na rozpo-
częcie działalności, bez sprawdzania 
baz bankowych, liczenia zdolności 
kredytowej, z zadłużeniami ZUS 
i US, bez wykluczania branż. Tel. 
731-531-144.

2192451

Oferujemy pożyczki (pod zabezpie-
czenie hipoteka na nieruchomości) i 
finansowanie dla każdej firmy, rol-
ników, na rozpoczęcie działalności, 
bez sprawdzania baz bankowych, 
liczenia zdolności kredytowej, z za-
dłużeniami ZUS i US, bez wyklu-
czania branż. Tel. 731-531-144.

2354280

Potrzebujesz gotówki? Sprawdź 
www.kredytea.pl. Najlepsze oferty 
i promocje na rynku. Wielu pożycz-
kodawców. Niskie oprocentowa-
nie. Pożyczki za 0. Wnioski online. 
Decyzje w kilka minut. Z nami uda 
się zrealizować swoje plany. rekl.
oglo@gmail.com

2328876

Pożyczka bez BIK! Udzielamy po-
życzek pod zastaw: nieruchomości, 
gruntów rolnych, działek budow-
lanych, maszyn. Szybka decyzja, 
minimum formalności. Atrakcyjne 
oprocentowanie. Nie sprawdzamy 
BIK! Zadzwoń: 799-709-100.

2377289

Pożyczka bez BIK. Udzielamy po-
życzek pod zastaw: nieruchomości, 
gruntów rolnych, działek budow-
lanych, maszyn rolniczych. Szyb-
ka decyzja, minimum formalności. 
Atrakcyjne oprocentowanie. Tel: 
737-447-179.

2374242

Pożyczka pod zastaw nieruchomo-
ści, gruntów rolnych, działek bu-
dowlanych bez BIK. Zadzwoń: 799-
709-100.

2371469

Udzielę pożyczki prywatnej z wła-
snych środków - szybko. stachu-
ra331@gmail.com

2374995

Zajmujemy się finansowaniem 
przedsiębiorców, rolników, start up. 
Prowadzimy działalność na terenie 
całej Polski i finansujemy wszystkie 
sektory gospodarki, niezależnie od 
stażu działalności - nawet na start, 
bez względu na BIK, historię i zdol-
ność kredytową. Tel. 731-531-144.

2329957

Zapraszamy do skorzystania z usług 
księgowo-kadrowych nowo otwarte-
go Biura Rachunkowego w Sierpcu. 
Świadczymy usługi z zachowaniem 
najwyższych standardów. Konku-
rencyjne ceny - skontaktuj się z 
nami i przekonaj się sam! Tel. 781-
726-111.

1684755

FOTOGRAFIA

Zdjęcia do dokumentów w Płocku. 
Zdjęcia do dowodu, paszportu, e-
-legitymacji, prawo jazdy i ponad 
pół tysiąca innych dokumentów z 98 
krajów! Najwyższej jakości opro-
gramowanie dbające o 100% zgod-
ności z wymaganiami urzędowymi. 
Grodzka 6, lokal 3. Tel. 503-575-
831.

2187049

INFORMATYCZNE

BiuroTech � Serwis Łukasz Hipp. 
Specjalizujemy się w naprawie dru-
karek, komputerów, wynajmie kse-
rokopiarek oraz sprzedaży nowych i 
używanych drukarek. Fachowa ob-
sługa, szybka realizacja i korzystne 
ceny. Serwis dla firm i klientów in-
dywidualnych. Tel. 505-438-463.

2358760

Czy prowadzisz biuro rachunkowe i 
szukasz niezawodnych narzędzi do 
zarządzania kadrami oraz księgo-
wością? Mamy dla Ciebie doskonałą 
ofertę na programy Gratyfikant GT 
OPEN i Rewizor GT OPEN! Tel. 
530-303-355. 1984467

Streamline, międzynarodowe zarzą-
dzanie płacami. Tel. 530-303-355.

1955974

Strony internetowe dla firm i insty-
tucji � idealne rozwiązanie dla biz-
nesu, który chce szybko zaistnieć w 
sieci. Oprócz wykonania nowej stro-
ny, możemy odświeżyć lub też ak-
tualizować Państwa obecny serwis. 
Kontakt: strony.promocja@gmail.
com.

2327804

Światłowód 1 GB/s + pakiet TV 
abonament tylko 70 zł/m-c przez 
cały okres umowy oraz 6 m-cy za 
0 zł.po rabatach. Zamawianie usług 
tel: 883 334 114.

2329922

Wsparcie dla oprogramowania Co-
march, Wapro, InsERT � zapew-
niamy pełną obsługę techniczną, 
naprawy i aktualizacje Twojego 
oprogramowania księgowego. Tel.: 
+48 530 303 355.

2167684

POZOSTAŁE

Chcesz zobaczyć, jak będzie wyglą-
dał Twój dom po zmianie elewacji? 
Przygotujemy dla Ciebie realistycz-
ną wizualizację i profesjonalny pro-
jekt. Zachęcamy do zapoznania się z 
naszym portfolio: https://elewacyj-
nie.pl/projekty-elewacji/

2353229

Hurtownia MCS: Płock, ul. Łącz-
na 3, oferuje materiały i urządzenia 
spawalnicze. Duży wybór asorty-
mentu. Promocje, rabaty. Tel: 24 
262-47-27. Zapraszamy.

2377431

Kodak Casio naprawa aparatów fo-
tograficznych. Oferujemy bezpłatne 
wyceny przed przystąpieniem do 
naprawy. Zapraszamy. FOTO CEN-
TRUM tel 574-254-031 www.foto-
centrumkatowice.pl

2373380

Marzysz o odświeżeniu elewacji do-
mów piętrowych z lat 70.? Stwórz 
wizualizację elewacji, która nada 
nowoczesny wygląd twojemu bu-
dynkowi, zachowując jego charak-
ter. Oferujemy także wizualizacje 
3D dla deweloperów, idealne do 
prezentacji inwestycji. Tel.: 578-
027-738.

2326719

Nie wiesz, jaki kolor dachu i elewa-
cji wybrać? Stworzymy dla Ciebie 
realistyczną wizualizację! Oferuje-
my projekty elewacji dopasowane 
do stylu budynku i Twoich preferen-
cji. Tel. 578-027-738.

2306561

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewa-
cji! Marzysz o wyjątkowej fasadzie? 
Szara elewacja domu z pasami to 
elegancja i nowoczesność w jed-
nym! Tel. 578-027-738.

2290000

Odnawianie wanien. Tel. 600-979-
826.

2350662

Opieka domowa nad seniorami - ca-
łodobowo. Tel. 726-284-828.

2376531

Profesjonalne elewacje domów jed-
norodzinnych, które łączą estetykę i 
trwałość. Oferujemy projekty elewa-
cji dopasowane do twoich potrzeb 
oraz wizualizacje 3D dla dewelope-
rów, które ułatwiają prezentację in-
westycji. Tel. 578-027-738.

2303269

Szukasz idealnych kolorów elewacji 
domów? Stworzymy dla ciebie pro-
jekty nowoczesnych elewacji, które 
doskonale pasują do twojego stylu. 
Tel. 578-027-738.

2309251

Wizualizacje 3D to narzędzie, które 
pomoże Ci zaprezentować inwesty-
cję w sposób realistyczny i atrakcyj-
ny. Idealne dla deweloperów, archi-
tektów i prywatnych inwestorów. 
Tel. 578-027-738.

2342994

Wypożyczalnia - produkcja przy-
czep gastronomicznych. Tel. 667-
373-677.

2377378

PRAWNIK / DORADCA

Rozwód kościelny. Dla osób w kra-
ju i za granicą; e-mail: a.bolesta@
op.pl, tel. kom.: 693 876 173 (do 
godz. 19.00).

1741440

Tanie porady prawne. (24)366-95-
62.

2345939

REKLAMOWE

Reklama w internecie - lokalna lub 
ogólnopolska, nawet na 800 porta-
lach. Tel. 794-252-817.

2374552

REMONTOWO - BUDOWLANE

Drobne remonty od ręki, sprzątanie, 
malowanie itp. Tel. 530-193-825.

2377417

Każdy budynek zasługuje na dobrze 
przemyślaną elewację. Tworzymy 
projekty, które podkreślają charakter 
obiektu i wpisują się w otoczenie. W 
pakiecie oferujemy także wizualiza-
cje 3D. Dla deweloperów realizuje-
my fotorealistyczne prezentacje in-
westycji. Tel. 578-027-738.

2351220

Kompleksowe remonty mieszkań. 
Inst. hydrauliczne, inst. elektrycz-
nie, malowanie, podłogi, łazienki. 
Tel. 739-511-468.

2377141

Masz już dość nijakiej elewacji? 
Czas to zmienić! Zaprojektujemy 
dla Ciebie nowoczesną i estetycz-
ną elewację wraz z realistyczną wi-
zualizacją 3D. Współpracujemy z 
klientami indywidualnymi i firmami 
deweloperskimi. Tel.: 578-027-738.

2346288

Mycie, malowanie elewacji, da-
chów, ogrodzeń, kostki, obór. Tel. 
502 500 496.

2294260

Niebanalne elewacje i nowoczesne 
wizualizacje 3D to nasza specjal-
ność. Projektujemy dla domów pry-
watnych, lokali usługowych i bu-
dynków wielorodzinnych. Dla firm 
deweloperskich oferujemy również 
wysokiej jakości wizualizacje inwe-
stycji. Tel. 578-027-738.

2363269

Nowy wymiar projektowania elewa-
cji. Tel. 578-027-738.

2366314

Oferuję usługi pokryć dachowych z 
papy termozgrzewalnej oraz mem-
brany PVC. Termoizolacja dachów. 
Gięcie i montaż obróbek blachar-
skich. Prace budowlane. Tel. 515-
483-670.

2377319

Poszukujemy podwykonawcy do 
montażu instalacji gaszenia mgłą 
wodną na terenie Warszawy. Kon-
takt w sprawie zlecenia: Magdalena 
Brzezińska tel: 794-470-370, e-mail: 
mb@brygadybudowlane.pl

2357580

Prace wykończeniowe, takie jak 
gładzie, malowanie, zabudowy pod-
daszy, sufity podwieszane, ścianki 
działowe murowane i gk, tapetowa-
nie, podłogi i inne prace wykończe-
niowe. Zapraszam. Tel. 792-806-
751.

2116274

Zaprojektujemy elewację, która 
przyciągnie uwagę i będzie zgodna 
z Twoją wizją. Oferujemy również 
wizualizacje nieistniejących budyn-
ków w formie wizualizacji 3D. Tel. 
578-027-738.

2360077

SPRZĄTANIE

Solidnie i tanio pierzemy meble ta-
picerowane, tj. kanapy, wersalki, 
narożniki, pufy, fotele, materace. 
Zadzwoń, tel. 512-500-442. Profe-
sjonalny sprzęt i sprawdzona che-
mia. Duże doświadczenie.

1007894

Wywóz zbędnych gabarytów, 
opróżnianie pomieszczeń, czyści-
my chałupy do zera, utylizacja. Tel. 
502-188-459. 2259089

TRANSPORTOWE

Oferuję przewóz osób. W konkret-
nym dniu na konkretną godzinę z 
czekaniem. Przewóz do lekarza, na 
lotniska, wyjazd na wakacje, na we-
sele i z wesela. Oraz wiele innych 
okazji, gdzie tylko chcesz. Pomoc 
osobom starszym. Komfortowe auto 
kombi. Tel. 532-373-784.

2374935

Przeprowadzki kompleksowe. Lo-
kalnie, krajowo, fachowi tragarze. 
Dostarczamy opakowania do prawi-
dłowego przenoszenia mienia. Wy-
wóz starych mebli. Do zobaczenia w 
niedługim czasie. Tel. 502-188-459.

2193892

Transport HDS � Szybko i Solid-
nie! Oferujemy usługi transportowe 
HDS � przewóz materiałów budow-
lanych, kontenerów, palet itp. Szyb-
kie terminy, konkurencyjne ceny, 
doświadczenie. Tel. 537-390-417.

2363886

Usługi transportowe, kompleksowe 
przeprowadzki, meblowozy oraz 
windy załadowcze, mieszkania, 
domy, biura, firmy, fachowi traga-
rze, dostarczamy opakowania do 
prawidłowego przenoszenia mienia. 
Szybkie terminy realizacji. Najtaniej 
w mieście. Tel. 502 188 459.

2285489

Wywóz starych mebli, opróżnianie 
pomieszczeń. Czyścimy chałupy do 
zera. Utylizacja, najtaniej w mieście. 
Tel. 502-188-459. 2267884

Zawiozę tu, zawiozę tam. Mogę 
również przywieźć Ciebie/Was. Cel: 
lotniska, szpitale, wizyty, np. lekar-
skie/badania, spotkania biznesowe, 
dworce. Dowóz, odbiór z określo-
nego miejsca. Poczekam. Zawsze na 
czas - niezawodność. Wszystko do 
ustalenia. Tel.: 532-373-784.

2348398

ZWIERZĘTA

PSY

Reproduktor rasy Gończy Polski 
polujący, dzikarz, pasję myśliwską 
odziedziczył po doskonałych przod-
kach. Zaprasza suczki na randkę. 
Tel. 664 175 263.

2364503

Dodaj darmowe 
ogłoszenie o pracę

na www.tp.com.pl/

ogloszenia
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sport

Piłka nożna
3. liga, 7. kolejka, 6 lub 7 wrze-

śnia:
Wisła II Płock – Legia II Warsza-

wa, Świt Nowy Dwór Mazowiecki 
– Warta Sieradz, ŁKS Łomża – Olim-
pia Elbląg, KS Wasilków – Mławian-
ka Mława, KS CK Troszyn – Widzew 
II Łódź, Jagiellonia II Białystok – 
Znicz Biała Piska, GKS Wikielec – 
Lechia Tomaszów Mazowiecki, GKS 
Bełchatów – Ząbkovia Ząbki, Broń 
Radom – Wigry Suwałki.

5. liga mazowiecka, 1.grupa, 6 lub 
7 września:

Stoczniowiec Płock – Kasztelan 
Sierpc, Naprzód Zielonki – MKS 
Ciechanów, Sokół Serock – Narew 
Ostrołęka, Wicher Kobyłka – Bug 
Wyszków, Escola Varsovia Warsza-
wa – Żbik Nasielsk, Huragan Woło-
min – PRO Warszawa, PAF Płońsk 
– Nadnarwianka Pułtusk, Drukarz 
Warszawa – Polonia II Warszawa.

Liga okręgowa, 2.kolejka, 6 lub 7 
września:

Start Proboszczewice – Sparta Mo-
chowo, Wicher Cieszewo – Stegny 
Wyszogród, Amator Maszewo – Unia 

Iłów, Błękitni Gąbin – Delta Słupno, 
Szopen Sanniki – Zryw Bielsk, Lwó-
wianka Lwówek – Orzeł Goleszyn.

Klasa „B”, 2. kolejka, 6 lub 7 
września:

Szopen II Sanniki – Mazowia Słu-
bice, Orzeł II Goleszyn – Sparta Nowe 
Miszewo, Gotard Rybno – Orkan So-
chaczew, Pogoń Słupia – Wisła Nowy 
Duninów, ULKS Ciółkowo – Zjedno-
czeni Bulkowo, Sparta II Mochowo – 
Zorza II Szczawin Kościelny.
2. liga kobiet, 3. kolejka, 6 lub 7 

września:
Wisła Płock – Fuks Pułtusk, Lech/

UAM II Poznań – Praga Warsza-

wa, Słupczanka Słupca – AKS SMS 
Łódź, KU-AZS UW Warszawa – 
GSS Grodzisk Wielkopolski, Loczki 
Wyszków – Medyk II Konin, LFA 
Szczecin – Nowy Świt Górzno.

Piłka ręczna
Superliga, 1.kolejka, 3 września 

godz. 18.00:
Gwardia Corotop Opole – ORLEN 

Wisła Płock.
1. liga, grupa C: 6 września:
MKS Mazur Sierpc – UMKS Trój-

ka Ostrołęka, SMS ZPRP I Płock – 
MKS Wieluń, Enea Orlęta Zwoleń 
– SMS ZPRP II Płock.

Piłka siatkowa
KPS Płock zaprasza wszystkich 

chętnych – bez względu na wiek – do 
wzięcia udziału w otwartym treningu 
siatkówki. To świetna okazja, aby 
spróbować swoich sił na parkiecie 
i poczuć atmosferę siatkówki razem 
z zawodnikami.

Trening odbędzie się 11 września 
o godz. 17.15 w Blaszak Arenie (ul. 
Kobylińskiego 25). Wstęp jest bez-
płatny, ale liczba miejsc ograniczona. 
Zapisy przyjmowane są pod adresem: 
kpsplock@wp.pl.

Jol.

Zapraszamy na trybuny

W tę środę ORLEN Wisła rozpoczyna 
batalię o ligowe punkty. Przed drużyną 
jest 12 spotkań i jeden termin wolny. 
Pierwsza runda kończy się 13 listo-
pada, meczem z Wybrzeżem Gdańsk, 
a najważniejszy mecz – z Industrią – 
został zaplanowany na 18 październi-
ka. Zostanie rozegrany w Kielcach.

Już wiadomo, że w tym sezonie 
w rozgrywkach ORLEN Superligi wy-
startuje 13 drużyn, a od sezonu 2026/27 
najwyższa klasa rozgrywek piłki ręcz-
nej mężczyzn w Polsce liczyć bę-
dzie 12 zespołów. 

Ta dziwna decyzja była spowodo-
wana tym, że Górnik Zabrze nie dostał 
licencji na grę w Superlidze. W ten spo-
sób padła propozycja zmiany formatu 
– poprzez zmniejszenie liczby drużyn 
w najwyższej klasie rozgrywkowej. 

Jak napisano w komunikacie, ZPRP, 
mając na uwadze wycofanie klubu 
Górnik Zabrze oraz konieczność pod-

niesienia poziomu sportowego roz-
grywek, przychylił się do propozycji 
Superligi. To spowodowało przyspie-
szenie planowanych od dłuższego cza-
su zmian, strategicznego wzmocnienia 
i uatrakcyjnienia ORLEN Superligi.  

Zgodnie z planowanymi zmianami 
w sezonie 2025/2026 w rozgrywkach 
ORLEN Superligi ma wystąpić 13 

zespołów, które będą rywalizować 
systemem każdy z każdym (mecz i re-
wanż) – w pierwszej fazie oraz play-off 
(drużyny z miejsc 1-8 po I fazie) i gru-
pa spadkowa (miejsca 9-13 po I fazie) 
– w fazie drugiej. 

Na koniec sezonu 2025/26 druży-
ny z miejsc 12. i 13. spadną do Ligi 
Centralnej, a 11. drużyna rozegra ba-
raż o utrzymanie. Bezpośredni awans 
z Ligi Centralnej uzyska tylko jej 
zwycięzca, w efekcie czego od sezonu 
2026/27 ORLEN Superliga rywalizo-
wać będzie w docelowym modelu ligi 
12-zespołowej. 

Prezes Superligi Piotr Należyty tak 
skomentował podjęcie decyzji o zmia-
nach: - Podjęliśmy trudną, ale w naszej 
ocenie absolutnie kluczową dla przy-
szłości ligi decyzję. Zmniejszenie liczby 
drużyn nigdy nie jest łatwym krokiem, 
jednak długofalowa wizja rozwoju OR-
LEN Superligi wymaga od nas odważ-
nych i strategicznych ruchów. Naszym 

celem jest budowa silnego sportowo 
i finansowo, stabilnego produktu. Wie-
rzymy, że w najbliższych latach koncen-
tracja na jakości, a nie ilości, jest wła-
ściwym kierunkiem. Mniejsza, bardziej 
wyrównana liga to krok w kierunku 
większej rywalizacji i większej liczby 
meczów o wyższą stawkę w każdej serii. 
To lepszy produkt dla kibiców, partne-
rów i telewizji, a także szansa dla na-
szych klubów na lepsze przygotowanie 
do rywalizacji w Europie. 

Wtórował mu prezes ZPRP Sła-
womir Szmal: - Patrzymy na rozwój 
całej dyscypliny w sposób systemo-
wy. Zdrowy ekosystem polskiej piłki 
ręcznej potrzebuje nie tylko elitarnej 
Superligi, ale i silnego, konkurencyj-
nego zaplecza. Zmniejszenie ORLEN 
Superligi w naturalny sposób wzmoc-
ni Ligę Centralną, w której pozostaną 
bardzo dobre, ambitne zespoły. To 
sprawi, że rywalizacja o awans będzie 
bardziej zacięta, a presja na kluby 
ORLEN Superligi ze strony zaplecza – 
większa. Wierzę, że ta sportowa presja 
będzie wzajemnie napędzać rozwój na 
obu poziomach. Dzięki temu awans do 
elity stanie się jeszcze większym osią-
gnięciem, a cała dyscyplina zyska na 
jakości.

Jol.

3 września ORLEN Wisła rozpoczyna batalię o ligowe punkty

Wygrać wszystkie spotkania

W poniedziałek w ORLEN Arenie 
odbyła się prezentacja drużyny Naf-
ciarzy, która w rozpoczynającym 
się za kilka dni sezonie ma wygrać 
wszystko, co jest do wygrania, czy-
li Superpuchar, Puchar Polski, mi-
strzostwo Polski, nawet powalczyć 
o udział w Final Four Ligi Mistrzów.

Po przedstawieniu całej drużyny 
i sztabu szkoleniowego prezes SPR 
Wisła Płock zapowiedział niespo-
dziankę dla kibiców. Na parkiet wje-
chała specjalnie przygotowana bram-
ka, na której kibice mogą zawieszać 
kłódki, symbolizujące miłość i więź 
z drużyną. - To symbol, że wszyscy bę-
dziemy grać do jednej bramki, a chce-
my wygrać wszystko, co jest w tym 
sezonie do wygrania – zapowiedział 
Artur Stanowski.
- Walczymy o marzenia. Walczy tre-

ner, drużyna, sztab i kibice. Tylko ra-
zem możemy sięgać do sukcesy. Cieszy-

my się, że jest w nas wszystkich wiara, 
że te sukcesy można osiągnąć – dodał 
prezydent miasta Płocka Andrzej No-
wakowski.

Za zasługi dla miasta klub oraz pre-
zes Stanowski i trener Xavi Sabate 
odebrali z rąk prezydenta odznaczenia 
Laude Probus. - To odznaczenia za to, 
co za nami, ale to najlepsze jest przed 
nami – powiedział Nowakowski. 

Kapitan płockiej drużyny Michał 
Daszek zapewnił, że fantastycznie jest 
się widzieć z kibicami. - Stęskniliśmy 
się za wami. Mam nadzieję, że jak 
najczęściej będziemy przed trybuną G 
śpiewać razem po zwycięstwach. 

Trener Xavi Sabate również cieszy 
się z tego, że wreszcie zaczyna się se-
zon. - To bardzo ważne, że z waszej 
strony mamy tak dużo wsparcia. Jeste-
śmy zmotywowani przed sezonem, ale 
chciałbym prosić o wsparcie na wszyst-
kich meczach, w dobrych momentach 
i w tych gorszych, bo to jest bardzo 
ważne dla nas.

Jol.

ORLEN Wisła zaprezentowała się kibicom

Walczą o swoje marzenia

W takim składzie drużyna ORLEN Wisły będzie grać w sezonie 2025/26

nr zawodnik rok ur. wzrost/waga kontrakt do...

bramkarze:
1  Torbjorn Bergerud  1994  197/100 30.06.2028
32  Mirko Alilović   1985  200/106 30.06.2026 
?? Wojciech Borucki  2001  199/97 30.06.2026

kołowi:
17  Abel Serdio   1994  195/100 30.06.2026 
19  Leon Śusnja   1993  204/113 30.06.2027 
33  Dawid Dawydzik   1994  200/118 30.06.2029
30  Mirsad Terzić   1983  196/103 30.06.2026 

rozgrywający:
4  Miha Zarabec  1991  178/77 30.06.2026 
21  Kiryl Samoila   2002  200/92 30.06.2028 
24  Gergo Fazekas   2003  190/85 30.06.2029 
49  Zoltan Szita  1998  196/99 30.06.2027
8  Mitja Janc   2003  185/89 30.06.2028
22  Melvyn Richardson 1997  190/88 30.06.2028
99  Sergei Kosorotow  1999  200/95 30.06.2028
43  Zoran Ilic  2002  197/95 30.06.2028

skrzydłowi:
3  Michał Daszek   1992  182/87 30.06.2026 +1
11  Marcel Sroczyk   1998  183/80 30.06.2026
26  Przemysław Krajewski  1987  184/85 30.06.2026
34  Lovro Mihić  1994  180/80 30.06.2028 
9  Jakub Szyszko   2002  178/79 30.06.2027 +2

Do drużyny dołączyli przed sezonem: bramkarze Torbjorn Bergerud, Wojciech Borucki i rozgrywający – Me-
lvyn Richardson, Sergei Kosorotow, Zoran Ilic oraz skrzydłowy Jakub Szyszko.

Odeszli po sezonie: Victor Hallgrimsson, Dmitrij Żytnikow i Tomas Piroch.

Można śmiało powiedzieć, że takiego składu ORLEN Wisła nie miała w hi-
storii, a przynajmniej w XXI wieku. Na każdą pozycję mamy dwóch wzajem-
nie uzupełniających się zawodników. Trener Xavi Sabate będzie miał możli-
wość swobodnego rotowania składem.

Terminarz spotkań 1. rundy rozgrywek
3 września g. 18.00 Corotop Gwardia Opole – ORLEN Wisła
6 września   wolny termin
13 września g. 17.30 Piotrkowianin Piotrków Tryb. – ORLEN Wisła
20 września g. 16.00 Energa MMTS Kwidzyn – ORLEN Wisła
27 września g.18.00 MKS Zagłębie Lubin – ORLEN Wisła
4 października  KGHM Chrobry Głogów – ORLEN Wisła
11 października ORLEN Wisła – Rebud KPR Ostrovia Ostrów Wlkp
18 października Industria Kielce – ORLEN Wisła
25 października ORLEN Wisła – Azoty Puławy
8 listopada  Zepter KPR Legionowo – ORLEN Wisła
15 listopada  ORLEN Wisła – Handball Stal Mielec
22 listopada  Energa MKS Kalisz – ORLEN Wisła
29 listopada  ORLEN Wisła – PGE Wybrzeże Gdańsk

Drużyna ORLEN Wisły na sezon 2025/26
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Zacznijmy od tego, że od kilku ty-
godni twoje nazwisko jest odmieniane 
przez wszystkie przypadki. Właści-
wie wszyscy mówią tylko o trenerze 
i o drużynie, która przed przerwą re-
prezentacyjną jest liderem tabeli. Dla 
odmiany jednak nie będziemy rozma-
wiać o pressingu, taktyce, ofensywie, 
ale o tym, jakim jesteś człowiekiem. 
Powiedz mi, kiedy młody Mariusz 
wymyślił sobie, że piłka nożna to bę-
dzie jego sposób na życie? 

Zawsze się buntowałem i pamiętam 
nawet taką sytuację z moją nauczyciel-
ką matematyki, panią profesor Paluch, 
którą pozdrawiam serdecznie. Po któ-
rejś kartkówce, kiedy dostałem jedyn-
kę, powiedziała do mnie: „ty jesteś taki 
zafiksowany na piłkę, pamiętaj, piłka ci 
w życiu chleba nie da”. Odpowiedzia-
łem, że da, co sprawiło, że dostałem do-
datkową, drugą ocenę negatywną. Ale 
dzisiaj, z perspektywy czasu cieszę się, 
że rodzice we mnie wyzwolili czy wy-
kreowali taki właśnie charakter, żeby się 
łatwo nie poddawać, żeby nie ulegać ła-
two opiniom innych, tylko żeby wierzyć 
w swoje przekonania, w swój sposób 
postrzegania pewnych sytuacji.

Kiedy tak dokładnie siebie wymy-
śliłem, że piłka będzie mi towarzyszy-
ła, miałem chyba sześć lat. Tata zabrał 
mnie na festyn, gdzie był konkurs żon-
glerki. Udało mi się ten konkurs wygrać. 
Był tam obecny trener rocznika 1981, 
pan Sadurski, który właśnie rozpoczy-
nał nabór do Pogoni Szczecin i tam do-
łączyłem. Przeszedłem od trampkarza 
wszystkie szczeble – aż do pierwszej 
drużyny. Później, w wieku 26-27 lat, 
trzy razy mi złamali nos i wtedy zda-
łem sobie sprawę, że jestem piłkarsko 
i fizycznie za słaby, żeby grać na pozio-
mie Ekstraklasy czy nawet 1. ligi, a nie 
chciałem tracić czasu na grę w niższych 
ligach. Pomysł był taki, żeby iść w stro-
nę trenowania. Zacząłem robić kursy 
i tak później samo się potoczyło. 

Pracujesz w Polsce niezbyt długo, 
zaledwie szósty rok, a już masz na 
koncie awanse – z 2. ligi do pierwszej, 
a teraz do Ekstraklasy. Co trzeba 
było zostawić, by osiągnąć sukces?

Doświadczenie zdobyłem poza gra-
nicami kraju. Pamiętam, że po powrocie 
do Polski spotkałem się z moim byłym 
kolegą z wojska, Jackiem Bednarzem, 
który jest legendą Legii Warszawa, 
i mieliśmy taką rozmowę. Powiedzia-
łem mu, że wróciłem do Polski po 12 
latach pracy za granicą i czuję, że chcę 
pracować. Poprosiłem o pomoc w znale-
zieniu klubu. Na początku nikt nie miał 
zaufania, nikt nie zwracał uwagi na to, 
że pracowałem w Chinach, w Akademii 
Realu Madryt. Musiałem przebijać się 
przez niższe ligi, co było bardzo trudne. 
Od początku wiedziałem, że kluczem 
jest współpraca, stworzenie środowiska 
z ludzi, którzy będą ze sobą współpra-
cowali. Dlatego mimo trudności, kiep-
skich warunków finansowych, udało 
mi się w Zniczu zbudować fajną grupę 
ludzi, którzy awansowali do 1. ligi. Po 
meczu z Zagłębiem Daniel Kokosiński, 
nasz trener od stałych fragmentów gry, 
miał 40. urodziny i cały stadion odśpie-
wał mu 100 lat. To właśnie jest jedność, 
o którą apelowałem od początku. Sam 
widzę, że jestem tutaj już 18 miesięcy 
i efekt już jest – czuję na każdym kroku, 
że jesteśmy jednością. Bo w jedności, 
gdy się przewrócisz, to łatwiej wstać, 
a kiedy wygrywasz, to w grupie fajniej 
jest się cieszyć. I o to zawsze  chodziło. 
Cieszę się bardzo, że jestem w Polsce, że 
mamy taką drużynę. Jest zainteresowa-

nie wokół nas. Teraz musimy zachować 
balans, być dalej głodnymi sukcesu, ale 
też nie możemy od drużyny wymagać 
niestworzonych rzeczy. Gramy w bar-
dzo silnej lidze, z trudnymi przeciwnika-
mi, którzy mają dużo więcej pieniędzy 
od nas i warunki do treningu. A my od 
lipca 2024 roku nie mamy boiska trenin-
gowego.  Czekam, kiedy zostanie odda-
ne. Korzystamy z obiektu w Borowicz-
kach, ale tak nie powinno być. Jestem 
teraz na kursie UEFA PRO i co miesiąc 
jeżdżę do różnych klubów, patrzę, jakie 
zawodnicy mają warunki do treningu. 
Porównując je, nasze pozostawiają dużo 
do życzenia. 

Mieszkasz w Płocku 18 miesięcy. 
Jakie masz relacje z sąsiadami, z ki-
bicami?

Myślę, że od początku zostałem 
przyjęty dobrze, czułem życzliwość. 
Mimo że wcześniej, gdy byłem trene-
rem Znicza Pruszków, dwa razy wygra-
łem z Wisłą Płock. Wydaje mi się, że 
dzięki temu może troszeczkę w oczach 
ludzi z Płocka wygrałem. Od początku 
podczas naszych rozmów czułem dużą 
serdeczność i wsparcie w trudnych 
chwilach, nawet tych, gdy była krytyka. 
Pamiętam, że najtrudniejszy moment 
był w maju, kiedy zbliżał się koniec se-
zonu i baraże. Wygrasz – awansujesz, 

nie wygrasz – nie awansujesz. I wtedy, 
spotykając na każdym kroku kibiców, 
były takie pytania, czy się uda. To był 
najtrudniejszy moment, bo ja chodzi-
łem z takim, powiedziałbym, plecakiem 
i każdy, kogo spotkałem, wrzucał do 
niego swój kamień – oczekiwał tego 
zwycięstwa. Cieszę się, że to udźwignę-
liśmy. 

A dziś o co pytają cię kibice? 
Dziś po prostu gratulują, cieszą się, 

dziękują za pracę, za to, że mogą prze-
żywać takie momenty. Dziękują, że Wi-
sła jest w takim miejscu, w jakim jest, że 
są dumni z tego, jak reprezentujemy to 
miasto, więc słyszę dużo serdeczności. 
I to jest miłe. Ale ja naprawdę staram 
się twardo stąpać po ziemi i uważam, że 
jest to dla nas wszystkich sukces, a ten 
nasz stadion jest naprawdę magiczny. 
My w 2025 roku przegraliśmy tylko je-

den mecz ze Zniczem, i to też nie będąc 
słabszą drużyną, tylko przeciwnik był 
po prostu skuteczniejszy. Tu się tworzy 
fajna atmosfera i przychodzi coraz wię-
cej kibiców. Cieszę się, że przychodzą, 
pamiętam takie mecze, gdy było 4000-
6000 kibiców i doceniałem, że mamy 
tylu kibiców, ale zawsze chcieliśmy za-
pełnić stadion. W tym roku zapełniliśmy 
trybuny i wiem, że ludzie nie przyszli 
oglądać obiekt, tylko grę drużyny. 

Z tabeli wynika, że Wisła jako be-
niaminek osiągnęła najlepszy wynik 
w XXI wieku w polskiej lidze. 

Tak głęboko nie śledzę wyników. 
Wiem, że koledzy mi wysyłają takie 
prześmiewcze filmiki, że na przykład 
wkładają laptopa z moim wywiadem do 
lodówki i za chwilę widać, jak wycią-
gają z lodówki, że wszędzie wyskaku-
je Misiura albo Wisła. To jest miłe, ale 
aż tak bardzo nie śledzę, czy to rekor-
dy, czy nie. Skupiam się na kolejnych 
meczach, na naszych zawodnikach, 
żeby oni czuli się tutaj u nas w zespole 
szczęśliwi, żeby mogli podnosić swoje 
umiejętności, żebyśmy my czuli, że gra-
jąc z każdym przeciwnikiem, jesteśmy 
w stanie z nimi rywalizować jak równy 
z równym. To jest dla mnie najważniej-
sze, kluczowe. I powtarzam, że musimy 
zachować spokój, opanowanie, bo teraz 

tych pochwał dla trenerów, dla zawod-
ników jest bardzo dużo, ale to nas nie 
może zgubić. Zawsze pamiętam o trze-
ciej części „Rocky`ego”. Mam przed 
oczami obraz, gdy Sylvester Stallone 
przygotowuje się w do walki z Clubber 
Langiem, silnym czarnoskórym bok-
serem. Stallone jako mistrz rozmawia 
z mediami, pozuje do zdjęć, a jego rywal 
trenuje w ciszy w piwnicy. No i   mistrz 
przegrywa, bo nie zdołał się lepiej przy-
gotować. Nie wiem dlaczego, ale akurat 
ten moment filmu mam w głowie – gdy 
przychodzi już taki moment, że czuję, że 
za dużo czasu poświęcam na media, to 
schodzę do piwnicy i pracuję dalej. 

Na pewno zdajesz sobie sprawę 
z tego, że ten przegrany mecz w koń-
cu przyjdzie. Mało prawdopodobne, 
żeby wygrać wszystkie ligowe spotka-
nia.

Z samą porażką nie będę miał proble-
mu. Chodzi o to, żeby zrozumieć, dla-
czego ten mecz przegraliśmy, żebyśmy 
jako trenerzy, drużyna, zawodnicy był 
świadomi, co zrobiliśmy źle i potrafi-
li jak najszybciej wyciągnąć wnioski. 
Uważam, że koniec końców sama po-
rażka – może zabrzmi to dziwnie – nie 
jest do końca czymś złym w danym mo-
mencie, bo pomaga obrać właściwy kie-
runek. Pamiętam, kiedy w okresie przy-
gotowawczym w Turcji poprosiliśmy 
naszego dyrektora, żeby załatwił bardzo 
silnych sparingpartnerów. Ostatecznie 
graliśmy z drużynami, które grały w eli-
minacjach do Ligi Europy i Ligi Konfe-
rencji. Ktoś, nie zdając sobie sprawy, jak 
silny to był zespół, mógłby krytykować, 
że przegraliśmy sparing. Ale porażka 
pokazała nam kierunek i co źle robimy. 
Znamy inne zespoły z Polski, które  wy-
grywały w meczach kontrolnych 5 czy 
7-0, ale ze słabszymi rywalami. Wtedy 
nie widać, co trzeba poprawić. Zawsze 
kluczem jest zrozumienie balansu, zro-
zumienie w którym jest się momencie. 
Oczywiście teraz nie chcemy przegry-
wać, ale jeżeli już tak się stanie, bo to 
jest czymś normalnym, to chcemy zro-
zumieć, co i dlaczego się wydarzyło, 
potem jak najszybciej to zmodyfikować, 
poprawić i iść dalej. 

Jesteś człowiekiem przesądnym? 
Masz jakieś rytuały przedmeczowe?

Chciałbym powiedzieć, że nie mam, 
ale mam. Zawsze wchodzę prawą nogą 
na boisko. Od córki Oli i żony Joyce 
zawsze dostaję przed wyjściem z domu 
„kopniaki” na szczęście. Mojej babci, 
która miała duży wpływ na moje wy-
chowanie, przywiozłem z Częstochowy 
Świętą Marię, taką figurkę. Dowiedzia-
łem się, że babcia oglądając mecz, trzy-
mała figurkę w ręce i się modliła o dobry 
wynik, więc wymodliła. Powtarzamy 
nasze rytuały, na przykład te „kopniacz-
ki”. Ola się cieszy, jak może tatę na 
szczęście gdzieś tam kopnąć. 

Skoro wspomniałeś już o Oli, swo-
jej córeczce, to miała też swój debiut 
w Ekstraklasie, w meczu z Legią. Mo-
żesz powiedzieć, czy to było dla ciebie 
ważne? 

Dla niej było to duże przeżycie. Trzy 
tygodnie przed meczem z Legią Ola 
dostałą zaproszenie do grupy dzieci 
wyprowadzających piłkarzy naszej dru-
żyny i Legii Warszawa. Miała podać 
piłkę sędziemu. Była obawa, czy pora-
dzi sobie z zadaniem, bo nie ma jeszcze 
trzech lat. Uznałem, że to może być 
fajne przeżycie i warto spróbować. Na 
wszelki wypadek, gdyby był jakiś pro-
blem, gdyby nie mogła zapanować nad 
emocjami, to była przygotowana druga 
koleżanka, która mogła Olę   zastąpić. 
Ale nie było takiej potrzeby, córeczka 
stanęła na wysokości zadania, wypro-
wadziła razem z sędzią piłkę, a potem 
stała dzielnie na boisku. To było  wzru-
szające, kiedy widziałem swoje dziecko 
na murawie przed meczem z Legią, na 
dodatek wygranym. Później, kiedy jak 
pokazywaliśmy Oli te fragmenty w te-
lewizji, była niesamowicie szczęśliwa, 
uśmiechnięta, że jest w telewizji. Dzwo-
niliśmy też do rodziców i opowiadała, 
że była w telewizji, chwaliła się. Świet-
ne doświadczenie. 

Na jednej z konferencji przedme-
czowych pytałam, co znaczy rodzinna 
atmosfera w drużynie. Opowiedz raz 
jeszcze, jak to wygląda, na czym pole-
ga, od czego się zaczęło i czy to rzeczy-
wiście jest takie ważne i ma tak duże 
znaczenie. 

Od początku wiedziałem, że naj-
trudniejsze będzie zbudowanie więzi 
i relacji. Bardzo trudno jest o szczerość 
w trudnych momentach. Mieliśmy 
w poprzednim sezonie sześć tygodni 
bez zwycięstwa w 1. lidze. Ja oczywi-
ście mogę przyjść na konferencję i po-
wiedzieć, że przegrywamy, bo np. Łu-
kasz Sekulski nie strzela bramek, Maciej 
Gostomski wpuszcza bramki, obrona 
z Edmundssonem i Marcusem Sangre 
kiepsko broni, a Jime i Kun nie kreują 
sytuacji. Mogę w nich strzelać, żeby 
siebie wybielać, jakim jestem super go-
ściem. Ale dla mnie ważne jest słowo 
„jedność”. Lepiej odpowiedzieć sobie 
na pytanie, dlatego Łukasz nie strzela 
bramek? A może to ja coś zrobiłem źle 
w procesie treningowym, źle przygo-
towałem Łukasza? I poczuwam się do 
winy. Biorę ją w pewien sposób na sie-
bie, bo koniec końców to ja  dowodzę 
procesem treningowym. I wydaje mi 
się, że takie uczciwe podejście później 
piłkarze oddają na boisku. Tak samo 
w drugą stronę – oni nie przychodzili, 
nie mówili, że plan na mecz był bezsen-
sowny albo beznadziejny. To poczucie, 
że ok, nie zrobiliśmy wszystkiego wła-
ściwie, może w danym momencie za-
brakło koncentracji, ale byliśmy w tym 
wszystkim razem, nikt nikogo nie obar-
czył winą. I uważam, że to buduje więź. 
A porażki? Uważam, że one potrafią 
scalić w trudnych momentach. Oczywi-
ście nikt nie chce wiecznie przegrywać, 
każdy zatem ciężko pracuje, żeby zapra-
cować sobie na zwycięstwo. Kluczem 
jest też, że gdy wygrywasz, musisz 
zachować chłodną głowę. Cieszyć się, 
rzecz jasna, mieć poczucie wartości jako 
jednostka i jako drużyna. Ale z drugiej 
strony nie zapomnieć o tym, że jeśli nie 
będziemy ciężko ze sobą współpraco-
wać, to zaraz nam to ucieknie. Cały czas 
jest taki balans, ale słowo „jedność” jest 
kluczowe. Ja jestem trenerem, ktoś pił-
karzem, razem trenujemy, razem prze-
żywamy różne emocje, ale też jesteśmy 
ludźmi. I też pomagamy sobie, wymie-
niamy się poglądami, doświadczeniami, 
tworzymy grupę, mamy swoje relacje 
i to jest piękne. 

Dziękuję bardzo za rozmowę. 

Dla mnie najważniejsza jest jedność
Z trenerem Wisły Płock Mariuszem Misiurą rozmawia Jola Marciniak

Mariusz Misiura - trener Wisły Płock
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Miniony tydzień przyniósł Wiśle 
Płock trzy punkty – po zwycięstwie 
2:1 nad Zagłębiem – i umocnienie 
na pozycji lidera przed przerwą na 
reprezentację. Wisłę czeka dużo pra-
cy, jeśli nadal chce zadziwiać swoimi 
występami w Ekstraklasie. 

Pierwszy kwadrans spotkania 
z Zagłębiem nie był zbyt ciekawy, a na 

bramkę trzeba było poczekać do 20. 
min, kiedy to wynik otworzyli goście. 
Po akcji Zagłębia Adam Radwański 
podał na prawą stronę do Marcela Re-
guły, który mocnym strzałem pokonał 
Rafała Leszczyńskiego.

Od tego momentu strzałów na bram-
kę był znacznie więcej, choć w tej czę-
ści spotkania piłka nie wpadła do siatki. 
Szansę na wyrównanie miał w 30. min 
Jorge Jimenez, któremu dośrodkował 
Łukasz Sekulski, ale piłka przeleciała 

nad poprzeczką. W 37. min Wiktor 
Nowak oddał mocny strzał z około 25 
m, jednak na miejscu był Dominik Hła-
dun. W 42. min Marcel Reguła próbo-
wał pokonać Leszczyńskiego, jednak 
na drodze strzelonej przez niego piłki 
stanął Andrias Edmundsson. W 44 min 
Reguła ponownie próbował zaskoczyć 
płockiego bramkarza. Jeszcze w ostat-
niej minucie regulaminowego czasu 
uderzał Sekulski, ale piłka przeleciała 
obok słupka.

Po przerwie Wisła ruszyła do ataku, 
ale na bramkę kibice musieli poczekać 
do 58. min. Po kolejnej akcji strzelał 
Dominik Kun, a jeden z broniących do-
stępu do bramki – Michał Nalepa – za-
trzymał piłkę ręką. Sędzia bez namysłu 
pokazał jedenastkę, którą na wyrównu-
jącą bramkę zamienił Sekulski.

Wisła nadal atakowała, ale bram-
ka Zagłębia była jak zaczarowana. 
W końcówce spotkania trochę krwi 
napsuł bramkarzowi rywala powraca-
jący po kontuzji Iban Salvador, który 
z 20. metra wpakował piłkę do siatki, 
przynosząc Wiśle piąte w tym sezonie 
zwycięstwo. 

Wisła: Rafał Leszczyński – Marcus 
Haglind-Sangre, Marcin Kamiński, 
Andrias Edmundsson – Kevin Custo-
vic, Dani Pacheco, Jorge Jimenez (73’ 
Krystian Pomorski, Dominik Kun (91’ 
Bojan Nastic), Wiktor Nowak – Łu-
kasz Sekulski (81’ Iban Salvador), Qu-
entin Lecoeuche (59’ Matchoi Djalo).

Zagłębie: Dominik Hładun – Luka 
Lucić, Roman Yakuba, Aleks Ławni-

czak (81’ Arkadiusz Woźniak), Adam 
Radwański (76’ Kamil Nowogoński), 
Marcel Reguła (68’ Bartłomiej Kłud-
ka), Filip Kocaba, Damian Dąbrowski, 
Jakub Sypek (46’ Kajetan Szmyt), Mi-
chaił Kosidis (81’ Josip Corluka), Mi-
chał Nalepa.

Bez punktów w Gdyni

W meczu 7. kolejki PKO Bank Pol-
ski Ekstraklasy Wisła Płock przegrała 
z Arką Gdynia 0:1. Jedynego gola 
w tym spotkaniu zdobył Edu Espiau.

Obie drużyny rozpoczęły pierwszą 
część spotkania bardzo spokojnie. Gra 
toczyła się głównie w środkowej stre-
fie boiska, a pod względem posiada-
nia piłki delikatnie przeważała Arka. 
W 11. min uderzał Wiktor Nowak, 
w 13. – Dominik Kun, a w 14. – Nastić, 
jednak wszystkie te sytuacje kończyły 
się obroną bramkarza gospodarzy lub 
strzałem niecelnym. Najgroźniejszą 
okazję płocczanie stworzyli w 24. min. 
Po rzucie wolnym z powietrza uderzył 
Łukasz Sekulski. Jego strzał obronił 
Węglarz, dobijał Kamiński, piłka tra-
fiła w poprzeczkę, a na końcu strzelić 
próbował jeszcze Custović, ale został 
zablokowany przez obrońcę. 

Druga odsłona rozpoczęła się od 
bramki szybko zdobytej przez Arkę. Na 

listę strzelców wpisał się Edu Espiau, 
który po podaniu Marca Navarro tech-
nicznie uderzył po dłuższym słupku. 
I to był jedyny gol w tym spotkaniu, 
mecz zakończył się zwycięstwem go-
spodarzy 1:0. 

Arka: Damian Węglarz – Marc 
Navarro, Kike Hermoso, Michał Mar-
cjanik, Julien Célestine, Dawid Kocyła 
– Sebastian Kerk (69’ Tornike Gaprin-
daszwili), Aurélien Nguiamba, Alas-
sane Sidibé, João Oliveira (69’ Hide 
Vitalucci, 90’ Marcel Predenkiewicz) 
– Edu Espiau (80’ Diego Percan).

Wisła: Rafał Leszczyński – Kevin 
Čustović (71’ Giánnis Niárchos), Mar-
cus Haglind-Sangré, Marcin Kamiński, 
Andrias Edmundsson, Bojan Nastić 
(63’ Quentin Lecoeuche) – Dominik 
Kun, Dani Pacheco, Wiktor Nowak 
(71’ Fabian Hiszpański) – Matchoi 
Djaló (53’ Jime), Łukasz Sekulski (63’ 
Iban Salvador).

Pozostałe wyniki: GKS Katowi-
ce – Radomiak Radom 3:2, Bruk-Bet 
Termalica Nieciecza – Korona Kielce 
1:3, Zagłębie Lubin – Piast Gliwice 2:2, 
Górnik Zabrze – Motor Lublin 0:1, Ja-
giellonia Białystok – Lechia Gdańsk 
2:0, Lech Poznań – Widzew Łódź 2:1, 
Cracovia – Legia Warszawa 2:1, Pogoń 
Szczecin – Raków Częstochowa 2:0

Jol.

Dwa mecze Wisły w poprzednim tygodniu i trzy punkty dopisane do konta

Z Zagłębiem za 3 pkt 
i porażka z Arką

Pierwszą bramkę w sezonie 
2025/26 zdobył Melvyn Ri-
chardson z rzutu karnego, po-
tem zdobył jeszcze gola z 7. 
metra. Ale to nie wystarczyło, 
by obronić Superpuchar, który 
po meczu pojechał do Kielc.

Mecz między Płockiem a Kielcami 
był wyrównany, z lekką przewagą 
ORLEN Wisły przez pierwszych 20 
minut. Rywale powoli, ale skutecznie 
punktowali płocką drużynę, schodząc 
na przerwę przy wyniku 11:13.

Po wznowieniu gry było jesz-
cze trudniej. W 35. min na tablicy 

był wynik 11:16 i wydawało się, 
że Nafciarze nie zdołają odrobić 
strat. A jednak w 39. min ORLEN 
Wisła zmniejszyła różnicę do 
dwóch goli (15:17).

Niestety, zamiast iść za ciosem, 
płocczanie pozwolili drużynie 
z Kielc znowu odskoczyć na pięć 
bramek (16:21) w 45. min. 

W ostatnim kwadransie spotka-
nia ponownie udało się ORLEN 
Wiśle odrobić straty i w 49. min 
było 19:21. Na ławkę kar – po 
złej zmianie – poszedł Zoltan 
Szita. Dla Wisły to nie był pro-
blem i w 51. min na tablicy poja-
wił się wynik 21:22, a w 53. min 
– 22:23.

Jeszcze wszystko było możliwe. 
W 55. min Melvyn Richardson zdo-
był swojego dziewiątego gola z rzu-
tu karnego, a chwilę później na re-
mis 24:24 rzucił Abel Serdio. 

40 sekund przed końcem – przy 
stanie 26:26 – rzut Dujszebajewa 
obronił Bergerud i piłka była w rę-
kach piłkarzy ORLEN Wisły. Nie-
stety, Sergiei Kosorotow przestrze-
lił. Zostały 3 sekundy. Dujszebajew 
bierze czas, ale mecz kończy się 
remisem 26:26 w regulaminowym 
czasie gry.

Ostatecznie rzuty karne wygrali 
piłkarze z Kielc i – cóż za ironia – 
trofeum pozbawił płocką drużynę 
Adam Morawski, były bramkarz 
płockiego klubu, dla którego nie 
było to łatwe spotkanie. Zawodnik 
obronił karnego wykonywanego 
przez Przemysława Krajewskiego, 
co dało Industrii Superpuchar.

ORLEN Wisła: Torbjorn Berge-
rud, Mirko Alilovic – Michał Da-
szek, Mitja Janc 4, Marcel Sroczyk, 
Abel Serdio 4, Leon Susnja 1, Me-
lvyn Richaedson 9, Miha Zarabec 
1, Gergo Fazekas 1, Przemyslaw 
Krajewski 1, Mirsad Terzic, Dawid 
Dawydzik 1, Lovro Mihic 3, Zoltan 
Szita, Sergei Kosorotow 1.

Industria Kielce: Adam Mo-
rawski, Bekir Cordalija, Klemen 
Ferlin – Piotr Jędraszczyk, Michal 
Olejniczak 2, Szymon Sićko, Alex 
Dujszebajew 4, Benoit Kounkoud 2, 
Jorge Maqueda 1, Arkadiusz Mory-
to 3, Daniel Dujszebajew 1, Hassan 
Kaddah 1, Arciom Karalok 1, Aleks 
Vlah 5, Łukasz Rogulski, Piotr Jaro-
siewicz 6. Jol.

Tym razem Superpuchar pojechał do Kielc

ORLEN Wisła pokazała klasę
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Rzutem na taśmę Wisła Płock 
dokonała ostatniego transferu. Do 
drużyny dołączył Tomás Tavares. 
24-letni wahadłowy podpisał kon-
trakt ważny do 30 czerwca 2026 
roku z możliwością przedłużenia 
o 2 lata.

Urodzony w 2001 roku w Lizbo-
nie Tavares przez ostatnie pół roku 
był zawodnikiem AVS Futebol 
SAD, dla którego zagrał w 11 me-
czach portugalskiej ekstraklasy i za-
liczył jedną asystę. W rundzie je-
siennej był wypożyczony ze Sparta-
ka Moskwa do austriackiego LASK.

Pierwszym klubem Tavaresa była 
lizbońska Benfica. Po grze w zespo-

łach młodzieżowych trafił do pierw-
szej drużyny i jako 18-latek zadebiu-
tował w portugalskiej ekstraklasie, 
w której łącznie ma na koncie 41 
meczów. 

W barwach Benfiki zagrał też 
w pięciu meczach Ligi Mistrzów, 
dwóch Ligi Europy, a także w Pu-
charze Portugalii i pucharze ligi. Był 
też wypożyczany do hiszpańskiego 
Deportivo Alaves, portugalskiego 
Farense i szwajcarskiego FC Basel, 
aż na początku 2023 roku trafił do 
Spartaka.

Tomás Tavares ma na koncie rów-
nież kilkadziesiąt meczów rozegra-
nych w reprezentacjach Portugalii 
w kategoriach wiekowych od lat 17 
do 21. 

Jol.

Portugalczyk Tomas Tavares  
wzmacnia Wisłę Płock

Jakie dostanie zadania?

W
is

ła
 P

ło
ck

Zwycięstwo z Zagłębiem
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1.

16.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

17.

18.

# dru¿yna punkty bilans
meczowy

bilans
bramkowy

Raków Częstochowa 6 2-0-3 6:9

Arka Gdynia 8 2-2-3 5:8

Bruk-Bet Termalica 8 2-2-3 10:10

Cracovia 14 4-2-1 13:9

Motor Lublin 8 2-2-2 6:9

Pogoń Szczecin 10 3-1-3 11:13

Lechia Gdańsk 0 1-2-4 12:19

Jagiellonia Białystok 12 4-0-1 12:9

Piast Gliwice 3 0-3-2 2:5

Widzew Łódź 7 2-1-4 9:9

GKS Katowice 7 2-1-4 10:15

Legia Warszawa 7 2-1-2 6:4

Zagłębie Lubin 6 1-3-2 12:10

Lech Poznań 10 3-1-1 10:10

Korona Kielce 11 3-2-2 10:7

Wis³a P³ock 16 5-1-1 10:4

Radomiak Radom 8 2-2-3 13:12

Górnik Zabrze 12 4-0-3 10:5

Liga Mistrzów UEFA (Kwalifikacje)
Liga Konferencji UEFA (Kwalifikacje)
Spadek do Betclic 1. ligi

* O kolejnoœci w tabeli
zespo³ów z t¹ sam¹ liczb¹ punktów

decyduje bilans ich meczów bezpoœrednich

© Mateusz Wawrzyñski

eprasa.pl 79d3da8221
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Uproszczona legalizacja 
samowoli budowlanych
Powszechnie znany jest fakt, że w Polsce istnieje i jest użytkowanych 

wiele obiektów budowlanych samowolnie wybudowanych przed wieloma 
laty, co do których organy nadzoru budowlanego, nie mając stosownej 
wiedzy o ich istnieniu, nie mogły podjąć przewidzianych w prawie budow-
lanym działań. W efekcie w przypadku tych nieruchomości stan faktyczny 
odbiega od treści ksiąg wieczystych, co powoduje kolejne nieprawidłowo-
ści. W wielu przypadkach uporządkowanie tej kwestii jest ułatwione na 
mocy obowiązującego od 2020 roku uproszczonego postępowania legali-
zacyjnego starych obiektów budowlanych.

Właściciele zwykle nie podejmują próby legalizacji samowolnie zrealizo-
wanych obiektów budowlanych z obawy przed wysokimi opłatami legaliza-
cyjnymi, a także obawiając się wydania przez organ nadzoru budowlanego 
decyzji o rozbiórce – przede wszystkim ze względu na ich niezgodność z miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzennego. Uproszczone postępo-
wanie legalizacyjne, w celu zachęcenia właścicieli do uporządkowania stanu 
prawnego nieruchomości, minimalizuje ryzyko wydania przez organ nadzoru 
budowlanego decyzji niekorzystnej dla właściciela nieruchomości.

Uproszczone postępowanie legalizacyjne ma zastosowanie do obiektów 
budowlanych lub ich części wybudowanych bez wymaganej decyzji o po-
zwoleniu na budowę albo bez wymaganego zgłoszenia, jeżeli od zakończenia 
budowy upłynęło co najmniej 20 lat. Podkreślić należy, że w przypadku obiek-
tów budowlanych, których budowa została zakończona przed 1.01.1995 r., tj. 
przed dniem wejścia w życie Prawa budowlanego, lub w stosunku do których 
przed tym dniem zostało wszczęte postępowanie administracyjne, właściciel 
lub zarządca tego obiektu budowlanego musi złożyć wyraźne żądanie zastoso-
wania przepisów o uproszczonym postępowaniu legalizacyjnym.

Uproszczone postępowanie le-
galizacyjne nie wymaga uiszczenia 
opłaty legalizacyjnej. Do wniosku 
o legalizację obiektu budowlanego 
w postępowaniu uproszczonym nale-
ży załączyć następujące dokumenty:
• oświadczenie o posiadanym pra-
wie do dysponowania nieruchomo-
ścią na cele budowlane;

• geodezyjną inwentaryzację powy-
konawczą obiektu budowlanego;

• ekspertyzę techniczną sporządzo-
ną przez osobę posiadającą odpo-
wiednie uprawnienia budowlane, 
wskazującą stan techniczny obiektu budowlanego.

Organ nadzoru budowlanego w uproszczonym postępowaniu legalizacyj-
nym wydaje decyzję o legalizacji, w przypadku gdy:

a) dokumenty legalizacyjne są kompletne,
b) z ekspertyzy technicznej wynika, że stan techniczny obiektu budow-

lanego nie stwarza zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi oraz pozwala na 
bezpieczne użytkowanie obiektu budowlanego zgodne z dotychczasowym lub 
zamierzonym sposobem użytkowania;

Decyzję o nakazie rozbiórki jest wydawana w przypadku niespełnienia wy-
żej wymienionych warunków legalizacji.

Podkreślić należy, że decyzja organu nadzoru budowlanego nie jest zależna 
od miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W praktyce zalega-
lizowanie budynku przy zastosowaniu procedury uproszczonej wymaga wy-
łącznie wykazania, że użytkowanie go jest bezpieczne.

Mimo zalet uproszczonego postępowania legalizacyjnego wielu właścicieli 
nieruchomości nie decyduje się na złożenie wniosku legalizacyjnego. Wynika 
to z przekonania, że jeśli nie ma takiej konieczności, nie warto informować 
organów administracji o wadach prawnych nieruchomości. Potencjalne ryzyka 
nie rekompensują korzyści z legalizacji, która w przekonaniu właściciela nie-
ruchomości niewiele zmieni w jego sytuacji prawnej. W związku z tym warto 
poznać korzyści płynące ze złożenia wniosku o przeprowadzenie uproszczo-
nego postępowania legalizacyjnego nieruchomości.

Jak już wspomniano, uproszczone postępowanie legalizacyjne nie może 
być zastosowane, jeśli nie minęło 20 lat od zakończenia samowolnej budo-
wy. Przebudowa, a czasem nawet gruntowny remont takiego budynku, może 
zostać uznany za faktyczne ukończenie budowy. W związku z tym warto sko-
rzystać z uproszczonego postępowania legalizacyjnego, by zminimalizować 
ryzyko utraty tego uprawnienia.

Ponadto zainicjowanie uproszczonego postępowania legalizacyjnego pozwala 
właścicielowi na wybranie momentu wszczęcia procedury. Dzięki temu może 
spokojnie skompletować wymaganą dokumentację. W przypadku wszczęcia 
procedury przez urząd (np. na skutek otrzymanego zawiadomienia) właściciel 
nieruchomości będzie musiał dostosować się do terminów ustawowych.

Właściciele nieruchomości wybudowanych 
przed 1995 rokiem muszą pamiętać, że dla za-
stosowania uproszczonego postępowania lega-
lizacyjnego konieczne jest złożenie przez nich 
stosownego wniosku. Wiąże się to z ryzykiem, 
że procedura wszczęta z urzędu, przy braku 
wniosku, będzie oparta na zasadach ogólnych 
ustawy obowiązującej do roku 1995, która jest 
bardzo niekorzystna dla właścicieli samowoli 
budowlanych.

r.pr. Karol Olkuski
kancelari@olkuski.legal
pl. Stary Rynek 2 lok. 1B

W 
dyskusjach o za-
kończeniu wojny 
za naszą wschod-

nią granicą jednym z wątków 
jest zabezpieczenie trwałości 
ewentualnego porozumienia. 
Wydaje się przy tym, że każda 
realna gwarancja musi za-
kładać udział sił zbrojnych 
państw, które zechciałyby 
jej udzielić. W tym kon-
tekście pojawiło się okre-
ślenie zawarte w tytule 
niniejszego felietonu. Co 
się kryje pod tym sformu-
łowaniem? Chodzi o przedstawi-
cieli państw, które chcą silnych 
gwarancji bezpieczeństwa dla 
Kijowa i są gotowe zaangażować 
się w ich zapewnienie, również 
poprzez wysłanie, po podpisaniu 
traktatu pokojowego oczywiście, 
swoich jednostek wojskowych. 

J 
eżeli ktoś obserwuje 
choćby pobieżnie ro-
dzimą scenę politycz-

ną oraz medialną, to bez trudu 
zauważy, że wszystkie liczące 
się ośrodki jednoznacznie odrzu-
cają pomysł wysłania na Ukrainę 
polskich  żołnierzy! I nie byłoby 
o czym pisać, gdyby nie tekst 

w jednym z tygodników, którego 
autorka „nie idzie tą drogą”! We-
dług niej „chętni koalicjanci” de-
klarują gotowość wysłania swo-
ich wojaków nie dlatego, by za-
pewnić trwałość ewentualnego 
porozumienia pokojowego, ale 

w celu ochrony własnego 
interesu ekonomiczne-
go. Tak, chodzi o wielkie 
pieniądze na odbudowę 
Ukrainy, które popłyną 
szerokim strumieniem po 
zakończeniu działań wo-
jennych. I nasi chłopcy, 

zdaniem autorki, też powinni 
w tym towarzystwie być! 

A 
że z taką wyprawą 
wiąże się ryzyko uwi-
kłania w starcia zbroj-

ne i tym samym utraty zdrowia, 
a nawet życia? Po pierwsze pol-
ska armia składa się wyłącznie 
z żołnierzy zawodowych, a taki 
los jest w ten zawód niejako wpi-
sany. Po drugie udział w tego ro-
dzaju misjach to w historii III Rze-
czypospolitej nic nowego. Wy-
starczy wspomnieć Irak (kilkana-
ście tysięcy żołnierzy) i Afganistan 
(trzydzieści pięć tysięcy). Trudno 
się z autorką nie zgodzić, jednak 

warto zwrócić uwagę na pewne 
różnice między tamtymi misjami, 
a ewentualnym wysłaniem pol-
skich żołnierzy na Ukrainę. 

M 
y z Irakiem ani 
Afganistanem nie 
garniczymy i ry-

zyko przeniesienia powyższych  
konfliktów na polskie terytorium 
było praktycznie zerowe. Przy-
najmniej w owym czasie, bo dziś 
widzimy, że dwa państwa odda-
lone o ponad tysiąc kilometrów 
i przedzielone kilkoma innymi 
krajami mogą śmiało ostrzeliwać 
się nawzajem rakietami i drona-
mi. W naszym położeniu jedyną 
barierą, która może powstrzy-
mać  „sympatycznego” sąsia-
da, czy innych agresorów, przed 
podobnym ostrzałem, jest  przy-
należność do „najsilniejszego 
sojuszu wojskowego w historii”. 
Bo jak jesteśmy chronieni we 
własnym zakresie, dobitnie po-
kazał ostatni przypadek, kiedy to 
dron z ładunkiem wybuchowym 
spokojnie wleciał na polskie tery-
torium i eksplodował w Osinach. 
Tego typu zdarzenia (wcześniej 
w Przewodowie czy pod Byd-
goszczą) pokazują dobitnie sku-
teczność  wszystkich warstw 
obrony powietrznej, które nadal 
są w budowie…

Jerzy Ogonowski

Koalicja chętnych

P 
o miesiącu od zaprzy-
siężenia wydaje się, 
że prezydent Nawroc-

ki to najlepsze, co mogło nam się 
przytrafić tego chłodnego lata po 
trzydziestu pięciu latach od obłud-
nej zmowy przy Okrągłym Stole 
i przy kielichu w Magdalence, tak 
wychwalanej w podręcznikach 
historii jako pierwszy w dziejach 
przypadek pokojowej transfor-
macji ustrojowej. Nielicznym już 
tylko zapala się czerwona lamp-
ka w głowie i zadają pytania, na 
czym to niby ma polegać niezwy-
kłość tej transformacji, skoro na-
ród polski pod panowaniem szla-
chetnych transformatorów został 
setki razy sprytnie ograny a to 
jakąś udaną aferą (niektóre na-
prawdę dużych rozmiarów), a to 
jakąś zmyślną ustawą, z której 
pożytki czerpią obcy, a my zbiera-
my okruszki, a to jakimś przebie-
głym „zabiegiem przeczyszczają-
cym” w piątkowe popołudnie, od 
którego dostaje się gęsiej skórki, 
chyli się pokornie głowę i tyra 
dalej za łaskawie wydzielony ry-
czałt. No cóż, zbudowano 
na gruzach PRL-u karyka-
turalne państwo, „folwark 
zwierzęcy”, w którym 
agenci starego systemu 
znaleźli wspólny język 
z funkcjonariuszami nowe-
go, a część narodu nadal 
dziwi się, że zafundowano 
nam taki oto system wegetacji 
z poparciem mistrzów nauki Pana 
Jezusa i papieża Jana Pawła II. 
Naprawdę na fundamencie nauk 
takich umysłów nie dało się zbu-
dować nic lepszego w katolickim 
społeczeństwie? Wydaje się, że 
prezydent Nawrocki próbuje to 
zmienić. Jego postawa na razie 
budzi nadzieję wśród części spo-

łeczeństwa, ale też przerażenie 
wśród chochołów przyzwyczajo-
nych do kiwania nas na wszyst-
kie strony.

P 
rezydent podpisał już 
ponad 20 ustaw, choć 
w mediach stwarza 

się wrażenie, że wszystkie zawe-
tował. Rzeczywiście zawetował 
kilka, bardzo słusznie. Stronnicy 
obcych ambasad biadolą, że nie-
słusznie, ale nawet pan Leszek 
Miller chwali weto dla ustawy 
„ukraińskiej” i dziwi się, że za 
„ukraińskie” Starlinki mamy pła-
cić my, a nie ukraińscy oligarcho-
wie. Prezydent zwołał też dziwny 
twór o nazwie Rada Gabinetowa, 
na której wiódł prym, dając przed-
smak porządku, jaki mógłby zapa-
nować w naszym kraju, gdyby tu 
zamontowano zamiast gównia-
nego systemu parlamentarno-ga-
binetowego system prezydencki. 
Czekamy, Panie Prezydencie, na 
kolejne kroki przybliżające nas do 
normalności. Żałość brała, jak się 
patrzyło, jak pan Premier miotał 
się przed Prezydentem, usiłując 

wyspowiadać się z rekordo-
wego deficytu budżetowe-
go na ten rok, i to w czasie, 
kiedy tak beztrosko rozdaje 
się fundusze z Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwięk-
szania Odporności a to na 
jakiś teatrzyk „z właściwej 
strony ideologicznej” (sto-

jąca obecnie po słusznej stronie 
mocy pani Krystyna Janda przy-
tuliła chętnie 200 tysiączków, 
choć jeszcze niedawno chciała 
uciekać z kraju), a to na jakiś przy-
tulny burdelik pod niezrozumiałą 
dla normalnego człowieka nazwą 
„klubu swingersów”, a to na 
jakiś jachcik, który pozwoli za-
kosztować ciepłych prądów mórz 

południowych, a to w końcu na 
jakieś drobiazgi – ekspresik do 
kawy albo maszynkę do lodów. 
Problem KPO powinien pan Pre-
zydent poruszyć na kolejnej Ra-
dzie Gabinetowej.

N ie da się zaprzeczyć, 
że Prezydent trochę 
rozpycha się na tej 

Radzie, że już nie wiadomo, kto 
tu naprawdę rządzi, a to bardzo 
boli stronnictwo proniemieckie 
w naszym czcigodnym Rządzie 
i Parlamencie, które już grozi, że 
będzie „rządzić dekretami” i ku-
pować nierentowne wiatraki, za-
pewniające rentowność jedynie 
firmie Siemens i inwestorowi 
z rządową dotacją, a firma ta, 
o czym zapominamy, w czasie II 
wojny światowej również starała 
się przychylić nam nieba, opiera-
jąc swój biznes plan na niewol-
niczej pracy naszych obywateli 
występujących czasowo w roli 
więźniów niemieckich obozów 
koncentracyjnych, za co się teraz 
nawet nie wstydzi i oferuje nam 
wiatraki, których już nikt nie chce 
na świecie. Ta troska naszych 
władz, aby tej historycznej firmie 
nie stała się żadna krzywda rów-

na jest już chyba trosce o bande-
rowskich przyjaciół, którzy także 
nie mają zamiaru odpowiedzieć 
za Wołyń. A nie mają zamiaru, bo 
też ich nikt do tego nie przynagla, 
tylko łasi się do nich różnymi wo-
jennymi prezentami. Czekamy 
na inicjatywę i w tej dziedzinie, 
Panie Prezydencie. No cóż, nie 
za wszystko da się kochać Pana 
Prezydenta, ale za odwagę posta-
wienia się właścicielom i udzia-
łowcom „Folwarku Zwierzęce-
go” zwanego III Rzeczpospolitą, 
pogratulować należy i życzyć dal-
szych sukcesów. Wiesław Kopeć

Dobre wieści z Folwarku Zwierzęcego

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim 
ich autorzy wyrażają własne zdanie.

eprasa.pl 79d3da8221
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